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1. Нормативна база 
 

1. Закон України  «Про оренду державного та комунального майна» від 3 жовтня 

2019 року № 157-IX (далі - Закон про оренду). 

2. Порядок  передачі в оренду державного та комунального майна,  

затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 3 червня 2020 р.  

№ 483 (далі – Порядок). 

3. Порядок управління об’єктами майнового комплексу Національної академії 

аграрних наук України, затверджений Президією НААН від 22 липня 2020 р., 

протокол № 9 (далі – Порядок НААН). 

4. Постанова КМУ від 12 серпня 2020 р. № 820 «Про затвердження примірних 

договорів оренди державного майна». 

5. НП(С)БО в ДС  121 "Основні засоби" (Наказ Міністерства фінансів України 

від 12.10.2010 р. № 1202). 

6. П(С)БО 7 «Основні засоби» (Наказ Міністерства фінансів України  

від 27.04.2000 р. № 92). 

7. Лист Фонду державного майна України № 10-16-20112 від 05.10.2020 р. 

(примірна форма акту приймання-передачі в оренду нерухомого або іншого 

окремого індивідуально визначеного майна, що належить до державної 

власності). 
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2. Основні положення Закону України
«Про оренду державного та комунального майна» 

від 3 жовтня 2019 року № 157-IX 

 

            Ключові зміни: 

1. Усі потенційні об’єкти оренди, як державного, так і комунального майна будуть
публікуватися у відкритих реєстрах, доступних для всіх.

2. Відтепер будь-хто може ініціювати процес оренди державного або комунального майна,
направивши відповідний запит. Сфера перестане бути закритою або доступною лише для
обмеженого кола осіб.

3. Замість формальних “конкурсів”, що імітували конкуренцію, запроваджуються електронні
аукціони. Процес проведення аукціону відбуватиметься відкрито та прозоро, в режимі
реального часу в мережі Інтернет.

4. Аукціони будуть проходити в електронній торговій  системі аналогічно до тих, за якими
відбувається мала приватизація по всій країні.

5. Договори оренди державного та комунального майна будуть публікуватися в електронній
торговій системі. Ця умова поширюється і на всі діючі договори, що були підписані до
цього. Усі учасники ринку повинні мати чітке розуміння, скільки якого майна та по якій
ціні здається в оренду.

6. Продовження строку дії договорів оренди також здійснюватиметься шляхом проведення
електронних аукціонів з дотриманням переважного права для добросовісного орендаря, за
винятком випадків, передбачених ст.18 Закону.

7. Законом заборонено передавати державне та комунальне майно в безоплатне користування
або позичку.

8. Стартова орендна плата на аукціонах буде розраховуватись в більшості випадків не від
оцінки майна, а від його балансової вартості.

9. Орендар, який отримав майно за результатами чесного та прозорого електронного
аукціону, матиме значно менше обмежень на використання такого майна на власний
розсуд. Законом знімається більшість вимог до цільового використання майна. Окремі
випадки передбачені Порядком передачі майна в оренду

Роз’яснює 
«Прозоро» 
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2.1. Особливості для НААН 
Відносини оренди рухомого та нерухомого майна, об’єктів майнового комплексу 

Національної академії наук України та національних галузевих академій наук регулюються 
Законом про оренду з урахуванням особливостей, передбачених Законом України "Про 
особливості правового режиму діяльності Національної академії наук України, національних 
галузевих академій наук та статусу їх майнового комплексу" (ст. 2, п.6 Закону про оренду). 

Майновий комплекс НААН 

Майновий комплекс Національної академії аграрних наук України складають усі 
матеріальні та нематеріальні активи - об’єкти майнового комплексу, що обліковуються на 
балансах Академії  і організацій, віднесених до відання НААН і які закріплені державою в 
безстрокове користування, або придбані за рахунок бюджетних коштів, а також коштів від 
фінансово-господарської діяльності та/або набуті іншим шляхом, не забороненим законом. 

Об’єкти майнового комплексу НААН належать їй на праві господарського відання і 
передаються організаціям, що віднесені до її відання на праві оперативного управління з 
урахуванням особливостей, встановлених цим Законом. (ст. 2 ЗУ "Про особливості правового 
режиму діяльності Національної академії наук України, національних галузевих академій наук 
та статусу їх майнового комплексу"). 

Повноваження НААН з управління об’єктами майнового комплексу 

№ 
з/п 

Перелік повноважень згідно ст.4 ЗУ "Про особливості правового режиму діяльності 
Національної академії наук України, національних галузевих академій наук та 

статусу їх майнового комплексу" 

1 Створює, реорганізовує, ліквідовує організації, що перебувають у її віданні, виступає 
засновником підприємств із змішаною формою власності, надає дозвіл організаціям, 
що віднесені до її відання, на створення підприємств, до статутних фондів яких 
передаються належні їм майнові права (за погодженням з Кабінетом Міністрів 
України). 

2 Приймає на загальних зборах статут та вносить до нього зміни і доповнення з 
наступним затвердженням їх Кабінетом Міністрів України. 

3 Призначає (обирає) керівників наукових та науково-дослідних установ згідно із 
законодавством та діючим статутом. 

4 Веде облік об’єктів майнового комплексу, здійснює контроль за ефективністю 
використання таких об’єктів. 

5 Надає дозвіл на списання майна, яке знаходиться на балансі організацій, що віднесені 
до її відання; 

6 Надає  дозвіл на безоплатну передачу майна, яке перебуває на балансі однієї 
організації, на баланс іншої організації, які віднесені до її відання. 

7 Вносить пропозиції до Кабінету Міністрів України щодо передачі об’єктів майнового 
комплексу до сфери управління інших органів, уповноважених управляти державним 
майном, у комунальну власність, а також щодо передачі об’єктів комунальної 
власності у державну власність з наступним їх віднесенням до майнового комплексу 
НААН. 

8 Виступає орендодавцем  цілісних майнових комплексів та нерухомого майна, що 
передано їй державою у безстрокове користування; 
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9   У тому числі нерухомого, що обліковується на балансах її організацій*; 

Відповідно до п. 8.3 Положення НААН орендодавцями державного майна, що 
перебуває у віданні Академії, виступають наукові установи та державні 
підприємства, які є балансоутримувачами цього майна. Академія виступає 
орендодавцем цілісних майнових комплексів та майна, яке обліковується на її 
балансі.  

Академія надає дозвіл установам та підприємствам, що віднесені до її відання, на 
укладення договорів оренди майна, у тому числі нерухомого, що обліковується на 
їх балансах. 

10 Надає дозвіл на продаж майна організацій, що перебувають у її віданні. 

11 Приймає рішення про розміщення організацій, що перебувають у її віданні, в 
адміністративних будинках і нежилих приміщеннях організацій, що перебувають у її 
віданні, та визначають розмір плати за користування цими будинками і приміщеннями, 
який не може перевищувати фактичних витрат на їх утримання. 

 

Кошти, що отримані від оренди об’єктів майнового комплексу НААН, у повному обсязі 
спрямовуються на виконання її статутних завдань  та організацій, що віднесені до її 
відання (п.133 Порядку). 

 
Забороняється передавати державне або комунальне майно в безоплатне користування 
або позичку (ст.9 Закону про оренду). 

 

В НААН заборонено передавати майно в суборенду (с.3 Закону про оренду). 

 

2.2. Об’єктами оренди є: 
 єдині майнові комплекси підприємств, їхніх відокремлених структурних підрозділів; 

 
 нерухоме майно (будівлі, споруди, приміщення, а також їх окремі частини); 

 
 інше окреме індивідуально визначене майно; 

 
 інше майно, що не має відношення до НААН – майно господарських товариств, органів 

виконавчої влади та органів місцевого самоврядування тощо (п.1 ст. 3 Закону про оренду). 
 

Майно Академії, яке не використовується для здійснення своїх функцій, - передається 
в оренду без права викупу та передачі в суборенду орендарем.  

Об’єктами оренди наукових установ та державних підприємств, що перебувають у 
віданні Академії, можуть бути нерухоме майно (будівлі, споруди, нежитлові приміщення) та 
інше окреме індивідуально визначене майно (машини, устаткування, інші облікові одиниці 
основних засобів), що тимчасово вільне і не використовується за призначенням для виконання 
фундаментальних та прикладних досліджень, наукової та виробничої діяльності, а також не 
знаходяться в податковій заставі та під арештом (п.8.4. Порядку НААН). 
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2.3. Не можуть бути об’єктами оренди:   
 Єдині майнові комплекси: казенних підприємств; підприємств системи створення та 

збереження золотовалютних резервів; підприємств і установ, що забезпечують випуск та 
зберігання грошових знаків і цінних паперів; підприємств, що забезпечують зв’язком 
органи законодавчої та виконавчої влади, у тому числі радіотелевізійні передавальні 
центри; Національної суспільної телерадіокомпанії України (НСТУ); державного 
підприємства "Мультимедійна платформа іномовлення України" (МПІУ); підприємств, що 
здійснюють виробництво об’єктів космічної діяльності; діючих закладів освіти, що 
фінансуються з державного бюджету; установ виконання покарань та слідчих ізоляторів 
Державної кримінально-виконавчої служби України (крім тих, що не використовуються 
для здійснення своїх функцій); атомних електростанцій, гідроелектростанцій з греблями, 
що виконують функції захисту від техногенних катастроф; метрополітену; підрозділів 
пожежної охорони (пожежні депо, пости, адміністративні приміщення); об’єктів 
спортивної інфраструктури, включених до переліку об’єктів права державної власності, що 
не підлягають приватизації;  

 Об’єкти, які забезпечують виконання державою своїх функцій, забезпечують 
обороноздатність держави, її економічну незалежність, та об’єкти права власності 
Українського народу, майно, що становить матеріальну основу суверенітету України 
(перелік видів такого майна визначений п.2 ст.3 Закону про оренду). 

 
2 переліки Об’єктів оренди 
Новим у Законі про оренду є розподіл об’єктів оренди на 2 переліки (ст.1 Закону про оренду). 

Перелік першого типу АУКЦІОН Типове майно, що передається типовим орендарям 
на загальним умовах і тільки через аукціон 

 

Перелік другого типу БЕЗ 
АУКЦІОНУ 

 орендарі «пільговики» (безумовні та умовні) 
 короткотермінова оренда 

 

Отже без аукціону (перелік другого типу) можлива оренда у двох випадках: якщо орендар 
відноситься до пільгової категорії або якщо оренда короткотермінова (ст.15 Закону про 
оренду).  

 Орендарі «пільговики» (без аукціону). 

Право на отримання в оренду державного та комунального майна без проведення аукціону 
мають (БЕЗУМОВНІ ПІЛЬГОВИКИ): 

1. Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, інші установи і організації, 
діяльність яких фінансується за рахунок державного або місцевих бюджетів; 

2. Релігійні організації для забезпечення проведення релігійних обрядів та церемоній; 
3. Пенсійний фонд України та його органи; 
4. Дипломатичні представництва, консульські установи іноземних держав, представництва 

міжнародних міжурядових організацій в Україні для виконання функцій дипломатичного 
представництва, консульських і статутних функцій міжнародних міжурядових організацій. 

Право на отримання в оренду лише того  майна, що не міститься в Переліку першого типу, 
без проведення аукціону також мають (УМОВНІ ПІЛЬГОВИКИ): 
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1. Музеї; 
2. Державні та комунальні підприємства, установи, організації у сфері культури і мистецтв 

чи громадські організації у сфері культури і мистецтв (у тому числі національні творчі 
спілки або їх члени під творчі майстерні). При цьому громадські організації у сфері 
культури і мистецтв, національні творчі спілки – тільки за відповідності кваліфікаційним 
критеріям – п.119 Порядку; 

3. Заклади освіти всіх форм власності, що мають ліцензію на провадження освітньої 
діяльності; 

4. Громадські організації ветеранів для розміщення реабілітаційних установ для ветеранів 
(без права комерційного використання і тільки за відповідності кваліфікаційним критеріям 
– п.119 Порядку); 

5. Реабілітаційні установи для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю для розміщення 
таких реабілітаційних установ(без права комерційного використання і тільки за 
відповідності кваліфікаційним критеріям – п.119 Порядку); 

6. Державні та комунальні спеціалізовані підприємства, установи та заклади соціального 
обслуговування, що надають соціальні послуги відповідно до Закону України "Про 
соціальні послуги"; 

7. Державні видавництва і підприємства книгорозповсюдження; 
8. вітчизняні видавництва та підприємства книгорозповсюдження, що забезпечують 

підготовку, випуск та (чи) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції 
державною мовою (за винятком видань рекламного та еротичного характеру); 

9. Народні депутати України і депутати місцевих рад для розміщення громадської 
приймальні (без права комерційного використання). 

10. державні та комунальні спортивні клуби, дитячо-юнацькі спортивні школи, школи вищої 
спортивної майстерності, центри олімпійської підготовки, центри студентського спорту 
закладів вищої освіти, фізкультурно-оздоровчі заклади, центри фізичного здоров’я 
населення, центри фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю, а також бази 
олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки; 

11. громадські об’єднання фізкультурно-спортивної спрямованості, що є неприбутковими 
організаціями, внесеними до Реєстру неприбуткових установ та організацій, утворені ними 
спортивні клуби (крім спортивних клубів, що займаються професійним спортом), дитячо-
юнацькі спортивні школи, школи вищої спортивної майстерності, центри олімпійської 
підготовки, центри студентського спорту закладів вищої освіти, центри фізичної культури 
і спорту осіб з інвалідністю, що є неприбутковими організаціями, внесеними до Реєстру 
неприбуткових установ та організацій, - виключно для проведення спортивних заходів або 
надання фізкультурно-спортивних послуг; 

12. потенційні орендарі для організації та надання послуг з метою боротьби та протидії 
поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19) на період дії карантину, зумовленого 
протидією поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19). 

Окремі «пільговики» (громадські організації у сфері культури і мистецтв, національні 
творчі спілки, громадські організації ветеранів для розміщення реабілітаційних установ для 
ветеранів, реабілітаційні установи для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю для 
розміщення таких реабілітаційних установ) , у разі наявності кількох претендентів на одне й 
те ж майно, отримають його в оренду без аукціону лише набравши найбільшу кількість балів 
за рядом кваліфікаційних критеріїв (п.119 Порядку, додаток 2 до Порядку).  

 

 Короткотермінова оренда (без аукціону) 
 
1. Оренда  майна, для організації та проведення науково-практичних, культурних, 

мистецьких, громадських, суспільних та політичних заходів  
 

Термін оренди - не перевищує п’яти календарних днів протягом шести місяців 
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2. Оренда  майна, суб’єктами виборчого процесу з метою проведення публічних 
заходів (зборів, дебатів, дискусій)  
 

Термін оренди - період виборчої кампанії 
 
3. Оренда майна, для організації та проведення науково-практичних, культурних, 

мистецьких, громадських, суспільних та політичних заходів (лише якщо 
балансоутримувач здійснює діяльність з організації конгресів і торговельних 
виставок) 
 

Термін оренди - не перевищує 30 календарних днів протягом одного року 
щодо кожного орендаря 
 

Заборонена суборенда майна отриманого без аукціону  

Заборонено ветеранам, реабілітаційним установам, депутатам, громадським 
об’єднанням фізкультурно-спортивної спрямованості, утвореним ними закладам 
фізичної культури і спорту закладам охорони здоров’я, які надають стаціонарну 
медичну допомогу пацієнтам з коронавірусною хворобою (COVID-19) використання 
в комерційних цілях. 

 

 Не можуть бути орендарями (ст.4 Закону про оренду): 
• фізичні та юридичні особи, стосовно яких застосовано спеціальні економічні та інші 

обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України "Про санкції", а також пов’язані 
з ними особи; 
 

• юридичні особи, інформація про бенефіціарних власників яких не розкрита в порушення 
вимог Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - 
підприємців та громадських формувань"; 
 

• фізичні та юридичні особи, зареєстровані в державах, включених FATF до списку держав, 
що не співпрацюють у сфері протидії відмиванню доходів, одержаних злочинним шляхом, а 
також юридичні особи, 50 і більше відсотків статутного капіталу яких належать прямо або 
опосередковано таким особам; 
 

• фізичні та юридичні особи, які перебувають у процедурах банкрутства 
(неплатоспроможності) або у процесі припинення; 

 
• працівники орендодавця - щодо майна, яке надається в оренду такими орендодавцями; 

 
• працівники уповноважених органів управління та балансоутримувачів - щодо майна, оренда 

якого погоджується такими уповноваженими органами управління або яке знаходиться на 
балансі таких балансоутримувачів. 
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3. Підготовчі роботи: реєстрація права та переоцінка 
в бухгалтерському обліку 

 

Підготовчий етап у балансоутримувача – орендодавця: 

 Проінвентаризувати об’єкти оренди, переоцінити будівлі в бухгалтерському обліку. 

 Зареєструватись в електронній торговій системі (ЕТС), щоб мати можливість 
проводити аукціони та висвітлювати інформацію про об’єкти оренди та укладені 
договори 

 

3.1. Реєстрація права власності на об’єкт оренди. 
Відповідно до Цивільного кодексу України (ст.793 ч.2) договір оренди будівлі або 

іншої капітальної споруди (їх окремої частини) державної або комунальної власності підлягає 
нотаріальному посвідченню у разі, якщо він укладений за результатами електронного аукціону 
строком більше ніж на п’ять років.  

Відповідно документ про реєстрацію права власності держави на об’єкт оренди 
вимагається лише, якщо пропонований строк оренди становить більше п’яти років (п.26 
Порядку). 

Крім того якщо станом на дату прийняття рішення про включення об’єкта до Переліку 
відповідного типу право власності держави або територіальної громади на об’єкт оренди, що 
є нерухомим майном і має балансову вартість, не зареєстровано, балансоутримувач або 
уповноважений орган управління самостійно вживає заходів для здійснення такої реєстрації 
(п.32). 

Отже наявність документів про реєстрацію права власності обов’язкова лише коли термін 
оренди більше 5 років.   

3.2. Вартість об’єкту оренди в бухгалтерському обліку - основа 
для розрахунку стартової орендної плати. 

Законом про оренду встановлений новий механізм розрахунку орендної плати за об’єкт 
оренди, що відповідно висунуло нові вимоги і до його вартості.  

Зокрема, для об’єктів, які здаються в оренду на аукціоні орендна плата визначається за 
результатами аукціону (стаття 17 Закону про оренду), а стартова орендна плата визначається 
на рівні 1% балансової вартості об’єкта оренди.  

У разі передачі майна в оренду без проведення аукціону орендна плата визначається по- 
старому - відповідно до Методики розрахунку орендної плати, яка діє на сьогодні. 

Вартість об’єкту оренди (ст. 8 Закону про оренду) 
АУКЦІОН  

(передача в оренду або продовження) 
 
 

БЕЗ АУКЦІОНУ АБО ЦМК 
(передача в оренду або продовження 
пільговиками, перше продовження) 

Стартова орендна плата за об’єкт оренди 
розраховується як 1% від балансової 

вартості 

Орендна плата розраховується «по-старому», 
як відсоток від ринкової вартості об'єкта 

оренди 
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База для розрахунку орендної плати - 

балансова  вартість 

 
База для розрахунку орендної плати – 

ринкова (оціночна) вартості 
 

Для розрахунку стартової  орендної плати  
потрібно розрахувати 1% від балансової 

вартості, оцінка ринкової вартості об'єкту 
оренди оцінювачем непотрібна.  

 
ОДНАК 

 
якщо балансова вартість менше 10% від 

первісної потрібно провести переоцінку в 
бухгалтерському обліку 

 (п.2 статті 8). 

Для розрахунку орендної плати необхідна 
оцінка ринкової вартості об'єкту оренди 

оцінювачем.  
 

ЗАМОВНИК ОЦІНКИ 
 

Для нової оренди – балансоутримувач,  
з подальшою компенсацією орендарем після 
укладення договору оренди (п.5 статті 8). 
 

Продовження оренди -  орендар  (п.6 
статті 8). 

 

Таким чином,  

1. При передачі в оренду через  АУКЦІОН стартова орендна плата за об’єкт оренди 
розраховується як 1% від БАЛАНСОВОЇ вартості.  

А саме: 

Вартістю об’єкта оренди для цілей визначення стартової орендної плати є його балансова 
вартість станом на останнє число місяця, який передує даті визначення стартової орендної 
плати (ст.8 Закону про оренду). 

Балансоутримувач потенційного об’єкта оренди обов’язково здійснює переоцінку такого 
об’єкта у разі, якщо залишкова балансова вартість об’єкта оренди становить менше 10 
відсотків його первісної балансової вартості (балансової вартості за результатами останньої 
переоцінки). 

Аналогічна норма є в Порядку НААН (п.8.15). Вартістю об’єкта оренди для цілей 
визначення стартової орендної плати є його балансова вартість станом на останнє число 
місяця, який передує даті визначення стартової орендної плати. 

Балансоутримувач потенційного об’єкта оренди обов’язково здійснює переоцінку такого 
об’єкта у разі, якщо: 

у об’єкта оренди відсутня балансова вартість; 

залишкова балансова вартість об’єкта оренди дорівнює нулю; 

залишкова балансова вартість об’єкта оренди становить менше 10 відсотків його первісної 
балансової вартості (балансової вартості за результатами останньої переоцінки). 

Після переоцінки потенційного об’єкта оренди балансоутримувачі зобов’язані збільшити 
балансову вартість відповідного майна згідно з результатами оцінки відповідно до правил 
бухгалтерського обліку. 

 

Не дивлячись на те, що залишкова балансова вартість може становити і більше 10% 
і переоцінка в обліку не вимагається, варто розрахувати, на яку потенційну стартова 
орендну плату може розраховувати підприємство, виходячи з наявної залишкової 
вартості. 
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   Наприклад:

 
Коли переоцінювати? 

Переоцінка здійснюється після внесення інформації про потенційний об’єкт оренди до ЕТС 
і до розміщення оголошення про передачу майна в оренду. Після переоцінки потенційного 
об’єкта оренди балансоутримувачі зобов’язані збільшити балансову вартість відповідного 
майна згідно з результатами оцінки відповідно до правил бухгалтерського обліку. 

 

Проведення оцінки майна є обов'язковим у випадку переоцінки основних фондів 
для цілей бухгалтерського обліку (ст.7 Закону України «Про оцінку майна, 
майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні») 

 

3.3. Переоцінка в бюджетних установах . 
Питання переоцінки основних засобів в бюджетних установах  визначено в розділі ІІІ 

НП(С)БО в ДС  121 "Основні засоби" (Наказ Міністерства фінансів України від 12.10.2010 р. 
№ 1202). 

Відповідно до п. 3 розділу ІІІ НП(С)БО в ДС  121 у разі прийняття рішення суб’єктом 
державного сектору об'єкт основних засобів може переоцінюватися, якщо залишкова вартість 
цього об'єкта суттєво відрізняється від його справедливої вартості на річну дату балансу. У 
разі переоцінки об'єкта основних засобів здійснюється одночасна переоцінка всіх об'єктів 
групи основних засобів, до якої належить цей об'єкт. Порогом суттєвості для проведення 
переоцінки об'єктів основних засобів приймається величина, що дорівнює 10-відсотковому 
відхиленню залишкової вартості об'єктів основних засобів від їх справедливої вартості 

Рішення про проведення переоцінки об’єктів основних засобів суб’єктом державного 
сектору погоджується з органом, уповноваженим управляти об’єктами державної 
(комунальної) власності, якщо такий визначено. 

Відповідно до п.5 розділу ІІІ переоцінена первісна вартість та сума зносу об'єкта основних 
засобів визначаються множенням відповідно первісної вартості і суми зносу об'єкта 
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основних засобів на індекс переоцінки. Індекс переоцінки визначається діленням 
справедливої вартості об'єкта, який переоцінюється, на його залишкову вартість. 

Наприклад:  

Об'єкт основних засобів – адміністративна будівля, площею 4500 кв.м. (м.Київ) 

Первісна вартість – 800 000 грн. 

Знос – 200 000 грн.   

Залишкова вартість – 600 000 грн. (133 грн./кв.м.) 

Переоцінка – необов’язкова, однак стартова орендна плата 1% від залишкової – 1,33 
грн./кв.м. не є прийнятною, тому прийнято рішення про переоцінку всієї групи будівель 
основних засобів.   

Справедлива (переоцінена) вартість визначена суб’єктом оціночної діяльності за 
результатами оцінки, про що є відповідний Звіт про оцінку  –  67 500 000 грн. (15 000 грн./кв.м.) 

Індекс переоцінки = справедлива вартість/залишкова вартість   

Індекс переоцінки = 67 500 000 / 600 000 = 112,5 (за наявності багатоцифрового значення  

                                                                                   - вказується 4 знаки після коми) 

Переоцінена первісна вартість =  800 000 х 112,5 = 90 000 000 грн. 

Переоцінений знос = 200 000 х 112,5 = 22 500 000 

Відповідно переоцінена залишкова 90 000 000 - 22 500 000 = 67 500 000 грн. (відповідає 
оціненій справедливій вартості). 

Сума дооцінки залишкової вартості об'єкта основних засобів суб’єктом державного 
сектору зараховується до капіталу у дооцінках, а сума уцінки - до складу витрат звітного 
періоду 

Господарська операція Дт Кт Сума, грн. 

Дооцінюємо первісну вартість ОЗ 

Сума дооцінки = 90 000 000-800 000=89 200 
000 

1013 «Будівлі, 
споруди та 

передавальні 
пристрої» 

5311 
«Дооцінка 

(уцінка) 
необоротних 

активів» 

89 200 000 

Дооцінюємо накопичений знос ОЗ 

Сума дооцінки = 22 500 000 – 200 000 = 22 
300 000 

5311 
«Дооцінка 

(уцінка) 
необоротних 

активів» 

1411 

«Знос 
основних 
засобів» 

22 300 000 

 

Перевищення сум попередніх дооцінок об’єкта основних засобів над сумою попередніх 
уцінок залишкової вартості цього об’єкта основних засобів щорічно у сумі, пропорційній 
нарахуванню амортизації, відноситься до накопиченого фінансового результату 
виконання кошторису з одночасним зменшенням капіталу у дооцінках, а при вибутті 
об’єкта основних засобів - на всю суму залишку перевищення сум попередніх дооцінок цього 
об’єкта основних засобів над сумою попередніх уцінок (п. 9 розділу ІІІ НП(С)БО в ДС 121 
"Основні засоби"). 
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Господарська операція Дт Кт Сума 
Нарахована амортизація ОЗ 
67 500 000 / 50 років = 1 350 000  
Щорічно 

8014 (8024) 
«Амортизація» 

1411 
«Знос 

основних 
засобів» 

1 350 000 

Сума дооцінки відноситься до накопиченого 
фінансового результату виконання кошторису 
(щорічно у сумі, пропорційній нарахуванню 
амортизації) 
66 900 000  / 50 років = 1 338 000 

5311 
«Дооцінка 

(уцінка) 
необоротних 

активів» 

5512 
«Накопичені 

фінансові 
результати 
виконання 

кошторису» 

1 338 000 

Таким чином чисті витрати на амортизацію  
 1 350 000 – 1 338 000 = 12 000 грн. 
Такі ж як і до переоцінки  

   

 

Якщо залишкова вартість об'єкта основних засобів дорівнює нулю, то його 
переоцінена залишкова вартість визначається додаванням справедливої вартості цього об'єкта 
до його первісної (переоціненої) вартості без зміни суми зносу об'єкта. При цьому для об'єктів, 
що продовжують використовуватися, обов'язково визначається ліквідаційна вартість (п. 5 
розділу ІІІ НП(С)БО в ДС 121 "Основні засоби"). 

Наприклад:  

Об'єкт основних засобів – адміністративна будівля, площею 4500 кв.м. (м. Київ). 

Первісна вартість – 800 000 грн. 

Знос – 800 000 грн.   

Залишкова вартість – 0 грн.  

Переоцінка – обов’язкова згідно статі 8 Закону про оренду.   

Справедлива (переоцінена) вартість визначена суб’єктом оціночної діяльності за 
результатами оцінки, про що є відповідний Звіт про оцінку – 67 500 000 грн. (15 000 грн./кв.м.) 

Індекс переоцінки – не визначається, так як залишкова вартість нульова 

Переоцінена первісна вартість =  800 000 + 67 500 000 = 68 300 000  грн. 

Знос (не переоцінюється) = 800 000 грн.  

Відповідно переоцінена залишкова вартість 68 300 000 – 800 000 = 67 500 000 грн. 
(відповідає оціненій справедливій вартості). 

Господарська операція Дт Кт Сума, грн. 
Дооцінюємо первісну вартість ОЗ 
Сума дооцінки = 68 300 000 – 800 000 = 67 
500 000 грн. 

1013 «Будівлі, 
споруди та 

передавальні 
пристрої» 

5311 
«Дооцінка 

(уцінка) 
необоротних 

активів» 

67 500 000 

Накопичений знос ОЗ – не дооцінюємо    
Перевищення сум попередніх дооцінок об’єкта основних засобів над сумою попередніх 

уцінок залишкової вартості цього об’єкта основних засобів щорічно у сумі, пропорційній 
нарахуванню амортизації, відноситься до накопиченого фінансового результату виконання 
кошторису з одночасним зменшенням капіталу у дооцінках, а при вибутті об’єкта основних 
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засобів - на всю суму залишку перевищення сум попередніх дооцінок цього об’єкта основних 
засобів над сумою попередніх уцінок (п. 9 розділу ІІІ НП(С)БО в ДС 121 "Основні засоби"). 

Господарська операція Дт Кт Сума 
Нарахована амортизація ОЗ 
67 500 000 / 50 років = 1 350 000  
Щорічно 

8014 (8024) 
«Амортизація» 

1411 
«Знос 

основних 
засобів» 

1 350 000 

Сума дооцінки відноситься до накопиченого 
фінансового результату виконання кошторису 
(щорічно у сумі, пропорційній нарахуванню 
амортизації) 
67 500 000 / 50 років = 1 350 000  
Щорічно  

5311 
«Дооцінка 

(уцінка) 
необоротних 

активів» 

5512 
«Накопичені 

фінансові 
результати 
виконання 

кошторису» 

1 350 000 

Таким чином чисті витрати на амортизацію  
 1 350 000 – 1 350 000 = 0 грн. 
Такі ж як і до переоцінки  

   

 

Згідно Листа Міністерства фінансів України від 07.04.2015 р. № 31-11420-07-5/12145 
рішення про проведення переоцінки об'єктів основних засобів суб'єктом державного сектору 
погоджується з органом, уповноваженим управляти об'єктами державної власності.  

 
Згідно пункту 5 розділу III Стандарту 121 для об'єктів, залишкова вартість яких дорівнює 

нулю, що продовжують використовуватися, обов'язково визначається ліквідаційна вартість. 
 
Ліквідаційна вартість - це сума коштів або вартість інших активів, яку суб'єкт державного 

сектору очікує отримати від реалізації (ліквідації) необоротних активів після закінчення 
строку їх корисного використання (експлуатації), за вирахуванням витрат, пов'язаних з 
продажем (ліквідацією) (п. 4 розділу I Стандарту 121). 

 
Враховуючи викладене вище, у разі якщо залишкова вартість об'єкта основних засобів, 

який продовжує використовуватись, дорівнює нулю, а визначити справедливу вартість 
неможливо або недоцільно, для такого об'єкта визначається ліквідаційна вартість, на суму якої 
збільшується його первісна вартість. При цьому вартість цього об'єкта, яка амортизується, 
дорівнює нулю. Ліквідаційна вартість визначається комісією, створеною наказом керівника 
бюджетної установи, при введенні об'єкта в експлуатацію або у разі, коли залишкова вартість 
об'єкта основних засобів дорівнює нулю. 
 

3.4. Переоцінка в державних підприємствах. 
 

Питання переоцінки основних засобів в державних підприємствах  визначено п.п.16-21 
П(С)БО 7 «Основні засоби» (Наказ Міністерства фінансів України від 27.04.2000 р. № 92).  

Підприємство може переоцінювати об'єкт основних засобів, якщо  залишкова  вартість  
цього об'єкта суттєво відрізняється від його  справедливої  вартості  на  дату  балансу. У разі 
переоцінки об'єкта  основних  засобів на ту саму дату здійснюється переоцінка всіх об'єктів 
групи основних засобів, до якої належить цей об'єкт (п.16 ПСБО 7). 

Відповідно до п.17 ПСБО 7 переоцінена первісна вартість та сума зносу  об'єкта основних  
засобів  визначається  множенням  відповідно   первісної вартості і суми  зносу об'єкта 
основних засобів на  індекс переоцінки.   
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Індекс переоцінки визначається діленням справедливої вартості об'єкта, який 
переоцінюється, на його залишкову вартість. 

Наприклад:  

Об'єкт основних засобів – адміністративна будівля, площею 4500 кв.м. (м.Київ) 

Первісна вартість – 800 000 грн. 

Знос – 200 000 грн.   

Залишкова вартість – 600 000 грн. (133 грн./кв.м.) 

Переоцінка – необов’язкова, однак стартова орендна плата 1% від залишкової – 1,33 
грн./кв.м. не є прийнятною, тому прийнято рішення про переоцінку всієї групи будівель 
основних засобів.   

Справедлива (переоцінена) вартість визначена суб’єктом оціночної діяльності за 
результатами оцінки, про що є відповідний Звіт про оцінку  –  67 500 000 грн. (15 000 грн./кв.м.) 

Індекс переоцінки = справедлива вартість/залишкова вартість   

Індекс переоцінки = 67 500 000 / 600 000 = 112,5 (за наявності багатоцифрового значення  

                                                                                   - вказується 4 знаки після коми) 

Переоцінена первісна вартість =  800 000 х 112,5 = 90 000 000 грн. 

Переоцінений знос = 200 000 х 112,5 = 22 500 000 

Відповідно переоцінена залишкова 90 000 000 - 22 500 000 = 67 500 000 грн. (відповідає 
оціненій справедливій вартості). 

Сума  дооцінки  залишкової  вартості  об'єкта  основних засобів   включається   до   складу   
капіталу   у   дооцінках  та відображається  в  іншому  сукупному  доході,  а  сума уцінки - до 
складу  витрат (п.19 ПСБО 7). 

Господарська операція Дт Кт Сума, грн. 

Дооцінюємо первісну вартість ОЗ 

Сума дооцінки = 90 000 000-800 000=89 200 
000 

103 "Будинки 
та споруди" 

411 
"Дооцінка 
(уцінка) 

основних 
засобів" 

89 200 000 

Дооцінюємо накопичений знос ОЗ 

Сума дооцінки = 22 500 000 – 200 000 = 22 
300 000 

411 "Дооцінка 
(уцінка) 

основних 
засобів" 

131 "Знос 
основних 
засобів" 

22 300 000 

 

Перевищення  сум попередніх  дооцінок об'єкта основних засобів над сумою попередніх 
уцінок  залишкової  вартості  цього  об'єкта основних засобів може щомісяця (щокварталу, 
раз на рік) у сумі, пропорційній нарахуванню амортизації,  включатися  до  складу  
нерозподіленого  прибутку  з одночасним  зменшенням  капіталу  у дооцінках. При цьому 
до складу нерозподіленого  прибутку  при  вибутті  цього об'єкта включається залишок  
перевищення сум попередніх дооцінок над сумою попередніх уцінок  такого  об'єкта,  що  
відображений  у  складі  капіталу  у дооцінках.  Відомості про суму перевищення попередніх 
дооцінок над сумою   попередніх   уцінок   об'єкта,   що   включені  до  складу нерозподіленого  
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прибутку,  заносяться  до  регістрів аналітичного обліку основних засобів (п. 21 ПСБО 7 
"Основні засоби"). 

Господарська операція Дт Кт Сума 
Нарахована амортизація ОЗ 
67 500 000 / 50 років = 1 350 000  
Щорічно 

90, 91, 92, 93 131 "Знос 
основних 
засобів" 

1 350 000 

Сума дооцінки відноситься до  складу  
нерозподіленого  прибутку  з одночасним  
зменшенням  капіталу  у дооцінках 
(щорічно у сумі, пропорційній 
нарахуванню амортизації) – не обов'язково 
66 900 000  / 50 років = 1 338 000 

411 "Дооцінка 
(уцінка) 

основних 
засобів" 

441 "Прибуток 
нерозподілений" 

1 338 000 

Таким чином чисті витрати на амортизацію  
 1 350 000 – 1 338 000 = 12 000 грн. 
Такі ж як і до переоцінки.  

   

 

Якщо  залишкова  вартість  об'єкта  основних засобів дорівнює нулю, то його   переоцінена  
залишкова  вартість  визначається додаванням  справедливої  вартості цього об'єкта до його 
первісної (переоціненої)  вартості  без  зміни суми зносу об'єкта. При цьому для таких об'єктів, 
що продовжують використовуватися, обов'язково визначається  ліквідаційна  вартість (п. 17 
ПСБО 7 "Основні засоби"). 

Наприклад:  

Об'єкт основних засобів – адміністративна будівля, площею 4500 кв.м. (м.Київ). 

Первісна вартість – 800 000 грн. 

Знос – 800 000 грн.   

Залишкова вартість – 0 грн.  

Переоцінка – обов’язкова згідно статі 8 Закону про оренду.   

Справедлива (переоцінена) вартість визначена суб’єктом оціночної діяльності за 
результатами оцінки, про що є відповідний Звіт про оцінку  –  67 500 000 грн. (15 000 грн./кв.м.) 

Індекс переоцінки – не визначається, так як залишкова вартість нульова 

Переоцінена первісна вартість =  800 000 + 67 500 000 = 68 300 000  грн. 

Знос (не переоцінюється) = 800 000 грн.  

Відповідно переоцінена залишкова вартість 68 300 000 – 800 000 = 67 500 000 грн. 
(відповідає оціненій справедливій вартості). 

Господарська операція Дт Кт Сума, грн. 

Дооцінюємо первісну вартість ОЗ 

Сума дооцінки = 68 300 000 – 800 000 = 67 
500 000 грн. 

103 "Будинки 
та споруди" 

411 
"Дооцінка 
(уцінка) 

основних 
засобів" 

67 500 000 

Накопичений знос ОЗ – не дооцінюємо    
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Господарська операція Дт Кт Сума 
Нарахована амортизація ОЗ 
67 500 000 / 50 років = 1 350 000  
Щорічно 

90, 91, 92, 93 131 "Знос 
основних 
засобів" 

1 350 000 

Сума дооцінки відноситься до  складу  
нерозподіленого  прибутку  з одночасним  
зменшенням  капіталу  у дооцінках (щорічно 
у сумі, пропорційній нарахуванню 
амортизації) – не обов'язково 
67 500 000 / 50 років = 1 350 000  
Щорічно  

5311 
«Дооцінка 

(уцінка) 
необоротних 

активів» 

5512 
«Накопичені 

фінансові 
результати 
виконання 

кошторису» 

1 350 000 

Таким чином чисті витрати на амортизацію  
 1 350 000 – 1 350 000 = 0 грн. 
Такі ж як і до переоцінки  

   

 
Проведення оцінки майна є обов'язковим у випадку переоцінки основних фондів для цілей 
бухгалтерського обліку (ст.7 Закону України «Про оцінку майна, майнових прав та професійну 
оціночну діяльність в Україні») 
 

При передачі майна в оренду без аукціону,  розрахунок орендної плати відбувається «по-
старому» (п. 8.16. Порядку НААН). Вартість об’єкта оренди встановлюється на рівні його 
ринкової (оціночної) вартості, за умови наявності однієї з таких підстав: 

об’єктом оренди є єдиний майновий комплекс державного підприємства; 

об’єкт оренди пропонується для передачі в оренду без проведення аукціону; 

об’єкт оренди використовується на підставі договору оренди, укладеного без 
проведення аукціону або конкурсу, і орендар бажає продовжити договір оренди на новий 
строк. 

Ринкова (оціночна) вартість об’єкта оренди визначається відповідно до Методики 
оцінки майна, затвердженої Кабінетом Міністрів України. Рецензія звіту про оцінку майна 
(акта оцінки майна) та затвердження висновку про вартість об’єкта оренди здійснюються 
відповідно до вимог законодавства про оцінку майна. 

 

4. Організація роботи з оператором електронного 
майданчика. Договір про співпрацю. 

 
Відповідно до нового законодавства передача державного майна в оренду відбувається 

через аукціон (у переважній більшості випадків), за допомогою електронної торгової системи.  

Електронна торгова система (ЕТС) – система, яка забезпечує можливість створення, 
розміщення, оприлюднення та обміну інформацією і документами в електронному вигляді, 
необхідними для проведення аукціону в електронній формі. 

Адміністратор ЕТС визначається Кабінетом Міністрів України за поданням центрального 
органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері 
реалізації майна (майнових прав, інших активів) або прав на нього на конкурентних засадах у 
формі аукціонів, у тому числі електронних аукціонів, а також здійснює контроль за її 
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реалізацією. Адміністратор ЕТС не може бути власником, засновником або пов’язаною 
особою з особою оператора електронного майданчика. Поєднання функцій адміністратора 
ЕТС та оператора електронного майданчика в одній особі забороняється. 

Адміністратором ЕТС, відповідальним за забезпечення її функціонування є  державне 
підприємство “Прозорро.Продажі”, що належить до сфери управління Міністерства 
розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства. 

Принцип роботи системи Prozorro.Продажі – це 2 рівні. 

Перший рівень - державна Центральна База Даних (ЦБД), де зібрано всю інформацію про всі 
об’єкти продажу та оренди. ДП “Прозорро.Продажі” як адміністратор відповідає за 
безперебійну роботу ЦБД та не взаємодіє напряму з організаторами торгів чи учасниками. 

Другий рівень - комерційні майданчики (веб-сайти), які безпосередньо надають 
консультативну підтримку потенційним учасникам торгів, допомагають організаторам 
правильно виставити оголошення про продаж, а учасникам -  підготувати пакет документів 
для участі, та подальшу підтримку після виграшу на аукціоні. На сьогодні функціонує більше 
40 майданчиків і кожен орендодавець може обрати зручний для користування. Їх перелік 
наведено в Додатках (п.17 посібника). 

 

 

Електронна торгова система Prozorro. Продажі є дворівневою: 

 

 

 

Роз’яснює 
«Прозоро» 
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Джерело: https://prozorro.sale/orenda 
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Потенційний орендар та орендодавець отримують доступ до електронної торгової системи 
через сервіси, які надаються оператором електронного майданчика. Для участі в електронному 
аукціоні оператор електронного майданчика забезпечує учасника унікальним гіперпосиланням, 
за яким надається тимчасовий прямий доступ до інтерфейсу модуля електронного аукціону в 
електронній торговій системі. Електронна торгова система забезпечує можливість встановлення 
початку проведення електронного аукціону протягом робочого часу (понеділок - п’ятниця з 9 
до 18 години). Будь-яка дія, вчинена в електронній торговій системі з особистого кабінету 
потенційного орендаря, учасника та орендодавця, балансоутримувача та уповноваженого 
органу управління вважається такою, що вчинена відповідною особою. 

Аукціон проводиться відповідно до договору, що укладається між орендодавцем та 
оператором електронного майданчика (ст.13 Закону про оренду). Форму договору надає 
майданчик як і подальші інструкції по роботі на його сервісі.  

 

5. Передача майна в оренду: загальний порядок.  
 
Ініціаторами оренди можуть бути (ч.1 ст.6 Закону): 
 

• потенційний орендар (фізична або юридична особа, яка виявила бажання взяти 
майно в оренду у спосіб, визначений Законом про оренду); 

• балансоутримувач; 

• уповноважений орган управління та/або орендодавець. 

 
Шість етапів передачі майна в оренду (ст.5 Закону про оренду): 
 

1. Прийняття рішення щодо наміру передачі майна в оренду; 

2. Внесення інформації про потенційний об’єкт оренди до ЕТС; 

3. Прийняття рішення про включення потенційного об’єкта оренди до одного із 
Переліків; 

4. Опублікування інформації про потенційний об’єкт оренди, щодо якого прийнято 
рішення про включення до одного з Переліків, в ЕТС; 

5. Розміщення в ЕТС оголошення про передачу майна в оренду; 

6. Проведення аукціону на право оренди майна (передача без аукціону), укладення 
та публікація в ЕТС договору оренди. 

 
Цільове призначення об’єктів оренди: 
 

Орендар, що уклав договір оренди майна за результатами аукціону, має право 
використовувати майно за будь-яким цільовим призначенням  (ст. 16 Закону).  

КРІМ випадків та обмежень що є в п. 29 Порядку, а саме не можуть бути використані за 
будь-яким цільовим призначенням такі об’єкти оренди (п.29 Порядку): 

• майно закладів охорони здоров’я; 
• майно закладів освіти; 
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• об’єкти соціально-культурного призначення (майно закладів культури, фізичної культури 
і спорту); 

• нерухоме майно, в якому розміщені органи державної влади або органи місцевого 
самоврядування, Збройних Сил, Служби безпеки, Державної прикордонної служби, 
Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації, правоохоронних органів і 
органів доходів і зборів; 

• майно, що було закріплене на праві господарського відання за Національним банком і 
передане до сфери управління інших державних органів або у комунальну власність або 
закріплене на праві господарського відання за Національним банком з цільовим 
функціональним призначенням для зберігання запасів готівки Національного банку та 
проведення технологічних процесів щодо забезпечення готівкового грошового обігу; 

• майно, щодо якого відповідним представницьким органом місцевого самоврядування 
прийняте рішення про його використання за конкретним цільовим призначенням; 

• об’єкти оренди, щодо яких укладено договір оренди до набрання чинності Законом та 
відповідно до якого встановлено обов’язок орендаря використовувати майно за 
визначеним цільовим призначенням. 

В п. 29 Порядку, є виключення, що потребують вивчення в разі, якщо така ситуація 
виникне на практиці.   

6. Укладення нових договорів оренди: аукціон, без 
аукціону 

 

6.1. Аукціон. 
 

Через аукціон здається в оренду переважна більшість майна державних підприємств. Без 
аукціону може передаватись в оренду майно лише «пільговикам» або якщо це 
«короткотермінова оренда» (описано в наступному підпункті).  Майно що передається в 
оренду через аукціон відноситься до Переліку об’єктів оренди 1 типу.  

 

Перелік об’єктів оренди 
першого типу 

АУКЦІОН Типове майно, що передається типовим 
орендарям на загальним умовах і тільки 
через аукціон 

 

№ Послідовність та види робіт Терміни Пункт 
Поря
дку 

1. 

 

Заява від потенційного орендаря до балансоутримувача 
Про включення майна до Переліку (через ЕТС) – Заява-1 

 

14. Потенційний орендар, зацікавлений в отриманні майна в оренду, 
через електронну торгову систему звертається до орендодавця із 
заявою про включення такого майна до Переліку відповідного типу. 

Порядок реєстрації потенційного орендаря в електронній торговій 
системі для подання ним заяви про включення майна до Переліку 

На 
розгляд 
заяви – 
40 днів 
для 
НААН, 
10 днів 
якщо 
уповнов
ажений 

п.14, 
15  
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відповідного типу визначається згідно з правилами функціонування 
електронного майданчика, через який такий орендар подає заяву. 

Заява про включення майна до Переліку відповідного типу подається 
шляхом заповнення електронної форми через особистий кабінет в 
електронній торговій системі і завантаження електронних копій 
документів, передбачених пунктом 15 Порядку. 

У заяві потенційний орендар зазначає такі відомості: 

• відому йому інформацію про потенційний об’єкт оренди, яка 
дозволяє його ідентифікувати; 

• бажаний розмір площі об’єкта в разі, коли заява подається лише 
щодо частини об’єкта; 

• цільове призначення, за яким об’єкт оренди планується до 
використання, згідно з додатком 3 Порядку (наведено нижче); 

• бажаний строк оренди, а в разі коли об’єкт планується до 
використання погодинно, - бажаний графік використання об’єкта; 

• тип Переліку, до якого пропонується включити об’єкт оренди; 
• обґрунтування доцільності включення майна до Переліку другого 

типу, якщо заява подається щодо включення майна до такого 
Переліку; 

• контактні дані заявника (поштова адреса, номер телефону, адреса 
електронної пошти), а для юридичних осіб - також 
ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному 
реєстрі підприємств і організацій України. 

Оператор електронного майданчика зобов’язаний не розголошувати 
найменування та/або прізвище, ім’я, по батькові та іншу інформацію 
про потенційних орендарів, які подали заяву про включення майна до 
Переліку відповідного типу. 

Відмовити потенційному орендарю балансоутримувач може за 
наявності підстав, що перелічені у ст. 7 Закону 

орган 
відсутні
й 

 Отримана заява потенційного орендаря і документи, додані до неї, 
передаються орендодавцем балансоутримувачу такого майна протягом 
трьох робочих днів з дати отримання відповідної заяви, крім випадків, 
коли орендодавець і балансоутримувач майна є однією особою.(по 
НААН цього етапу нема). 

протяго
м трьох 
робочих 
днів 

п.17 

2 

 
Рішення балансоутримувача  про намір передачі майна в 
оренду (або відмова)  
Відповідно до законодавства (див.п.1 посібника) НААН надає дозвіл 
організаціям, що віднесені до її відання, на укладення договорів оренди 
майна. 

Тому балансоутримувач протягом 40 робочих днів з дати отримання 
заяви потенційного орендаря приймає одне з таких рішень: 

 рішення про намір передачі майна в оренду, погоджене з НААН 
(п.2.1, 2.2.); 

 рішення про відмову у включенні об’єкта до відповідного 
Переліку, за наявності наступних підстав (ст.7 Закону про 
оренду). 

Протяго
м 40 
робочих 
днів 

 

Ст.6 

п. 20- 

п.23 
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Підстави для відмови у включенні майна до Переліків або 
виключення майна із одного з Переліків (ст. 7) 

1) майно не може бути об’єктами оренди згідно Закону про оренду 
(ст.3); 

2) обґрунтовані власні потреби уповноваженого органу управління 
та/або балансоутримувача, або потреби іншої бюджетної установи, що 
розміщена в будівлі, споруді, їх окремій частині; 

3) неможливість використання об’єкта за цільовим призначенням, 
яке заявлено потенційним орендарем (є можливість повторного 
подання заяви після усунення такої підстави); 

4) встановлена рішенням орендодавця невідповідність заявника, 
який звернувся із заявою про оренду об’єкта без проведення аукціону 
вимогам Закону, або подання ним недостовірної чи неповної 
інформації або недоцільність включення майна до Переліку другого 
типу, визначена орендодавцем згідно з Порядком передачі майна в 
оренду; 

5) скасування рішення про включення об’єкта до відповідного 
Переліку згідно з вимогами цього Закону; 

6) встановлена рішенням уповноваженого органу управління 
недоцільність передачі в оренду єдиного майнового комплексу 
державного або комунального підприємства; 

7) наявність об’єкта в переліку об’єктів, що підлягають 
приватизації; 

8) подання заяви лише щодо частини об’єкта, якщо відповідно до 
рішення балансоутримувача або орендодавця передача в оренду 
частини об’єкта видається недоцільною (є можливість повторного 
подання заяви після усунення такої підстави); 

9) рішення щодо об’єкта про доцільність здійснення державно-
приватного партнерства, у тому числі концесії. 

Відсутність погодження або відмови у погодженні 
уповноваженого органу управління протягом 40 робочих днів (п.2.1.) з 
дати отримання заяви потенційного орендаря вважається погодженням 
уповноваженого органу управління рішення балансоутримувача про 
намір передачі майна в оренду. 

Про прийняте рішення балансоутримувач повідомляє заявника та 
орендодавця протягом трьох робочих днів з дати його прийняття. 

У разі включення об’єкта до відповідного Переліку за заявою іншої 
особи, яка подана раніше, балансоутримувач інформує заявника та 
орендодавця про таке включення. 

2. 1. Балансоутримувач звертається до НААН для отримання 
згоди на передачу майна в оренду 

Відповідно до законодавства (див. п.1 посібника) НААН надає дозвіл 
організаціям, що віднесені до її відання, на укладення договорів оренди 
майна. 

Протяго
м 5 
робочих 
днів від 
дня 
отриман

п. 20 
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Протягом 5 робочих днів від дати отримання Заяви-балансоутримувач 
надсилає заяву-1 та додані до неї документи до НААН. 

Для отримання від Академії як уповноваженого органу 
управління рішення про доцільність передачі майна в оренду 
балансоутримувач надсилає наступні матеріали:  

- звернення наукової установи та/або державного підприємства 
з обґрунтуванням щодо передачі об’єкту в оренду згідно чинного 
законодавства;  

- інформацію про об’єкт оренди (додаток 12);  
- копію технічного паспорту на будівлю; 
- копію Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно щодо об'єктів, права на які підлягають державній реєстрації (за 
потребою); 

- інші додаткові матеріали (за вимогою). 
Майно, яке пропонується для передачі в оренду, повинно 

відповідати даним з Єдиного реєстру об’єктів державної власності 
(форма №2-бд), що є в базі даних Фонду державного майна України. 

Після отримання заяви потенційного орендаря 
балансоутримувач повинен прийняти рішення за результатами 
розгляду відповідної заяви не пізніше ніж через 40 робочих днів після 
отримання ним заяви потенційного орендаря. 

 

Відповідно до ст.6 Закону про оренду ініціаторами оренди 
майна може бути балансоутримувач. В такому разі пакет 
документів не міститиме інформації про потенційного орендаря та 
його заяви.  

ня 
заяви-1 

 

 

 

П. 8.12  

Порядку 
НААН 

 

2.2. НААН приймає рішення про надання згоди або про 
відмову у погодженні передачі майна в оренду  
НААН протягом 25 робочих днів з дати отримання від 
балансоутримувача заяви потенційного орендаря або орендодавця 
приймає рішення  

 про надання згоди на передачу майна в оренду 

або  

 про відмову у погодженні передачі майна в оренду (при наявності 
підстав за ст.7 Закону про оренду)  

протяго
м 25 
робочих 
днів з 
дати 
отриман
ня від 
балансо
утримув
ача 
заяви 
потенці
йного 
орендар
я 

п. 20 

2.3. Балансоутримувач приймає  

РІШЕННЯ ПРО НАМІР ПЕРЕДАЧІ МАЙНА В 
ОРЕНДУ: 

Балансоутримувач протягом п’яти робочих днів з дати отримання 
рішення НААН приймає рішення про: 

протяго
м 5 
робочих 
днів з 
дати 
отриман
ня 
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намір передачі майна в оренду, погоджене уповноваженим 
органом управління; 

відмову за рішенням НААН (за наявності підстав за ст.7 Закону про 
оренду). 

Відсутність погодження або відмови у погодженні НААН 
протягом 40 робочих днів з дати отримання балансоутримувачем заяви 
потенційного орендаря вважається погодженням уповноваженого 
органу управління рішення балансоутримувача про намір передачі 
майна в оренду. 

рішення 
НААН 

3. Балансоутримувач   

вносить інформацію про потенційний об’єкт оренди – до 
ЕТС  

та включає об’єкт до одного з Переліків (через 
електронний майданчик) 
Балансоутримувач надсилає інформацію про потенційний об’єкт 
оренди шляхом її внесення до ЕТС через свій особистий кабінет 
протягом десяти робочих днів з дати прийняття балансоутримувачем 
рішення про намір передачі майна (отримання погодження НААН) , та 
включає об’єкт до одного з Переліків 
Інформація про потенційний об’єкт оренди містить такі відомості: 
1) загальну інформацію: 

тип Переліку, до якого пропонується внести об’єкт оренди; 
залишкова балансова вартість та первісна балансова вартість 

об’єкта, якщо об’єкт включається до Переліку першого типу; 
тип об’єкта; 
пропонований строк оренди; 
посилання на пункт Методики розрахунку орендної плати, яким 

встановлена орендна ставка для запропонованого цільового 
призначення, якщо об’єкт пропонується для включення до Переліку 
другого типу; 

інформація про наявність рішень про проведення інвестиційного 
конкурсу або про включення об’єкта до переліку майна, що підлягає 
приватизації; 

інформація про отримання балансоутримувачем погодження 
органу управління балансоутримувача у випадках, коли отримання 
такого погодження було необхідним відповідно до законодавства, 
статуту або положення балансоутримувача; 

фотографічне зображення майна (відеоматеріали за наявності); 
2) якщо об’єкт є нерухомим майном, додатково зазначається: 
місцезнаходження об’єкта; 
загальна і корисна площа об’єкта; 
характеристика об’єкта оренди (будівлі в цілому або частини 

будівлі із зазначенням місця розташування об’єкта в будівлі 
(надземний, цокольний, підвальний, технічний або мансардний поверх 
, номер поверху або поверхів); 

технічний стан об’єкта, інформація про потужність електромережі 
і забезпечення об’єкта комунікаціями; 

поверховий план об’єкта або план поверха; 

Протяго
м 10 
робочих 
днів 
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інформація про те, що об’єктом оренди є пам’ятка культурної 
спадщини, щойно виявлений об’єкт культурної спадщини чи його 
частина, та інформація про отримання погодження органу охорони 
культурної спадщини на передачу об’єкта в оренду; 

якщо пропонований строк оренди становить більше п’яти років, 
одночасно зазначається інформація про стан реєстрації права власності 
держави (територіальної громади) на об’єкт оренди відповідно 
до Закону України “Про державну реєстрацію речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень”; 

інформація про цільове призначення об’єкта оренди - у разі 
неможливості використання об’єкта за будь-яким цільовим 
призначенням відповідно до пункту 29 цього Порядку, крім випадку, 
передбаченого абзацом сьомим пункту 29 цього Порядку (в разі 
відсутності такої інформації на момент її внесення), та в разі включення 
об’єкта до Переліку другого типу; 

інформація про наявність окремих особових рахунків на об’єкт 
оренди, відкритих постачальниками комунальних послуг, або 
інформація про порядок участі орендаря у компенсації 
балансоутримувачу витрат на оплату комунальних послуг - якщо об’єкт 
оренди не має окремих особових рахунків, відкритих для нього 
відповідними постачальниками комунальних послуг; 

інформація про рішення про передачу пам’ятки культурної 
спадщини в довгострокову пільгову оренду - у разі прийняття такого 
рішення; 

3) якщо об’єктом є єдиний майновий комплекс підприємства чи 
його відокремлений структурний підрозділ, додатково зазначається: 

обсяг та основна номенклатура продукції (робіт, послуг), у тому 
числі експортної; 

кількість та склад робочих місць; 
відомості про будівлі (споруди, приміщення) єдиного майнового 

комплексу підприємства чи його структурного підрозділу в обсязі, 
передбаченому для інформації про нерухоме майно; 

відомості про земельну ділянку, на якій розташовано єдиний 
майновий комплекс підприємства чи його структурний підрозділ; 

основні зобов’язання (договірні та позадоговірні); 
4) якщо об’єктом є транспортний засіб, додатково зазначається: 

марка, модель, рік випуску, об’єм двигуна, вид пального, пробіг, 
комплектація, потреба у ремонті, колір; 

5) якщо об’єктом є інше окреме індивідуально визначене майно, 
додатково зазначається: 

найменування об’єкта оренди; 
його характеристики та параметри (розмір, об’єм, кількість тощо) 

за можливості його визначити; 
інша інформація, яка дає можливість ідентифікувати майно. 
Якщо балансоутримувачем є державне або комунальне 

підприємство, установа, організація, що провадить діяльність з 
організації конгресів і торговельних виставок, до інформації про 
потенційний об’єкт оренди додається графік запланованих науково-
практичних, культурних, мистецьких, громадських, суспільних та 
політичних заходів. 
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Якщо об’єкт пропонується включити до Переліку другого типу, до 
інформації додатково додаються заява та документи, подані 
потенційним орендарем. 

В інформації про потенційний об’єкт оренди можуть зазначатися 
інші відомості, визначені балансоутримувачем або орендодавцем. 

Зазначена інформація активується балансоутримувачем в 
електронній торговій системі, якщо балансоутримувач має право 
виступати орендодавцем відповідного майна. 
 
Переліки оприлюднюються в ЕТС та на офіційних вебсайтах 
орендодавців. 

4. Орендар  подає заяву на оренду майна – до ЕТС (через 
електронний майданчик)  

Заява-2 на оренду 

(якщо не він виступив ініціатором включення до 
Переліку) 

 

Потенційний орендар має право подати в ЕТС заяву на оренду майна у 
випадку, якщо об’єкт оренди був включений до Переліку першого типу  

Потенційний орендар через свій особистий кабінет в електронній 
торговій системі подає заяву на оренду об’єкта оренди, включеного до 
Переліку першого типу, шляхом заповнення електронної форми. 

Така заява подається щодо об’єкта оренди, якщо об’єкт оренди було 
включено до Переліку першого типу не за заявою потенційного 
орендаря відповідно до частини другої статті 6 Закону або у випадку, 
коли потенційний орендар бажає подати свої пропозиції щодо строку 
оренди такого об’єкта. 

Для подання заяви на оренду об’єкта оренди потенційний орендар 
обирає з Переліку першого типу відповідний об’єкт та зазначає в заяві 
бажаний строк оренди, а якщо потенційний орендар бажає орендувати 
об’єкт погодинного, - також графік погодинного використання об’єкта. 

Контактні дані потенційного орендаря вносяться шляхом 
заповнення електронної форми. Інформація про потенційного орендаря 
розкривається після моменту закінчення електронного аукціону. 

протяго
м 20 
робочих 
днів з 
дня 
публікац
ії 
об’єкту 

Ст.11 

П.50 

5 Балансоутримувач готує та оприлюднює в ЕТС 

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ПЕРЕДАЧУ МАЙНА В ОРЕНДУ 

Орендодавець оприлюднює в ЕТС оголошення про передачу майна в 
оренду на аукціоні в таких випадках та у такі строки: 

протягом 
20 
робочих 
днів, а 
саме: 

Ст.12
. 

П.51 

 якщо включення такого об’єкта до Переліку 
відбулося за заявою потенційного орендаря 
(Заява-1 про включення до переліку) 

протягом 20 робочих днів з 
дати включення об’єкта 
оренди до Переліку першого 
типу  

 

 Якщо потенційний орендар подав в ЕТС заяву 
на оренду майна у випадку, якщо об’єкт 

протягом 20 робочих днів з 
дати подання потенційним 
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оренди був включений до Переліку першого 
типу  (Заява-2 на оренду); 

орендарем заяви на оренду 
майна 

 якщо включення такого об’єкта до Переліку 
відбулося за власною ініціативою (ініціативою 
балансоутримувача, уповноваженого органу 
управління або орендодавця) і щодо якого 
відсутня заява-2 на оренду майна 

у будь-який час після 
включення об’єкта оренди до 
Переліку першого типу, 

 

 

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ПЕРЕДАЧУ МАЙНА В ОРЕНДУ  
(ст.12 Закону про оренду, п. 51-55 Порядку, п.8.15 Порядку 

НААН) 
Порядком передачі майна в оренду встановлені наступні вимоги до змісту оголошення, 

порядку та строків його оприлюднення встановлюються (ст.12 Закону про оренду). 

У межах строків відведених для подання оголошення (20 робочих днів) орендодавець 
розробляє та затверджує умови оренди майна та додаткові умови оренди майна (в разі 
наявності). 

Умови оренди майна включають: 
 розмір стартової орендної плати об’єкта оренди для аукціонів (ст. 9, 13 Закону про оренду) 
 строк оренди (с.9 Закону про оренду, п.53 Порядку) 

Стартова орендна плата на першому аукціоні (п.52 Порядку): 
Строк оренди, в 

оголошенні 
Розмір В розрахунку за 

Більше 1 місяця 1% 
 балансової вартості  об’єкта оренди станом на останнє 
число місяця, який передує даті визначення плати 

за 1 місяць 

1 доба - 1 місяць 0,03 % 
балансової вартості  об’єкта оренди станом на останнє 
число місяця, який передує даті визначення плати 

за 1 день 

Не більше 1 доби 0,0014 % 
балансової вартості  об’єкта оренди станом на останнє 
число місяця, який передує даті визначення плати 

за 1 годину 

Стартова орендна плата та транспортні засоби теж визначається зва вищенаведеними 
правилами.  

Якщо об’єктом 
оренди є окреме 
індивідуально 

визначене майно 

За згодою сторін, але не менш як 

10 % (7% - для малих підприємців) 

вартості орендованого майна за результатами 
незалежної оцінки 

За 1 рік 

Строк оренди становить 5 років (п.53 Порядку). 

Менш тривалий строк може бути встановлений у таких випадках: 

об’єкт оренди пропонується для використання, що має сезонний характер; 
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об’єкт оренди пропонується для добового або погодинного використання; 

об’єкт оренди обліковується на балансах господарських товариств, у статутному капіталі 
яких є корпоративні права держави та/або господарських товариств, 50 і більше відсотків акцій 
(часток) яких перебувають у статутних капіталах господарських товариств, частка держави в 
яких становить 100 відсотків; 

потенційним орендарем заявлено менш тривалий строк. 

Більш тривалий строк оренди може бути встановлений у разі визначення такої додаткової 
умови оренди майна. 

 

Додаткові умови оренди майна можуть включати (п.54 
Порядку): 
1. обмеження щодо використання майна для розміщення об’єктів, перелік яких визначений 

в додатку 3 до Порядку (п.17 посібника) у кількості не більш як п’ять груп з відповідного 
переліку; 
 

2. більш тривалий строк оренди, ніж 5 років; 
 

3. виконання певних видів ремонтних робіт (поточного та/або капітального ремонту), 
реконструкції або реставрації об’єкта оренди в певній сумі протягом певного строку чи 
виконання інших інвестиційних зобов’язань у межах, передбачених законодавством; 
 

4. вимоги щодо наявності досвіду роботи особи у відповідній сфері, якщо об’єктом оренди є 
майно закладів освіти, охорони здоров’я, соціально-культурного призначення (закладів 
культури, фізичної культури і спорту) та додаткові документи, які повинен подати 
потенційний орендар на підтвердження наявності такого досвіду; 
 

5. вимоги щодо особливостей використання об’єкта оренди, що є майном закладів освіти, 
охорони здоров’я, соціально-культурного призначення (закладів культури, фізичної 
культури і спорту); 
 

6. інші умови, передбачені законодавством або рішенням представницького органу місцевого 
самоврядування (у такому разі в оголошенні зазначається посилання на відповідні 
нормативно-правові акти або рішення, згідно з якими визначені такі додаткові умови). 
 

7. Якщо об’єктом оренди є пам’ятка, до додаткових умов оренди включається забезпечення 
орендарем вимог законодавства про охорону культурної спадщини (детальніше в п. 12 
посібника). 

 

Проект договору оренди, що розміщується в оголошенні про передачу майна в 
оренду на аукціоні, повинен містити всю інформацію, передбачену примірним договором 
оренди, крім інформації про особу орендаря та орендну плату. 

У договорі оренди обов’язково зазначається: 

 що невиконання умов, додаткових умов оренди майна є підставою для дострокового 
припинення договору оренди 
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 обов’язки орендаря щодо збереження, схоронності майна, недопущення його псування 
та руйнування,  
 

 обов’язки орендаря щодо використання об’єкта оренди за цільовим призначенням у 
разі, коли орендар не може використовувати об’єкт оренди за будь-яким цільовим 
призначенням;  

 

 обов’язки орендаря щодо компенсації витрат, пов’язаних з проведенням переоцінки 
(оцінки) об’єкта оренди, якщо проведення переоцінки (оцінки) об’єкта вимагається 
згідно з Законом про оренду (п.54). 

 

 обов’язки орендаря щодо укладення договору страхування стосовно об’єкта оренди.  
 

Обов’язкові відомості в оголошенні (п.55 Порядку): 
№ Інформація Зміст інформації 
1 повне найменування і адреса орендодавця та/або балансоутримувача 
2 інформація про об’єкт 

оренди  
Та інформація про об’єкт оренди, що міститься в Переліку 
першого типу, що подавав балансоутримувач при включенні 
потенційного об'єкту оренди до Переліку  (згідно п. 26 
Порядку) 

3 проект договору оренди  
4 умови оренди майна та 

додаткові умови оренди 
майна (в разі наявності) 

 стартова орендна плата; 
 строк оренди 
 в разі коли об’єкт оренди пропонується для погодинного 

використання, - також інформація про графік 
використання об’єкта оренди; 

 наявність рішення уповноваженого органу про 
затвердження додаткових умов оренди майна; 

 наявність згоди на здійснення поточного та/або 
капітального ремонту орендованого майна під час 
встановлення додаткової умови оренди щодо виконання 
конкретних видів ремонтних робіт (поточного та/або 
капітального ремонту), реконструкції або реставрації 
об’єкта оренди із зазначенням суми і строку; 

5 Інформація про те, що об’єкт може бути використаний переможцем аукціону за будь-
яким цільовим призначенням, якщо інше не передбачено п. 29 Порядку (обмеження 
щодо цільового використання закладів освіти, охорони здоров’я тощо - такі об’єкти 
оренди можуть використовуватися лише для розміщення відповідних закладів або лише 
із збереженням профілю діяльності за конкретним цільовим призначенням)  

6 інформація про необхідність відповідності орендаря вимогам Закону  про оренду (ст.4)  

інформація про можливість орендаря укладати договір суборенди лише з особами, які 
відповідають вимогам Закону про оренду (ст.4) (В НААН заборонено передавати майно 
в суборенду) 

7. Копія згоди на укладення майбутнім орендарем договору суборенди, надана відповідно 
до пунктів 169 та 170  Порядку (В НААН заборонено передавати майно в суборенду) 
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8. копія охоронного договору, - якщо об’єктом оренди є пам’ятка, а якщо об’єктом оренди
є занедбана пам’ятка, - також копія згоди (дозволу) на здійснення ремонту, реставрації,
яка дає право на зарахування витрат орендаря в рахунок орендної плати;

9. контактні дані (номер телефону і адреса електронної пошти) працівника
балансоутримувача/орендодавця, відповідального за ознайомлення заінтересованих
осіб з об’єктом оренди, із зазначенням адреси, на яку протягом робочого часу такі особи
можуть звертатися із заявами про ознайомлення з об’єктом, час і місце проведення
огляду об’єкта

10 інформація про аукціон  спосіб та дата проведення аукціону; 
 кінцевий строк подання заяви на участь в аукціоні;

11. інформація про умови, на
яких проводиться
аукціон

 розмір мінімального кроку підвищення стартової
орендної плати під час аукціону;

 розмір гарантійного внеску;
 розмір реєстраційного внеску;
 кількість кроків аукціону за методом покрокового

зниження стартової орендної плати та подальшого
подання цінових пропозицій;

12. додаткова інформація • реквізити рахунків операторів електронних
майданчиків, відкритих для сплати потенційними 
орендарями гарантійних та реєстраційних внесків 
(зазначаються в оголошенні шляхом розміщення посилання 
на сторінку офіційного веб-сайта адміністратора, на якій 
зазначені реквізити таких рахунків); 

• найменування установи (банку, казначейства), її
місцезнаходження та номери рахунків у національній та 
іноземній валюті, відкритих для внесення операторами 
електронних майданчиків реєстраційних внесків 
потенційних орендарів та проведення переможцями 
аукціонів розрахунків за орендовані об’єкти 

13. технічні реквізити 
оголошення

• період між аукціоном та аукціоном із зниженням
стартової ціни, аукціоном із зниженням стартової ціни та 
аукціоном за методом покрокового зниження стартової 
ціни та подальшого подання цінових пропозицій (20-35 
календарних днів з дати оприлюднення оголошення 
електронною торговою системою про передачу майна в 
оренду); 

• єдине посилання на веб-сторінку адміністратора, на
якій є посилання в алфавітному порядку на веб-сторінки 
операторів електронного майданчика, які мають право 
використовувати електронний майданчик і з якими 
адміністратор уклав відповідний договір; 

13. інша додаткова інформація, визначена орендодавцем
Оголошення не повинне містити положення, що обмежують конкуренцію та призводять 

до дискримінації учасників. 

Зразок оголошення додається  до посібника (п. 19.5 посібника). 
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5 правил, щоб ваш лот був успішно проданий
 

1. Якісно опишіть лот – детально розкажіть про актив для передачі в оренду, вкажіть
його технічні характеристики, умови передачі в оренду, опишіть деталі фінансових
розрахунків.

2. Додайте якісні фотографії об’єкту з різних ракурсів - вони допоможуть потенційному
орендарю вирішити, чи відповідає лот його вимогам.

3. Додайте до оголошення про проведення аукціону документи, які будуть
корисними для потенційного орендаря, наприклад: проект договору оренди об’єкту,
порядок ознайомлення з об’єктом оренди, технічний паспорт на об’єкт нерухомості,
документ з умовами передачі в оренду.

4. Вкажіть актуальні контактні дані, email та мобільний телефон особи, яка може
допомогти потенційним орендарям із інформацією про лот та організувати
ознайомлення з об’єктом оренди.

5. Відповідайте на запитання потенційних орендарів, які публікуються в торговій
системі. Публічні відповіді корисні як для зареєстрованих учасників аукціону, так і для
тих, хто лише планує взяти участь.

6 Балансоутримувач може вносити зміни до 
оголошення 
Орендодавець на підставі прийнятого ним рішення може виправити 
технічні помилки (описки) в оголошенні, оприлюдненому в 
електронній торговій системі, протягом двох робочих днів з моменту 
здійснення такого оприлюднення в електронній торговій системі 

Протяго
м 2 
робочих 
днів з 
дня 
оприлю
днення 
Оголош
ення 

П.56 

7. ЕТС встановлює час проведення аукціону
Через 2 робочих дні після публікації оголошення, ЕТС автоматично
встановлює окремо для кожного електронного аукціону час його
проведення, інформація про який розміщується в оголошенні про
передачу майна в оренду.

Аукціони з передачі майна в оренду проводяться не раніше ніж через
20 днів, але не пізніше ніж через 35 днів після публікації в ЕТС
оголошення про передачу майна в оренду

Через 2 
дні після 
оприлю
днення 
Оголош
ення 

П.56 

Роз’яснює 
«Прозоро» 
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8. Потенційний орендар сплачує реєстраційний та 
гарантійний внески  

Потенційний орендар для набуття статусу учасника сплачує на 
рахунок електронного майданчика:  

• реєстраційний внесок 
• гарантійний внесок (порядок розрахунку нижче) 

 Сплачуються  не пізніше ніж за одну годину до закінчення 
кінцевого строку подання заяв на участь в електронному аукціоні. 
 
Внески зараховані на банківський рахунок оператора менше ніж за 
одну годину до закінчення кінцевого строку подання заяв на участь 
в електронному аукціоні, не вважаються сплаченими та підлягають 
поверненню учаснику протягом одного робочого дня з моменту їх 
зарахування на рахунок такого оператора 
 
Особливості сплати і повернення внесків  – п. 107-110 Порядку 

В період  

від  

публіка
ції 
оголоше
ння  

до  

кінцевог
о строку 
подання 
заяв на 
участь в 
аукціоні  

(з 19-30 
до 20-30 
дня, що 
передує 
дню 
аукціону) 

Ст.13 

П.57 

Оплата участі в аукціоні 
Вид внеску Умови сплати та повернення 

Реєстраційний 
внесок  
(п.17 Порядку ст.1 
ЗУ) 

0,1 мінімальної заробітної плати, діючої станом на 1 січня поточного 
року, яка вноситься потенційним орендарем на відповідний рахунок 
оператора електронного майданчика за реєстрацію заяви на участь в 
аукціоні  
Станом на 1 січня2021 року  
6000 грн. х 0,1 = 600 грн. 
Перераховується орендодавцю 
Оператор електронного майданчика перераховує на рахунок 
орендодавця, протягом п’яти робочих днів з дати проведення 
електронного аукціону (п.107 Порядку). 

Гарантійний внесок  
(п. 107-110 Порядку) 

Порядок розрахунку наведено нижче  
Повертається учасникам, що не виграли аукціон 
Протягом 10 робочих днів з дня затвердження протоколу аукціону 
орендодавцем 
Повертається  переможцю за мінусом винагороди оператора 
Не пізніше п’яти робочих днів з моменту оприлюднення договору 
оренди відповідного лоту в електронній торговій системі. 
Винагорода оператора вираховується з гарантійного внеску  
переможця на користь оператора електронного майданчика.  Якщо сума 
винагороди оператора більша гарантійного внеску,  
переможець зобов’язаний здійснити доплату після формування 
протоколу електронного аукціону, але до моменту оприлюднення 
договору оренди 
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Не повертається переможцю у разі його дискваліфікації  
У разі невиконання переможцем електронного аукціону однієї з вимог, 
передбачених пунктами 74, 97  Порядку (не підписав протокол аукціону 
чи договір оренди), а також у випадках, передбачених пунктом 
76 або 98  Порядку (рішення орендодавця про відмову), сплачені 
гарантійний та реєстраційний внески не повертаються такому переможцю 
та перераховуються оператором електронного майданчика, через якого 
надано найвищу цінову пропозицію, на казначейський рахунок, 
зазначений орендодавцем в оголошенні, протягом п’яти робочих днів з 
дня настання подій, визначених пунктом 76 або 98 Порядку. 
 (п.110 Порядку) 

Гарантійний внесок (п.58 Порядку) 
Пропонований строк оренди Розмір гарантійного внеску 
менше одного місяця Розмір орендної плати за увесь строк оренди відповідного 

об’єкта 
від 1 місяця до 1 року Стартова орендна плата за 1 місяць 
від 1 до 5 років Стартова орендна плата за 2 місяці 
від 5 до 10 років Стартова орендна плата за 4 місяці 
від 10 років Стартова орендна плата за 6 місяців 

 
Але не менш як 0,5 розміру мінімальної заробітної плати, встановленого станом на 1 

січня поточного року 
6000 грн. х 0,5 = 3000 грн. 

П.147. Чинний орендар сплачує гарантійний внесок у розмірі половини 
стартової орендної плати за один місяць або за увесь строк оренди 
відповідного об’єкта у випадках, якщо строк оренди становить менше 
одного місяця. 

 
Плата за участь в аукціоні (винагорода оператора) 
– вираховується з гарантійного внеску переможця 

 
Умова Порядок розрахунку 

Строк оренди більше 1  року 5 % річної орендної плати, з ПДВ 
Строк оренди   менше  1  року  5 % орендної плати за повний строк 

дії договору оренди, з ПДВ 
Для чинних орендарів 

Строк оренди більше 1  року 
3 % річної орендної плати, з ПДВ 

Для чинних орендарів 
Строк оренди   менше  1  року  

3 % орендної плати за повний строк 
дії договору оренди, з ПДВ 

 

Наприклад: 
Оренда виробничого приміщення в інженерному центрі площею 45 кв.м.  
Термін оренди 4 роки. 
Балансова вартість будівлі інженерного центру (переоцінена) - 8000 грн./кв.м. 
 Стартова орендна плата – 8000 х 1% = 80 грн./кв.м. (за місяць) 

     80 грн./кв.м. х 45 кв.м. = 3600 грн. (за місяць) 
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  Учасник аукціону (потенційний орендар) сплачує: 

Реєстраційний внесок – 600 грн.  (0,1 мінімальної заробітної плати, 
діючої станом на 1 січня поточного 
року). Перераховується орендодавцю.  

 Гарантійний внесок – 3600 грн. х 2 міс. = 7200 грн. (цей внесок повертається потенційним 
орендарям, що не виграли 
аукціон, а переможцю 
повертається за мінусом комісії 
майданчика)  

Винагорода оператора (комісія майданчику) = 5% х (3600х12міс)= 2 160 грн. 

Порядком (п.58) передбачено також і розрахунок Гарантійного внеску на основі розміру 
прожиткового мінімуму.   

Якщо стартова орендна плата 
визначена на підставі балансової 
вартості об’єкта оренди, що є 
нерухомим майном та має 
визначену площу 

де     
Гв     –  розмір гарантійного внеску; 
0,12  –  коефіцієнт, що відповідає розміру ставки -  
           орендної плати (12% – річна ставка); 
Пм –  прожитковий мінімум, встановлений для  
           працездатних осіб на 1 січня календарного   
           року, в якому здійснюється розрахунок; 
  S   –  загальна площа об’єкта оренди. 

Наприклад у 2021 році: 
Гв = 5 х 2 270 х0,12 / 12 х 1 кв.м. = 113,5 грн./кв.м. 

У випадках, коли об’єкт оренди 
пропонується для використання 
погодинно або подобово Наприклад у 2021 році: 

Гв = 5 х 2 270 х0,12 / 360 х 1 кв.м. = 3,78 грн./кв.м. 

Довідково: 

Розмір прожиткового мінімуму, грн (стаття 7 Закону "Про Державний бюджет України 
на 2021 рік") 

Соціальні і демографічні групи 
населення 

Розмір прожиткового мінімуму, грн (стаття 7 Закону 
"Про Державний бюджет України на 2021 рік") 

з 01.01.2021 р. 
до 30.06.2021 р. 

з 01.07.2021 р. до 
30.11.2021 р. 

з 01.12.2021 р. 
до 31.12.2021 р. 

Діти віком до 6 років 1921 грн 2013 грн 2100 грн 

Діти віком від 6 до 18 років 2395 грн 2510 грн 2618 грн 

Працездатні особи 2270 грн 2379 грн 2481 грн 

Особи, які втратили 
працездатність 1769 грн 1854 грн 1934 грн 

Загальний показник 2189 грн 2294 грн 2393 грн 
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9 Оператор інформує потенційного орендаря 
про набуття права на подання заяви на 
участь в аукціоні  

Оператор електронного майданчика зобов’язаний 
поінформувати особу, яка має намір взяти участь в електронному 
аукціоні, про зарахування на банківський рахунок оператора 
електронного майданчика гарантійного та реєстраційного внесків 
протягом 1 години з моменту їх зарахування та набуття права 
такою особою на подання заяви на участь в електронному аукціоні 
для отримання статусу учасника електронного аукціону. 

У випадку електронного аукціону за методом покрокового зниження 
стартової орендної плати та подальшого подання цінових 
пропозицій – протягом 15 хвилин з моменту зарахування внесків 

протяг
ом 1 
години 
з 
момент
у їх 
зараху
вання 
внесків  

П.57 

10 Потенційний орендар  подає в ЕТС заяву на 
участь в аукціоні (отримання статусу учасника 
аукціону) 
(в електронній формі) 
Потенційний орендар, який має намір узяти участь в електронному 
аукціоні, через свій особистий кабінет подає заяву на участь в 
електронному аукціоні шляхом заповнення електронної форми, 
вимоги до якої встановлюються адміністратором ЕТС, і завантажує 
електронні копії документів, за переліком: 

 До заяви додаються: 

1. копія паспорта / документа, що посвідчує особу (для фізичних 
осіб / для іноземців); 

2. витяг з ЄДРПОУ (для юридичних осіб); 
3. інформація про кінцевого бенефіціарного власника / про 

відсутність кінцевого бенефіціарного власника і причина 
його відсутност (для юридичних осіб); 

4. Документ, що підтверджує сплату реєстраційного внеску 
5. Документ, що підтверджує сплату гарантійного внеску на 

рахунок оператора електронного майданчика. 

Заява на участь в електронному аукціоні повинна містити закриту 
цінову пропозицію. 
 
Орендодавець не має права вимагати від потенційного орендаря інші 
документи і відомості, ніж передбачені умовами оренди майна, 
опублікованими в оголошенні про проведення відповідного 
аукціону 
 
До закінчення кінцевого строку подання заяв на участь в 
електронному аукціоні учасники мають право анулювати їх або 
внести до них зміни. Зміни після їх оприлюднення зберігаються в 
електронній торговій системі протягом десяти років з дати внесення 
такої інформації до електронної торгової системи або протягом 
більшого строку. У разі коли договір оренди укладено більш як на 

В 
період  
від  
публік
ації 
оголош
ення  
до  
кінцев
ого 
строку 
поданн
я заяв 
на 
участь 
в 
аукціо
ні  
(з 19-30 
до 20-
30 дня, 
що 
передує 
дню 
аукціон
у). 

 

Ст.1
3.П.
65 
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десять років, такі зміни зберігаються протягом строку, на який 
укладено договір. 

Анулювання закритої цінової пропозиції може бути здійснено 
виключно відповідним учасником в його особистому кабінеті до 
моменту закінчення кінцевого строку подання заяв на участь в 
електронному аукціоні. Після анулювання закритої цінової 
пропозиції гарантійний та реєстраційний внески повертаються 
такому учаснику (п.66). 

11 Адміністратор забезпечує створення та подання оператору 
електронного майданчика доступу до унікального гіперпосилання. 

 п.59 

12 Відповіді на запитання щодо Об’єкту 
оренди 

Орендодавець надає відповіді на запитання щодо лота, надіслані 
потенційними орендарями, протягом п’яти робочих днів з дня 
отримання таких запитань. 

Відповіді надаються: 

до дня, що передує дню проведення електронного аукціону, - 
через особистий кабінет в електронній торговій системі; 

після проведення аукціону - в інший спосіб, встановлений 
законодавством про звернення громадян; 

До дня, 
що 
переду
є дню 
провед
ення 
електр
онного 
аукціо
ну 

п.60 

13 Доступ  учасникам аукціону до документів 
лота  

Орендодавець надає  доступ учасникам аукціону до документів, 
що стосуються лота, у спосіб, визначений законодавством, не 
пізніше ніж за один робочий день до дня проведення електронного 
аукціону або в день звернення, якщо такий учасник звернувся в 
останній день строку прийняття заяв на участь в електронному 
аукціоні. 

Відповіді на запитання щодо лота та доступ до документів, що 
стосуються лота, надаються протягом робочого часу, визначеного 
правилами внутрішнього трудового розпорядку орендодавця. 

Не  
пізніш
е ніж за 
1 
робочи
й день 
до дня 
провед
ення 
електр
онного 
аукціо
ну 

п.60 

14 Проведення електронного аукціону 
Якщо подано більше однієї заяви, що містить закриту цінову 
пропозицію, електронна торгова система активує модуль 
електронного аукціону (торгів). 

Аукціон розпочинається за наявності не менше двох заяв на участь 
та вважається таким, що відбувся, у разі здійснення щонайменше 
одного кроку аукціону будь-яким учасником аукціону 

У випадку, якщо після оголошення аукціону було подано заяву на 
участь в аукціоні лише від одного учасника, договір оренди 
укладається з таким учасником за запропонованою ним орендною 

Не 
раніше 
ніж 
через 
20 
днів, 
але не 
пізніш
е ніж 
через 
35 днів 
після 
публік

Ст.1
3 
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платою, за умови, якщо така орендна плата дорівнює або 
перевищує стартову орендну плату. 

Кожен користувач Інтернету має можливість спостерігати за ходом 
електронного аукціону в інтерактивному режимі реального часу та 
здійснювати пошук інформації щодо проведених та/або 
запланованих електронних аукціонів за допомогою сервісів пошуку 
та перегляду аукціонів електронного майданчика (п.61). 

Детально про види  та порядок проведення електронних аукціонів 
описано нижче. 

ації в 
ЕТС 
оголош
ення 
про 
переда
чу 
майна 
в 
оренду
. 

15 Протокол про результати аукціону формується 
та оприлюднюється ЕТС автоматично в день завершення аукціону в 
електронній формі, у тому числі у випадку наявності однієї заяви. 

Це може бути: 

• протокол про результати аукціону 
• протокол про визнання аукціону таким, що не відбувся 

Рішення орендодавця про відмову у затвердженні протоколу 
аукціону або про відмову від укладення договору оренди має містити 
вичерпний перелік підстав для його прийняття і приймається після 
закінчення електронного аукціону на підставі перевірки 
орендодавцем заяви на участь переможця аукціону і доданих до неї 
документів та інформації. 

Орендодавець не затверджує протокол аукціону, не укладає 
договір оренди за результатами аукціону з потенційним орендарем, 
який: 

не відповідає вимогам Закону про оренду (ст.4); 

не подав обов’язкові документи або відомості; 

подав неправдиві відомості про себе; 

відмовився від підписання протоколу аукціону або договору 
оренди за результатами аукціону на право оренди того самого 
об’єкта. 

Не можуть бути підставою для прийняття рішення про відмову 
у затвердженні протоколу аукціону та подальшому укладенні 
договору оренди формальні (несуттєві) помилки в оформленні заяви 
або в документах та інформації, що подаються разом із такою 
заявою, які не впливають на зміст заяви, документів та інформації, 
зокрема технічні помилки та описки. 

Переможець аукціону може оскаржити таке рішення 
орендодавця до суду протягом одного місяця з дати отримання його 
копії, але не пізніше трьох місяців з дати опублікування цього 
рішення в ЕТС. 

У разі відмови переможця аукціону або орендодавця від підписання 
(затвердження) протоколу аукціону або від укладення договору 
оренди, що підтверджується відповідним актом, ЕТС автоматично 

В день 
заверш
ення 
аукціо
ну в 
електр
онній 
формі 
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формує та оприлюднює новий протокол аукціону з визначенням 
переможцем електронного аукціону учасника з наступною за 
величиною ціновою пропозицією. 

Переможець аукціону, який відмовився від підписання 
протоколу аукціону або договору оренди, до участі в повторному 
аукціоні на право оренди того самого об’єкта не допускається. 

16. Переможець електронного аукціону 
підписує протокол про результати електронного аукціону 
та надає його оператору електронного майданчика, через якого ним 
подано цінову пропозицію, протягом трьох робочих днів з дня, 
наступного за днем його формування електронною торговою 
системою; 

Переможець  

– юридична особа, разом з підписаним протоколом подає 
інформацію про особу, уповноважену підписувати договір оренди, 
та копію документа, який надає повноваження на підписання 
договору. 

Протяг
ом 3 
робочи
х днів з 
дня, 
наступ
ного за 
днем 
форму
вання 
проток
олу в 
ЕТС 

П.74
, 77 

17. Оператор електронного майданчика 
підписує протокол про результати електронного аукціону 
та надсилає його орендодавцю протягом чотирьох робочих днів з 
дня, наступного за днем його формування. 

Протокол може бути підписаний (затверджений) з 
використанням кваліфікованого електронного підпису відповідно до 
вимог Закону України “Про електронні довірчі послуги”. 

Протяг
ом 4 
робочи
х днів з 
дня, 
наступ
ного за 
днем 
форму
вання 
проток
олу в 
ЕТС 

П.77 

18. Орендодавець затверджує та оприлюднює 
протокол через особистий кабінет 

та натискає електронну кнопку “Протокол затверджено” в 
інтерфейсі особистого кабінету, після чого електронному аукціону 
автоматично присвоюється статус “очікується підписання 
договору”. Зазначений строк закінчується о 18 годині останнього дня 
строку, встановленого для оприлюднення протоколу. 

У межах строку, встановленого для оприлюднення протоколу про 
результати електронного аукціону, орендодавець перевіряє заяву на 
участь в електронному аукціоні, подану шляхом заповнення 
електронної форми, та електронні копії документів переможця 
електронного аукціону щодо відповідності вимогам Закону. 

Протяг
ом 10 
робочи
х днів з 
дня, 
наступ
ного за 
днем 
форму
вання 
проток
олу в 
ЕТС 

П. 
78 

19. Сплата переможцем авансового внеску До 
укладе
ння 

П.80 
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До укладення договору оренди або в день підписання такого 
договору переможець електронного аукціону зобов’язаний сплатити 
на рахунок, зазначений орендодавцем, авансовий внесок у розмірах 
та порядку, що передбачені проектом договору оренди майна, 
опублікованим в оголошенні про передачу майна в оренду, а в разі 
проведення електронного аукціону на продовження договору оренди 
- також вартість невід’ємних поліпшень (у разі їх здійснення чинним 
орендарем згідно з пунктом 158  Порядку) у сумі, зазначеній в 
оголошенні про продовження договору оренди. 

Орендодавець зараховує авансовий внесок у рахунок майбутніх 
платежів орендаря з орендної плати. 

догово
ру 
оренди 
або в 
день 
його 
підпис
ання 

20. Укладення договору оренди,
підписання Акту приймання-передачі

Договір і акт оприлюднюється орендодавцем в
ЕТС через особистий кабінет

Переможець електронного аукціону укладає договір оренди об’єкта 
оренди та підписує акт приймання-передачі з орендодавцем 
протягом 20 робочих днів з дня, наступного за днем формування 
протоколу про результати електронного аукціону. 

Договір оренди підлягає нотаріальному посвідченню, якщо строк, на 
який укладається цей договір, перевищує п’ять років. 

У межах строку, встановленого для укладення договору оренди та 
підписання акта приймання-передачі, орендодавець у разі потреби 
перевіряє оригінали доданих документів переможця електронного 
аукціону щодо відповідності вимогам Закону про оренду. 

У такому разі оператор електронного майданчика надає 
орендодавцю оригінали відповідних документів переможця 
електронного аукціону для здійснення їх перевірки. 

Протяг
ом 20 
робочи
х днів з 
дня, 
наступ
ного за 
днем 
форму
вання 
проток
олу 
про 
резуль
тати 
електр
онного 
аукціо
ну. 

Ст. 
16. 

П.74
, 82, 
83 

21. “Аукціон завершено. Договір підписано”.

Після оприлюднення укладеного договору оренди та підписаного 
акта приймання-передачі і натискання електронної кнопки в 
інтерфейсі особистого кабінету, електронному аукціону 
автоматично присвоюється статус “аукціон завершено. Договір 
підписано”. 

У разі якщо об’єкт не було передано 
в оренду за результатами аукціону 
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1 Аукціон зі зниженням стартової орендної 
плати на 50%  
 У разі якщо об’єкт не було передано в оренду за результатами 
аукціону, протягом п’яти робочих днів з дати формування протоколу 
про визнання аукціону таким, що не відбувся, публікується 
оголошення про проведення повторного аукціону із зниженням 
стартової орендної плати на 50 відсотків. 

Порядок аналогічний основному аукціону: 

1. Оголошення (протягом 5 роб. днів від публікації протоколу) 
2. Сам аукціон (не раніше ніж через 20 не пізніше ніж через 35 

днів від оголошення) 
3. Протокол про результати аукціону, або визнання його таким, 

що не відбувся  

Якщо повторний аукціон із зниженням стартової ціни визнається 
таким, що не відбувся, у разі якщо для участі у такому аукціоні 
подано заяву на участь від одного учасника, договір оренди 
укладається з таким учасником за запропонованою ним орендною 
платою, але не нижче стартової ціни 

5 
робоч
их днів 
– на 
поданн
я 
оголош
ення.  

+ 

20-35 
днів 
від 
оголош
ення - 
на 
провед
ення 
аукціо
ну 

п.12 
ст.1

3 

2 Аукціон за методом покрокового 
зниження стартової орендної плати та 
подальшого подання цінових пропозицій 
У разі якщо об’єкт не передано в оренду і на аукціоні з 50%вою 
знижкою, протягом п’яти робочих днів з дати формування протоколу 
про визнання аукціону таким, що не відбувся, публікується 
оголошення про проведення аукціону за методом покрокового 
зниження стартової орендної плати та подальшого подання 
цінових пропозицій. Стартова орендна плата для такого аукціону – 
залишається на рівні 50% від початкової стартової орендної плати . 

Передача в оренду об’єкта за результатами аукціону за методом 
покрокового зниження стартової орендної плати та подальшого 
подання цінових пропозицій здійснюється за наявності не менш як 
одного учасника аукціону. 

5 
робоч
их днів 
– на 
поданн
я 
оголош
ення.  

+ 

20-35 
днів 
від 
оголош
ення - 
на 
провед
ення 
аукціо
ну 

п.13 
ст.1

3 

 

Види та порядок проведення електронних аукціонів  
(п.62-72 Порядку) 

Отже, Порядком визначено 3 види аукціонів, кожен наступний організовується у разі якщо 
об’єкт не було передано в оренду за результатами попереднього (основного) аукціону 
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1. Електронний аукціон 
 

2. Електронний аукціон із зниженням стартової орендної плати  
(- 50% стартової ціни) 
 

3. Електронний аукціон із зниженням стартової ціни та подальшим поданням 
цінових пропозицій 
(- 50% стартової ціни) 
 

1. Електронний аукціон 

Електронний аукціон є процедурою визначення переможця електронного аукціону, в ході 
якої учасники мають можливість поетапного збільшення своїх цінових пропозицій 
протягом трьох раундів. 

Орендодавець має право відмінити електронний аукціон. Порядок відміни визначений 
п.64 Порядку.  

Вимоги щодо анонімності учасників: 
 Інформація про кожного учасника є анонімною (закритою) до закінчення 

електронного аукціону, крім інформації про номери учасників та їх кількість. 
Закриті цінові пропозиції учасників є недоступними для перегляду до початку 
електронного аукціону для всіх осіб, крім учасника, який подав таку закриту цінову 
пропозицію. 
 

 Оператор електронного майданчика зобов’язаний не розголошувати 
інформацію про розмір закритих цінових пропозицій учасників та кількість 
учасників, які подали заяви на участь в електронному аукціоні, до моменту 
початку електронного аукціону, а також найменування та/або прізвище, ім’я, по 
батькові та іншу інформацію про таких учасників до моменту завершення 
електронного аукціону. 

Аукціон не відбудеться якщо: 
 не подано жодної заяви  

 
 жоден учасник не зробив крок аукціону 

 
 у разі коли для участі в аукціоні подано заяву на участь в аукціоні від одного 
учасника, такий учасник вважається таким, що подав найвищу цінову 
пропозицію за лот, а договір оренди укладається з таким учасником за 
запропонованою ним орендною платою, за умови, якщо така орендна плата 
дорівнює або перевищує стартову орендну плату. 

Процедура аукціону 
 

 

 

 

 

Перед початком (не пізніше ніж за 1 годину до початку)  

Оператори електронних майданчиків забезпечують доступ учасників до електронного 
аукціону. Оператор електронного майданчика передає до особистого кабінету учасника 
унікальне гіперпосилання на індивідуальну веб-сторінку електронного аукціону, що є 
достатньою умовою для участі в ньому, та інформує учасника про цю дію електронною 
поштою ( не пізніше ніж за одну годину до початку електронного аукціону). 
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У разі коли для участі в аукціоні подано заяву на участь в аукціоні від одного учасника, 
цей учасник вважається таким, що подав найвищу цінову пропозицію за лот, а договір оренди 
укладається з таким учасником за запропонованою ним орендною платою, за умови, якщо така 
орендна плата дорівнює або перевищує стартову орендну плату. 

 

У момент старту модуля електронного аукціону на індивідуальній веб-сторінці учасника 
відображається така інформація: 

 номер електронного аукціону; 
 стислий опис лота; 
 номер учасника в електронному аукціоні; 
 кількість учасників; 
 розмір цінових пропозицій, поданих учасниками, які до їх розкриття були 

закритими ціновими пропозиціями; 
 час до початку електронного аукціону та/або ходу подання цінової пропозиції 

учасника. 

 

Після моменту старту електронного аукціону електронна торгова система робить паузу 
п’ять хвилин і оголошує раунд. 

 

У кожному раунді  

кожен учасник протягом трьох хвилин  

має право зробити крок аукціону - протягом одного раунду електронного аукціону один раз 
підвищити свою закриту цінову пропозицію/цінову пропозицію не менше ніж на розмір 
мінімального кроку аукціону  

Розмір мінімального кроку аукціону встановлюється на рівні 1 відсотка стартової 
орендної плати об’єкта оренди. 

У разі відсутності цінової пропозиції від учасника протягом трьох хвилин цінова 
пропозиція такого учасника у поточному раунді вважається такою, що здійснена в розмірі 
його закритої цінової пропозиції для першого раунду або його попередньої цінової 
пропозиції для другого та третього раундів. 

           
           

             
           

            
           
  

 

 

Після завершення кожного раунду електронна торгова система робить паузу три хвилини 
і оголошує наступний раунд. 

 
Після завершення 3 раундів 
Переможець електронного аукціону визначається шляхом автоматичної оцінки 
електронною торговою системою цінових пропозицій учасників після завершення 
останнього раунду електронного аукціону та формування протоколу про результати 
електронного аукціону, крім випадків використання переважного права чинним орендарем 
при проведенні аукціону на продовження договору оренди відповідно до пункту 
149  Порядку (описано в п.7 посібника). 
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Переможцем електронного аукціону вважається (п. 75): 

 учасник, що подав найвищу цінову пропозицію за лот у разі, коли ним зроблений 
щонайменше один крок аукціону 
 

 учасник з наступною за величиною ціновою пропозицією за умови, що ним зроблений 
щонайменше один крок аукціону:  

у випадках, коли переможець не відповідає критеріям орендаря (ст.4 Закону про 
оренду), або не подав документи або відомості, обов’язкове подання; подав 
неправдиві відомості про себе; відмовився від підписання протоколу аукціону або 
договору оренди за результатами аукціону на право оренди того самого об’єкта. 

 

2. Електронний аукціон із зниженням стартової орендної плати (- 50% стартової 
ціни) 
 

Аукціон зі зниженням стартової орендної плати на 50% повторний  аукціон, який 
оголошується, якщо об’єкт не здано в оренду, та передбачає  зниження стартової орендної 
плати на 50 відсотків. 

Порядок аналогічний основному аукціону: 

1. Оголошення (протягом 5 роб. днів від публікації протоколу) 
2. Сам аукціон (не раніше ніж через 20 не пізніше ніж через 35 днів від оголошення) 
3. Протокол про результати аукціону, або визнання його таким, що не відбувся  

Якщо повторний аукціон із зниженням стартової ціни визнається таким, що не відбувся, 
у разі якщо для участі у такому аукціоні подано заяву на участь від одного учасника, договір 
оренди укладається з таким учасником за запропонованою ним орендною платою, але не 
нижче стартової ціни.  

3. Електронний аукціон із зниженням стартової ціни та подальшим поданням 
цінових пропозицій (- 50% стартової ціни) 

У разі, якщо об’єкт не передано в оренду навіть з урахуванням знижки орендної плати на 
50% публікується оголошення про проведення аукціону за методом покрокового зниження 
стартової орендної плати та подальшого подання цінових пропозицій.  

Стартова орендна плата для такого аукціону – залишається на рівні 50% від початкової 
стартової орендної плати . 

Особливості організації проведення такого електронного аукціону визначено пп.84 – 106 
Порядку. 

 

6.2. Без аукціон. 
 

Статтею 15 Закону про оренду визначено випадки передачі в оренду майна без 
проведення аукціону. Таке майно відносять до переліку другого типу. Крім того, без аукціону 
дозволено продовження договорів оренди такого майна (з переліку другого типу) та 
продовження договорів оренди, якщо вони продовжуються вперше (описано в наступному 
пункті посібника).   
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УКЛАДЕННЯ ДОГОВОРІВ БЕЗ АУКЦІОНУ:  

Перелік другого типу БЕЗ 
АУКЦІОНУ 

 орендарі «пільговики» 
 короткотермінова оренда 

 

Отже без аукціону (перелік другого типу) можлива оренда у двох випадках: якщо орендар 
відноситься до пільгової категорії або якщо оренда короткотермінова (ст.15 Закону про 
оренду).  

 Орендарі «пільговики» (без аукціону). 

Право на отримання в оренду державного та комунального майна без проведення аукціону 
мають (БЕЗУМОВНІ): 

1. Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, інші установи і організації, 
діяльність яких фінансується за рахунок державного або місцевих бюджетів; 

2. Релігійні організації для забезпечення проведення релігійних обрядів та церемоній; 
3. Пенсійний фонд України та його органи; 
4. Дипломатичні представництва, консульські установи іноземних держав, представництва 

міжнародних міжурядових організацій в Україні для виконання функцій дипломатичного 
представництва, консульських і статутних функцій міжнародних міжурядових організацій. 

Право на отримання в оренду лише того  майна, що не міститься в Переліку першого типу, 
без проведення аукціону також мають (УМОВНІ): 

5. Музеї; 
6. Державні та комунальні підприємства, установи, організації у сфері культури і мистецтв 

чи громадські організації у сфері культури і мистецтв (у тому числі національні творчі 
спілки або їх члени під творчі майстерні). При цьому громадські організації у сфері 
культури і мистецтв, національні творчі спілки – тільки за відповідності кваліфікаційним 
критеріям – п.119 Порядку; 

7. Заклади освіти всіх форм власності, що мають ліцензію на провадження освітньої 
діяльності; 

8. Громадські організації ветеранів для розміщення реабілітаційних установ для ветеранів 
(без права комерційного використання і тільки за відповідності кваліфікаційним критеріям 
– п.119 Порядку); 

9. Реабілітаційні установи для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю для розміщення 
таких реабілітаційних установ(без права комерційного використання і тільки за 
відповідності кваліфікаційним критеріям – п.119 Порядку); 

10. Державні та комунальні спеціалізовані підприємства, установи та заклади соціального 
обслуговування, що надають соціальні послуги відповідно до Закону України "Про 
соціальні послуги"; 

11. Державні видавництва і підприємства книгорозповсюдження; 
12. Вітчизняні видавництва та підприємства книгорозповсюдження, що забезпечують 

підготовку, випуск та (чи) розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції 
державною мовою (за винятком видань рекламного та еротичного характеру); 

13. Народні депутати України і депутати місцевих рад для розміщення громадської 
приймальні (без права комерційного використання). 

Окремі «пільговики» (громадські організації у сфері культури і мистецтв, національні 
творчі спілки, громадські організації ветеранів для розміщення реабілітаційних установ для 
ветеранів, реабілітаційні установи для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю для 
розміщення таких реабілітаційних установ) , у разі наявності кількох претендентів на одне й 
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те ж майно, отримають його в оренду без аукціону лише набравши найбільшу кількість балів 
за рядом кваліфікаційних критеріїв (п.119 Порядку, додаток 2 до Порядку).  

 
 Короткотермінова оренда (без аукціону) 

 
1. Оренда  майна, для організації та проведення науково-практичних, культурних, 

мистецьких, громадських, суспільних та політичних заходів  
 
Термін оренди - не перевищує п’яти календарних днів протягом шести місяців 

 
2. Оренда  майна, суб’єктами виборчого процесу з метою проведення публічних заходів 

(зборів, дебатів, дискусій)  
 
Термін оренди - період виборчої кампанії 

 
3. Оренда майна, для організації та проведення науково-практичних, культурних, 

мистецьких, громадських, суспільних та політичних заходів (лише якщо балансоутримувач 
здійснює діяльність з організації конгресів і торговельних виставок) 

 
Термін оренди - не перевищує 30 календарних днів протягом одного року щодо 
кожного орендаря. 

 

 

Заоборонена суборенда майна отриманого без аукціону  

Заборонено ветеранам, реабілітаційним установам, депутатам використання в 
комерційних цілях. 

 

Передача в оренду майна без проведення аукціону здійснюється виключно 
в ЕТС.  

Орендна плата. 

Особливістю є визначення розміру орендної плати. Якщо при аукціоні балансоутримувач 
формує стартову орендну плату як 1 % від балансової вартості, то при передачі майна в оренду 
без аукціону  -  розмір орендної плати, визначається, так як і визначався раніше відповідно до 
Методики розрахунку орендної плати. 

Строк оренди. 

Строк оренди визначається орендодавцем. Може бути врахований бажаний строк оренди, 
зазначений потенційним орендарем у поданій ним заяві. 

 

№ Послідовність та види робіт Терміни Пункт 
Порядку 

1. 

 

Заява від потенційного орендаря до 
балансоутримувача Про включення майна до 
Переліку (через ЕТС) – Заява-1 

На 
розгляд 
заяви – 
40 днів 

п.14, 15 
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14. Потенційний орендар, зацікавлений в отриманні майна в 
оренду, через електронну торгову систему звертається до 
орендодавця із заявою про включення такого майна до 
Переліку відповідного типу. 

Порядок реєстрації потенційного орендаря в електронній 
торговій системі для подання ним заяви про включення майна 
до Переліку відповідного типу визначається згідно з правилами 
функціонування електронного майданчика, через який такий 
орендар подає заяву. 

Заява про включення майна до Переліку відповідного типу 
подається шляхом заповнення електронної форми через 
особистий кабінет в електронній торговій системі і 
завантаження електронних копій документів, передбачених 
пунктом 15 Порядку. 

У заяві потенційний орендар зазначає такі відомості: 

• відому йому інформацію про потенційний об’єкт оренди, 
яка дозволяє його ідентифікувати; 

• бажаний розмір площі об’єкта в разі, коли заява подається 
лише щодо частини об’єкта; 

• цільове призначення, за яким об’єкт оренди планується до 
використання, згідно з додатком 3 Порядку (наведено 
нижче); 

• бажаний строк оренди, а в разі коли об’єкт планується до 
використання погодинно, - бажаний графік використання 
об’єкта; 

• тип Переліку, до якого пропонується включити об’єкт 
оренди; 

• обґрунтування доцільності включення майна до Переліку 
другого типу, якщо заява подається щодо включення майна 
до такого Переліку; 

• контактні дані заявника (поштова адреса, номер телефону, 
адреса електронної пошти), а для юридичних осіб - також 
ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному 
державному реєстрі підприємств і організацій України. 

До заяви додаються документи, які підтверджують 
право на отримання майна без аукціону (право на «пільгу»). 
Перелік цих документів для кожної категорії «пільговиків» 
наведено в додатку 1 до Порядку (п.15, Додаток 1 до Порядку). 

Оператор електронного майданчика зобов’язаний не 
розголошувати найменування та/або прізвище, ім’я, по 
батькові та іншу інформацію про потенційних орендарів, які 
подали заяву про включення майна до Переліку відповідного 
типу. 

для 
НААН, 
10 днів 
якщо 
уповнов
ажений 
орган 
відсутні
й 
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2 

 
Рішення балансоутримувача  про намір передачі 
майна в оренду (або відмова)  
Відповідно до законодавства (див.п.1 посібника) НААН надає 
дозвіл організаціям, що віднесені до її відання, на укладення 
договорів оренди майна. 

Тому балансоутримувач протягом 40 робочих днів з дати 
отримання заяви потенційного орендаря приймає одне з таких 
рішень: 

 рішення про намір передачі майна в оренду, погоджене 
з НААН (п.2.1, 2.2.); 

 рішення про відмову у включенні об’єкта до 
відповідного Переліку, за наявності наступних підстав 
(ст.7 Закону про оренду). 

Підстави для відмови у включенні майна до Переліків 
або виключення майна із одного з Переліків (ст. 7) 

1) майно не може бути об’єктами оренди згідно Закону про 
оренду (ст.3); 

2) обґрунтовані власні потреби уповноваженого органу 
управління та/або балансоутримувача, або потреби іншої 
бюджетної установи, що розміщена в будівлі, споруді, їх 
окремій частині; 

3) неможливість використання об’єкта за цільовим 
призначенням, яке заявлено потенційним орендарем (є 
можливість повторного подання заяви після усунення такої 
підстави); 

4) встановлена рішенням орендодавця невідповідність 
заявника, який звернувся із заявою про оренду об’єкта без 
проведення аукціону вимогам Закону, або подання ним 
недостовірної чи неповної інформації або недоцільність 
включення майна до Переліку другого типу, визначена 
орендодавцем; 

5) скасування рішення про включення об’єкта до 
відповідного Переліку; 

6) встановлена рішенням уповноваженого органу 
управління недоцільність передачі в оренду єдиного майнового 
комплексу державного або комунального підприємства; 

7) наявність об’єкта в переліку об’єктів, що підлягають 
приватизації; 

8) подання заяви лише щодо частини об’єкта, якщо 
відповідно до рішення балансоутримувача або орендодавця 
передача в оренду частини об’єкта видається недоцільною (є 
можливість повторного подання заяви після усунення такої 
підстави); 

Протяго
м 40 
робочих 
днів (для 
НААН, а 
так 10,  

якщо  

нема 
уповнов 

.органу) 

Ст.6 

п. 20- 

п.23 
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9) рішення щодо об’єкта про доцільність здійснення 
державно-приватного партнерства, у тому числі концесії. 

Відсутність погодження або відмови у погодженні 
уповноваженого органу управління протягом 40 робочих днів 
(п.2.1.) з дати отримання заяви потенційного орендаря 
вважається погодженням уповноваженого органу управління 
рішення балансоутримувача про намір передачі майна в 
оренду. 

Про прийняте рішення балансоутримувач повідомляє 
заявника та орендодавця протягом трьох робочих днів з дати 
його прийняття. 

У разі включення об’єкта до відповідного Переліку за 
заявою іншої особи, яка подана раніше, балансоутримувач 
інформує заявника та орендодавця про таке включення. 

2. 
1. 

Балансоутримувач звертається до НААН для 
отримання згоди на передачу майна в оренду 

Відповідно до законодавства (див.п.1 посібника) НААН надає 
дозвіл організаціям, що віднесені до її відання, на укладення 
договорів оренди майна. 

Протягом 5 робочих днів від дати отримання Заяви-
балансоутримувач надсилає заяву-1 та додані до неї документи 
до НААН. 

Відповідно до ст.6 Закону про оренду ініціаторами 
оренди майна може бути балансоутримувач. В такому разі 
пакет документів не міститиме інформації про 
потенційного орендаря та його заяви.  

Протяго
м 5 
робочих 
днів від 
дня 
отриман
ня 
заяви-1 

п. 20 

2.2
. 

НААН приймає рішення про надання згоди або про 
відмову у погодженні передачі майна в оренду  
НААН протягом 25 робочих днів з дати отримання від 
балансоутримувача заяви потенційного орендаря або 
орендодавця приймає рішення  

 про надання згоди на передачу майна в оренду 

або  

 про відмову у погодженні передачі майна в оренду (при 
наявності підстав за ст.7 Закону про оренду)  

протяго
м 25 
робочих 
днів з 
дати 
отриман
ня від 
балансо
утримув
ача 
заяви 
потенці
йного 
орендар
я 

п. 20 
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2.3
. 

Балансоутримувач приймає  

РІШЕННЯ ПРО НАМІР ПЕРЕДАЧІ МАЙНА В 
ОРЕНДУ: 

Балансоутримувач протягом п’яти робочих днів з дати 
отримання рішення НААН приймає рішення про: 

намір передачі майна в оренду, погоджене уповноваженим 
органом управління; 

відмову за рішенням НААН (за наявності підстав за ст.7 
Закону про оренду). 

Відсутність погодження або відмови у погодженні НААН 
протягом 40 робочих днів з дати отримання 
балансоутримувачем заяви потенційного орендаря вважається 
погодженням уповноваженого органу управління рішення 
балансоутримувача про намір передачі майна в оренду. 

протяго
м 5 
робочих 
днів з 
дати 
отриман
ня 
рішення 
НААН 

 

3. Балансоутримувач   
 
вносить інформацію про потенційний об’єкт 
оренди – до ЕТС  
та включає об’єкт до одного з Переліків (через 
електронний майданчик) 
 
Балансоутримувач надсилає інформацію про потенційний 
об’єкт оренди шляхом її внесення до ЕТС через свій особистий 
кабінет протягом десяти робочих днів з дати прийняття 
балансоутримувачем рішення про намір передачі майна 
(отримання погодження НААН) , та включає об’єкт до одного 
з Переліків 
 
Інформація про потенційний об’єкт оренди містить такі 
відомості (п.27): 

1) загальну інформацію: 

тип Переліку, до якого пропонується внести об’єкт оренди; 

тип об’єкта; 

пропонований строк оренди; 

посилання на пункт Методики розрахунку орендної плати, 
яким встановлена орендна ставка для запропонованого 
цільового призначення; 

інформація про наявність рішень про проведення 
інвестиційного конкурсу або про включення об’єкта до 
переліку майна, що підлягає приватизації; 

інформація про отримання балансоутримувачем 
погодження органу управління балансоутримувача у випадках, 
коли отримання такого погодження було необхідним 

Протяго
м 10 
робочих 
днів  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П.24, 25, 
26 

 

 

 

 

 

 

 

п.27 
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відповідно до законодавства, статуту або положення 
балансоутримувача; 

фотографічне зображення майна (відеоматеріали за 
наявності); 

2) якщо об’єкт є нерухомим майном, додатково 
зазначається: 

місцезнаходження об’єкта; 

загальна і корисна площа об’єкта; 

характеристика об’єкта оренди (будівлі в цілому або 
частини будівлі із зазначенням місця розташування об’єкта в 
будівлі (надземний, цокольний, підвальний, технічний або 
мансардний поверх , номер поверху або поверхів); 

технічний стан об’єкта, інформація про потужність 
електромережі і забезпечення об’єкта комунікаціями; 

поверховий план об’єкта або план поверха; 

інформація про те, що об’єктом оренди є пам’ятка 
культурної спадщини, щойно виявлений об’єкт культурної 
спадщини чи його частина, та інформація про отримання 
погодження органу охорони культурної спадщини на передачу 
об’єкта в оренду; 

якщо пропонований строк оренди становить більше п’яти 
років, одночасно зазначається інформація про стан реєстрації 
права власності держави (територіальної громади) на об’єкт 
оренди; 

інформація про цільове призначення об’єкта оренди; 

інформація про наявність окремих особових рахунків на 
об’єкт оренди, відкритих постачальниками комунальних 
послуг, або інформація про порядок участі орендаря у 
компенсації балансоутримувачу витрат на оплату комунальних 
послуг - якщо об’єкт оренди не має окремих особових рахунків, 
відкритих для нього відповідними постачальниками 
комунальних послуг; 

інформація про рішення про передачу пам’ятки культурної 
спадщини в довгострокову пільгову оренду - у разі прийняття 
такого рішення; 

Якщо об’єкт пропонується включити до Переліку 
другого типу, до інформації додатково додаються заява та 
документи, подані потенційним орендарем (відповідно до п. 
113). 

В інформації про потенційний об’єкт оренди можуть 
зазначатися інші відомості, визначені балансоутримувачем або 
орендодавцем. 
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Зазначена інформація активується балансоутримувачем в 
електронній торговій системі, якщо балансоутримувач має 
право виступати орендодавцем відповідного майна. 

Переліки оприлюднюються в ЕТС та на офіційних 
вебсайтах орендодавців. 

4. Балансоутримувач публікує в ЕТС умови та 
додаткові умови (у разі наявності) оренди 
майна. 

Протягом 20 робочих днів з дати включення об’єкта 
оренди до Переліку другого типу орендодавець повинен 
розробити, затвердити та опублікувати в ЕТС умови та 
додаткові умови (у разі наявності) оренди майна. 

 Умови передачі майна в оренду  
− розмір орендної плати, визначений відповідно до 

Методики розрахунку орендної плати 
− строк оренди, визначається орендодавцем, може бути 

врахований бажаний строк оренди, зазначений 
потенційним орендарем у поданій ним заяві. 
 

 Додаткові умови оренди, якими можуть бути (п.54 
Порядку): 
− обмеження щодо використання майна для розміщення 

об’єктів, перелік яких визначений в додатку 3 у 
кількості не більш як п’ять груп з відповідного переліку; 

− більш тривалий строк оренди, ніж 5 років 
(п.53  Порядку); 

− виконання певних видів ремонтних робіт (поточного 
та/або капітального ремонту), реконструкції або 
реставрації об’єкта оренди в певній сумі протягом 
певного строку чи виконання інших інвестиційних 
зобов’язань у межах, передбачених законодавством; 

− вимоги щодо наявності досвіду роботи особи у 
відповідній сфері, якщо об’єктом оренди є майно 
закладів освіти, охорони здоров’я, соціально-
культурного призначення (закладів культури, фізичної 
культури і спорту) та додаткові документи, які повинен 
подати потенційний орендар на підтвердження 
наявності такого досвіду, передбачені цим пунктом 
Порядку; 

− вимоги щодо особливостей використання об’єкта 
оренди, що є майном закладів освіти, охорони здоров’я, 
соціально-культурного призначення (закладів культури, 
фізичної культури і спорту); 

− інші умови, передбачені законодавством або рішенням 
представницького органу місцевого самоврядування (у 
такому разі в оголошенні зазначається посилання на 
відповідні нормативно-правові акти або рішення, згідно 
з якими визначені такі додаткові умови) 

− якщо об’єктом оренди є пам’ятка, до додаткових умов 
оренди включається забезпечення орендарем вимог 

Протяго
м 20 
робочих 
днів з 
дати 
включен
ня 
об’єкта 
оренди 
до 
Перелік
у 
другого 
типу 
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законодавства про охорону культурної спадщини та 
умов охоронного договору, якщо занедбана пам’ятка – 
умови, визначені п.п. 184-185  Порядку. 

У договорі оренди обов’язково зазначається: 

 що невиконання умов, додаткових умов оренди майна є 
підставою для дострокового припинення договору оренди,  

обов’язки орендаря щодо збереження, схоронності майна, 
недопущення його псування та руйнування,  

обов’язки щодо використання об’єкта оренди за цільовим 
призначенням,  

обов’язки щодо компенсації орендарем витрат, пов’язаних 
з проведенням переоцінки (оцінки) об’єкта оренди, щодо 
укладення договору страхування стосовно об’єкта оренди. 

5. 
 
 

5.1. 

ЯКЩО у нас заявники 
 
 безумовні пільговики (заява-1 - їхня) 
 короткострокова оренда  (заява-1 - їхня) 

укладається договір оренди майна  
 
або приймається рішення про відмову  в таких випадках 
(п.114): 

• встановлення рішенням орендодавця невідповідності 
заявника орендаря та орендаря-пільговика Закону; 

• подання недостовірної чи неповної інформації, неподання 
документів, передбачених додатком 1 до Порядку; 

• наявності обґрунтованих власних потреб уповноваженого 
органу управління та/або балансоутримувача, або потреб 
іншої бюджетної установи, що розміщена в будівлі, 
споруді, їх окремій частині; 

• неможливості використання майна відповідно до 
графіка запланованих науково-практичних, 
культурних, мистецьких, громадських, суспільних та 
політичних заходів, якщо балансоутримувачем є 
державне або комунальне підприємство, установа, 
організація, що провадить діяльність з організації 
конгресів і торговельних виставок; 

• наявності рекомендації про відмову в передачі в оренду 
відповідного об’єкта оренди заявнику, наданої 
експертною (художньою) радою державного 
підприємства, організації, установи, закладу, яким 
указом Президента України надано статус 
національний; 

• скасування рішення про включення відповідного 
об’єкта оренди до Переліку другого типу або 
виключення об’єкта оренди з Переліку другого типу в 
разі наявності підстав за ст.7 Закону про оренду 
(підстави для відмови) 

Протяго
м трьох 
робочих 
днів з 
дати 
затверд
ження 
умов та 
додатко
вих 
умов  

П.112 
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5.2.  Безумовні пільговики або короткострокова 
оренда (якщо не вони були ініціаторами 
включення до переліку) 

 Умовні пільговики   

Можуть подати заяву на оренду  
 

Для подання заяви на оренду об’єкта оренди потенційний 
орендар обирає з Переліку другого типу відповідний об’єкт. У 
заяві на оренду об’єкта оренди потенційний орендар зазначає 
бажаний строк оренди та надає згоду сплачувати орендну 
плату, розмір якої визначається відповідно до Методики 
розрахунку орендної плати. 

 Якщо заява подається потенційним орендарем (коли є 
кілька заяв -  п.118 Порядку), такий орендар також зазначає в 
заяві пропонований розмір орендної плати, який не може бути 
меншим за розмір орендної плати, визначеної відповідно до 
Методики розрахунку орендної плати. 

До заяви додаються: 

копія довідки про присвоєння реєстраційного номера 
облікової картки платника податків (для фізичних осіб), або 
паспорта громадянина України (за релігійними причина 
мивідутності коду), або документа, що посвідчує особу (для 
іноземців); 

копія виписки із ЄДРПОУ (для юридичних осіб); 

документи, що підтверджують пільгу 
передбачені додатком 1 до Порядку. 

Є особливості для депутатів (п.113 Порядку)  

З  дати 
затверд
ження 
умов та 
додатко
вих 
умов до 
заверше
ння  
строку 
на 
подання 
заяв 
 
(20 
робочих 
днів з 
дати 
оприлюд
нення 
інформац
ійного 
повідомл
ення)  

П.113. 

6. Якщо у нас заявники: 

 Безумовні пільговики 
 державні або комунальні підприємства, 

установи, організації 
 Короткострокова оренда 

Орендодавець приймає рішення про 
укладення договору оренди  
 

або про відмову в передачі в оренду відповідного об’єкта 
оренди  
(наведені в п.114 Порядку) 

Протяго
м 5 
робочих 
днів з 
дати 
отриман
ня заяви 
на 
оренду 
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 Якщо у нас заявники: 

 інші ніж у попередньому пункті (всі умовні 
пільговики крім державних/комунальних 
підприємств, установ)  

 
Орендодавець оприлюднює інформаційне 
повідомлення про передачу об’єкта оренди 
без проведення аукціону 
 
!!!   Тільки якщо у нас нема безумовних заявників і  
       короткострокової оренди (якщо є то з ними вже 
укладений   
       договір) 
 

Інформаційне повідомлення повинне містити такі 
відомості: 

1) повне найменування і адресу орендодавця та/або 
балансоутримувача; 

2) інформацію про об’єкт оренди, наведену в Переліку 
другого типу; 

3) проект договору оренди; 

4) інформацію про цільове призначення об’єкта оренди; 

5) умови оренди майна (розмір орендної плати, 
визначений відповідно до Методики розрахунку орендної 
плати, строк оренди, а у разі коли об’єкт оренди пропонується 
для погодинного використання - також інформацію про графік 
використання об’єкта оренди) та додаткові умови (у разі 
наявності); 

6) контактні дані (номер телефону і адреса електронної 
пошти) працівника балансоутримувача, відповідального за 
ознайомлення заінтересованих осіб з об’єктом оренди, із 
зазначенням адреси, на яку протягом робочого часу 
заінтересовані особи можуть звертатися із заявами про 
ознайомлення з об’єктом, час і місце проведення огляду 
об’єкта; 

7) найменування установи (банку, казначейства), її 
місцезнаходження та номери рахунків у національній та 
іноземній валюті, відкритих для проведення орендарем 
розрахунків за орендовані об’єкти; 

8) інша додаткова інформація, визначена орендодавцем. 

Протяго
м 15 
робочих 
днів з 
дати 
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7. Оголошення висить в ЕТС і всі потенційні 
орендарі – пільговики можуть подати заяву 
на оренду 
 

Протягом 20 робочих днів з дати оприлюднення 
інформаційного повідомлення про передачу об’єкта оренди без 
проведення аукціону, усі пільговики, мають право подати 
заяву на оренду відповідного об’єкта оренди та додані до неї 
документи. 

Для подання заяви на оренду об’єкта оренди потенційний 
орендар обирає з Переліку другого типу відповідний об’єкт. У 
заяві на оренду об’єкта оренди потенційний орендар зазначає 
бажаний строк оренди та надає згоду сплачувати орендну 
плату, розмір якої визначається відповідно до Методики 
розрахунку орендної плати. 

 Якщо заява подається потенційним орендарем (коли є 
кілька заяв -  п.118 Порядку), такий орендар також зазначає в 
заяві пропонований розмір орендної плати, який не може бути 
меншим за розмір орендної плати, визначеної відповідно до 
Методики розрахунку орендної плати. 

До заяви додаються: 

копія довідки про присвоєння реєстраційного номера 
облікової картки платника податків (для фізичних осіб), або 
паспорта громадянина України (за релігійними причина 
мивідутності коду), або документа, що посвідчує особу (для 
іноземців); 

копія виписки із ЄДРПОУ (для юридичних осіб); 

документи, що підтверджують пільгу 
передбачені додатком 1 до Порядку. 

Такі заявники подають орендодавцю оригінали документів 
протягом п’яти робочих днів з дня, наступного за днем 
закінчення строку на подання заяв на оренду об’єкта оренди. 

Є особливості для депутатів (п.113 Порядку) 

20 
робочих 
днів з 
дати 
оприлю
днення 
інформа
ційного 
повідом
лення 
про 
передач
у 
об’єкта 
оренди 
без 
проведе
ння 
аукціону 
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8. Рішення орендодавця про укладення 
договору оренди 

 

Протягом десяти робочих днів після закінчення строку на 
подання потенційними орендарями заяв на оренду об’єкта 
оренди, включеного до Переліку другого типу, орендодавець 
перевіряє подані заяви та додані до них документи, та приймає 
одне з таких рішень: 

про укладення договору оренди (якщо подано кілька заяв 
проводиться відповідна оцінка заявників за порядком і 
критеріями що визначені в пп.118, 119 Порядку) 

Протяго
м десяти 
робочих 
днів 
після 
закінчен
ня 
строку 
на 
подання 
потенцій
ними 
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про відмову в передачі в оренду відповідного об’єкта 
оренди в разі наявності підстав: 

−  загальних (наведені в п.114 Порядку) 
−  невідповідності заявника кваліфікаційним критеріям, 

передбаченим  додатком 2 Порядку. 

орендар
ями заяв 

9. Авансовий внесок 
 

До укладення договору оренди або в день його підписання 
потенційний орендар зобов’язаний сплатити на рахунок 
орендодавця авансовий внесок у розмірах та порядку, 
передбаченому проектом договору оренди майна, 
опублікованому в інформаційному повідомленні. 

До 
укладен
ня 
договор
у оренди 
або в 
день 
його 
підписан
ня 

121. 

10 Укладення договору оренди 
 

Договір оренди та акт приймання-передачі укладаються з 
потенційним орендарем, який відповідає вимогам, 
передбаченим Законом та цим Порядком,. Договір оренди 
укладається між орендодавцем, балансоутримувачем та 
потенційним орендарем. У разі відмови балансоутримувача від 
підписання договору оренди, договір укладається між 
орендодавцем та потенційним орендарем. Орендодавець 
завантажує договір оренди та акт приймання-передачі до 
електронної торгової системи в межах строку для укладення 
договору оренди, визначеного цим пунктом. 

Після припинення договору оренди об’єкта, включеного 
до Переліку другого типу, статус об’єкта в Переліку другого 
типу зазначається як “вільний” (у разі коли щодо об’єкта не 
було прийнято рішення про виключення такого майна з 
Переліку другого типу або про скасування рішення про 
включення об’єкта до відповідного Переліку). 

протяго
м 20 
робочих 
днів з 
дати 
прийнят
тя 
рішення 
про 
укладен
ня 
договор
у з 
потенцій
ним 
орендар
ем 

 

 

У разі наявності кількох заявників – умовних пільговиків на оренду майна без 
аукціону договір оренди укладається з організацією/установою за результатами оцінки. 
Порядок її проведення в п.п.118,119 Порядку. 

Безумовний пільговик може подати заяву на оренду майна з Переліку першого типу але 
до оприлюднення оголошення про проведення аукціону для оренди такого майна. 

Однак у цьому випадку у орендодавця є можливість вибору (п.120), він може прийняти 
рішення: 

про задоволення такої заяви (об’єкт виключається з першого переліку і включається в 
другий); 

відмовити у задоволенні такої заяви, якщо включення відповідного майна до Переліку 
другого типу є недоцільним за умови, що орендодавець надає потенційному орендарю 
інформацію про інший вакантний об’єкт оренди та пропонує заявнику подати заяву щодо 
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включення такого об’єкта до Переліку другого типу або подати заяву на оренду, якщо такий 
об’єкт уже включено до Переліку другого типу. 

 

7. Продовження діючих договорів оренди: аукціон, 
без аукціону. 

 

Договори оренди продовжуються (ст.18 Закону про оренду): 

 З аукціоном. 
 Без аукціону (ч. 2 ст.18 Закону про оренду): 

1. Договори укладені та продовжуються вперше, за умови, якщо строк оренди за такими 
договорами становить п’ять років або менше 
 

2. Договори укладені без проведення аукціону з «пільговиками» (ч.1,2 ст. 15 Закону) 
 

3. Договори укладені з підприємствами, установами, організаціями, що надають 
соціально важливі послуги населенню (п.137, додаток 4 до Порядку): 
 АТ “Державний ощадний банк України”; 
 АТ “Укрпошта”; 
 НБУ та уповноважені ним у встановленому законодавством порядку банки, в яких держава 

володіє часткою статутного капіталу в розмірі понад 75 %, які орендують майно, що було 
закріплене на праві господарського відання за НБУ і передане до сфери управління інших 
державних органів або у комунальну власність або закріплене на праві господарського відання 
за НБУ, з цільовим функціональним призначенням для зберігання запасів готівки 
Національного банку та проведення технологічних процесів щодо забезпечення готівкового 
обігу. 

Продовження договорів оренди без аукціону 

Етап Дія Термін Пункт 
порядку 

1 Орендар, що має право продовжити договір 
оренди без проведення аукціону, звертається до 
орендодавця із заявою про продовження договору оренди  

через особистий кабінет ЕТС 
Заява подається шляхом заповнення електронної форми 

через особистий кабінет в ЕТС 

Орендар додає до заяви:  

копія довідки про присвоєння реєстраційного номера 
облікової картки платника податків (для фізичних осіб), або 
паспорта громадянина України (за релігійними причина 
відсутності коду), або документа, що посвідчує особу (для 
іноземців); 

копія виписки із ЄДРПОУ (для юридичних осіб); 

документи, що підтверджують пільгу 
передбачені додатком 1 до Порядку; 

не 
пізніше 
ніж за 
три 
місяці до 
закінчен
ня 
строку 
дії 
договору 
оренди 

135,136 
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звіт про оцінку майна. 

Є особливості для депутатів (п.113 Порядку)  

Якщо чинний орендар має заборгованість із сплати 
орендної плати, він не може звертатися із заявою про 
продовження договору оренду до моменту погашення ним 
такої заборгованості. 

 Якщо орендар не подав заяву про продовження договору 
оренди у зазначений строк,  

то  

Орендодавець повідомляє орендаря про те, що 
договір оренди підлягає припиненню на підставі 
закінчення строку,  

на який його було укладено, у зв’язку з тим, що орендар не 
подав відповідну заяву у строк, та про необхідність звільнення 
орендованого приміщення і підписання акта приймання-
передачі (повернення з оренди) орендованого майна. 

(Не пізніше ніж за один місяць до закінчення строку дії 
договору оренди) 

не 
пізніше 
ніж за 
один 
місяць 
до 
закінчен
ня 
строку 
дії 
договору 
оренди 

 

2 Балансоутримувач, готує довідку про: 

наявність або відсутність заборгованості зі сплати 
орендної плати чи страхових платежів за договором, що 
продовжується, станом на дату подання довідки; 

факти суттєвого (більше ніж на три місяці) прострочення 
сплати орендної плати чи інших обов’язкових за договором 
платежів; 

результати перевірок, які балансоутримувач та/або 
орендодавець здійснювали протягом строку оренди, а також 
інформація про цільове призначення, за яким об’єкт оренди 
фактично використовувався протягом строку оренди. У разі 
якщо перевірками виявлено порушення умов договору оренди, 
зазначається інформація про вжиті орендарем заходи для 
припинення порушення або про те, що порушення тривало і 
після строку, визначеного орендодавцем або 
балансоутримувачем для усунення порушення. Строк на 
усунення виявлених порушень не може перевищувати 30 
календарних днів з дати отримання орендарем відповідного 
припису. 

інформація про суму орендної плати, яка підлягає сплаті 
орендарем за місяць оренди, який передує даті складення 
довідки балансоутримувача.  

Протяго
м 10 днів 
від заяви 
орендаря 

Ст.18 

П.139. 
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3. Погодження в НААН 
Будь-яке рішення приймається балансоутримувачем за 

погодження з НААН на підставі довідки балансоутримувача. 
Регулюється Порядком НААН. 

В межах 
30 
календар
них днів 
з дати 
отриман
ня заяви і 
докумен
тів від 
орендаря
.  

П.6- 
ст.18 

4. Рішення орендодавця про продовження 
договору оренди  
або 

рішення орендодавця про відмову  

 

Договори продовжуються на тих самих умовах, на яких 
були укладені договори оренди  

Окремі нюанси та особливості, при яких може бути надана 
відмова у продовженні договору оренди визначені п. 142 
Порядку (наведено після «аукціонної» таблиці). 

Граничн
ий строк 
прийнятт
я 
рішень30 
календар
них днів 
з дати 
отриман
ня заяви і 
докумен
тів від 
орендаря
. 

Ст.18, 
142 

5. Рішення оприлюднюються орендодавцем в 
ЕТС протягом трьох робочих днів з дати їх прийняття  

 

 

протягом 
трьох 
робочих 
днів з 
дати їх 
прийнятт
я 

 

 

Орендна плата за договором, який може бути продовжений без 
аукціону, встановлюється одним із таких способів: 

 на рівні останньої місячної орендної плати, встановленої договором, що 
продовжується, якщо такий договір було укладено на аукціоні або конкурсі; 
 

 на підставі застосування чинної на момент продовження договору орендної ставки 
до ринкової вартості об’єкта оренди, оцінка якого має бути здійснена на 
замовлення орендаря в порядку, визначеному цим Законом та Методикою 
розрахунку орендної плати, крім випадків, коли розмір такої орендної плати є 
нижчим за розмір орендної плати договору, що продовжується. У такому разі 
орендна плата встановлюється на рівні останньої місячної орендної плати, 
встановленої договором, що продовжується. 
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Аукціон на продовження 
 

Заява подається шляхом заповнення електронної форми через особистий кабінет в 
електронній торговій системі. 

Етап Дія Термін Пункт 
порядку 

1 Орендар звертається до орендодавця із заявою 
про продовження договору оренди  

через особистий кабінет ЕТС 
Якщо чинний орендар має заборгованість із сплати 

орендної плати, він не може звертатися із заявою про 
продовження договору оренду до моменту погашення ним 
такої заборгованості. 

Орендар, який бажає отримати компенсацію вартості 
здійснених ним невід’ємних поліпшень, також подає 
документи, передбачені пунктом 165  Порядку. 

Не  
пізніше 
ніж за 
три 
місяці до 
закінчен
ня 
строку 
дії 
договору 
оренди 

143 

 Якщо орендар не подав заяву про продовження договору 
оренди у зазначений строк,  

то  

Орендодавець повідомляє орендаря про те, що 
договір оренди підлягає припиненню на підставі 
закінчення строку,  

на який його було укладено, у зв’язку з тим, що орендар не 
подав відповідну заяву у строк, та про необхідність 
звільнення орендованого приміщення і підписання акта 
приймання-передачі (повернення з оренди) орендованого 
майна. 

(Не пізніше ніж за один місяць до закінчення строку дії 
договору оренди) 

не 
пізніше 
ніж за 
один 
місяць до 
закінчен
ня 
строку 
дії 
договору 
оренди 

143 

 Погодження в НААН 
Будь-яке рішення приймається балансоутримувачем за 

погодження з НААН на підставі довідки балансоутримувача 

 

В межах 
30 
календар
них днів 
з дати 
отриман
ня заяви і 
докумен
тів від 
орендаря
.  

П.6- 
ст.18 

3. Рішення орендодавця про  Граничн
ий строк 
прийнятт
я 

Ст.18, 
144 
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оголошення аукціону, за результатами якого чинний 
договір оренди може бути продовжений з існуючим 
орендарем або укладений з новим орендарем; 

про відмову у продовженні з підстав (наведених 
нижче талиці) 

Рішення про відмову в продовженні договору оренди 
може бути прийнято у випадках, передбачених статтею 19 
Закону, а також у разі невідповідності орендаря вимогам, 
установленим статтею 4 Закону. Таке рішення 
оприлюднюється орендодавцем в електронній торговій 
системі протягом трьох робочих днів з дати прийняття такого 
рішення. 

У разі прийняття рішення про відмову у продовженні 
договору оренди на підставі необхідності майна для власних 
потреб балансоутримувача, здійснюються дії, передбачені 
пунктом 142 Порядку. 

рішень30 
календар
них днів 
з дати 
отриман
ня заяви і 
докумен
тів від 
орендаря
. 

3.1. Рішення про оголошення аукціону 
оприлюднюються орендодавцем в ЕТС  
Рішення про оголошення аукціону та оголошення про 
проведення аукціону на продовження договору оренди 
оприлюднюються орендодавцем в електронній торговій 
системі протягом десяти робочих днів з дати прийняття 
такого рішення. У межах зазначеного строку орендодавець 
може переглянути умови та додаткові умови (у разі 
наявності) оренди майна згідно з пунктами 51 та 54 Порядку 
з урахуванням особливостей, передбачених пунктом 146 
Порядку. 

10 
робочих 
днів 

П.144 

4. Оголошення про проведення аукціону на 
продовження договору  
оренди повинне містити: 

1) інформацію про чинний договір оренди, строк якого 
закінчується, зокрема: 

найменування орендаря, найменування і адреса 
орендодавця і балансоутримувача; 

дату укладення договору, строк оренди і дата закінчення 
договору оренди; 

інформацію про те, що чинний орендар має переважне 
право на продовження такого договору оренди, яке 
реалізується шляхом участі чинного орендаря в аукціоні на 
продовження договору оренди; 

2) інформацію, що повинна бути зазначена в оголошенні 
про передачу майна в оренду відповідно до пункту 
55  Порядку, крім інформації про тип Переліку, якщо об’єкт 
не було включено до жодного з Переліків; 

3) у разі здійснення чинним орендарем невід’ємних 
поліпшень додатково оголошення про проведення такого 
аукціону повинно містити: 

 П.145. 
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інформацію про вартість здійснених чинним орендарем 
невід’ємних поліпшень, що визначена відповідно до вимог 
цього Порядку, підтверджених висновком будівельної 
експертизи, із зазначенням дати їх завершення; 

копію рішення орендодавця, яким надано згоду на 
здійснення таких невід’ємних поліпшень; 

копію звіту про оцінку майна та рецензію на такий звіт. 
 Проведення аукціону 

 
Аукціон на продовження договору оренди визнається 

таким, за результатами якого об’єкт не було передано в 
оренду, в разі: 

відсутності учасників аукціону; 

ненадходження від жодного учасника аукціону цінової 
пропозиції, нездійснення жодним учасником кроку аукціону; 

закінчення аукціону без визначення переможця за умови 
настання випадку, передбаченого абзацом першим пункту 76 
Порядку щодо чинного орендаря. 

У такому разі чинний орендар втрачає своє переважне 
право та право на компенсацію вартості здійснених ним 
невід’ємних поліпшень, договір оренди з таким орендарем 
припиняється з дати закінчення строку договору та 
електронний аукціон, передбачений частиною 
одинадцятою статті 18 Закону, оголошується в електронній 
торговій системі на підставі затверджених умов та 
додаткових умов (у разі наявності) оренди майна. 

У разі визнання аукціону, передбаченого частиною 
одинадцятою статті 18 Закону, таким, що не відбувся, 
оголошуються аукціони, передбачені 
частинами одинадцятою та тринадцятою статті 13 Закону. 

 

 

 

 

 

П.152 

 Авансовий внесок сплачується 
переможцем 

 

Переможець електронного аукціону на продовження 
договору оренди до укладення договору оренди або 
підписання додаткової угоди про продовження договору 
оренди майна зобов’язаний сплатити авансовий внесок у 
розмірах та порядку, передбаченому проектом договору 
оренди майна, опублікованому в оголошенні про проведення 
аукціону на продовження договору оренди, а також вартість 
невід’ємних поліпшень, виконаних чинним орендарем, у 
розмірі, зазначеному в оголошенні про проведення аукціону 
на продовження договору оренди (крім випадків, коли 
переможцем аукціону є чинний орендар), якщо такі 
поліпшення виконано згідно з пунктом 158  Порядку. 

Вартість невід’ємних поліпшень, виконаних чинним 
орендарем, у розмірі, зазначеному в оголошенні про 

 П.150. 
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проведення аукціону на продовження договору оренди 
сплачується переможцем електронного аукціону на 
продовження договору оренди орендодавцю. Зазначена сума 
перераховується орендодавцем чинному орендарю протягом 
п’яти робочих днів після підписання ним акта приймання-
передачі (повернення з оренди) об’єкта оренди. 

 
  Переможцем аукціону став чинний 

орендар 

Між  орендодавцем, балансоутримувачем та чинним 
орендарем укладається додаткова угода про продовження 
договору оренди майна. Додаткова угода укладається 
шляхом викладення договору оренди в новій редакції 
згідно з примірним договором оренди.  

Додаткова угода про продовження договору оренди 
майна оприлюднюється в порядку та строки, передбачені 
Порядком для оприлюднення договорів оренди. 

Якщо,  

Договір оренди укладається та оприлюднюється з 
переможцем аукціону відповідно до вимог цього Порядку. 
Акт приймання-передачі об’єкта оренди підписується з 
переможцем аукціону протягом десяти робочих днів з дати 
припинення договору з чинним орендарем, крім випадків, 
передбачених пунктом 42 Порядку. У таких випадках акт 
приймання-передачі підписується протягом наступного 
робочого дня з дати отримання відповідного дозволу 
Антимонопольного комітету на концентрацію. 

 

 П.151. 

  Переможцем став інший учасник 
аукціон 

Договір з чинним орендарем припиняється у зв’язку із 
закінченням строку, на який його укладено. При цьому якщо 
строк дії договору оренди з чинним орендарем закінчився, 
такий договір вважається продовженим до моменту 
укладення договору з переможцем аукціону або до моменту 
настання випадку, передбаченого пунктом 152  Порядку. 

  

 

Переважне право чинного орендаря. 
Чинний орендар має переважне право на продовження договору оренди в ході 

аукціону на продовження договору оренди за умови, що він бере участь в такому аукціоні та 
зробив закриту цінову пропозицію, яка є не меншою, ніж розмір стартової орендної плати. У 
випадках, передбачених пунктом 152  Порядку, чинний орендар втрачає своє переважне право 
на продовження договору оренди (п.149). 
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Для реалізації переважного права чинний орендар надає згоду сплачувати орендну 
плату, що є рівною ціновій пропозиції учасника, який подав найвищу цінову пропозицію 
за лот відповідно до пункту 75  Порядку, після чого чинний орендар набуває статусу 
переможця аукціону на продовження договору оренди. У разі відмови чинного орендаря 
сплачувати таку орендну плату він може надати попередню згоду сплачувати орендну плату, 
що є рівною ціновій пропозицій учасника з наступною за величиною ціновою пропозицією 
відповідно до абзацу другого пункту 76 Порядку. 

Згода надається в ході спеціального етапу аукціону шляхом натискання відповідної 
кнопки в електронній торговій системі. 

У разі відмови чинного орендаря сплачувати орендну плату, що є рівною ціновій 
пропозиції учасника, що подав найвищу цінову пропозицію за лот, або у випадку, 
передбаченому абзацом першим пункту 76 Порядку щодо такого чинного орендаря (не 
відповідає вимогам статті 4 Закону, або в випадках, передбачених частиною дев’ятою статті 
13 Закону), переможцем аукціону визнається учасник, що подав найвищу цінову пропозицію 
за лот. 

У разі коли для участі в аукціоні на продовження договору оренди подано заяву на 
участь в аукціоні лише від одного учасника, договір оренди укладається з таким 
учасником або продовжується з чинним орендарем, якщо таким єдиним учасником є 
чинний орендар 

8. Орендна плата 
Об'єкт оренди Розрахунок орендної плати 

ПЕРЕЛІК 1 - на аукціоні  Орендна плата визначається за 
результатами аукціону 

Стартова орендна плата – 1% від балансової 
вартості об'єкту оренди 

Якщо така балансова вартість низька (менше 
10% від первісної) – потрібно її переоцінити.  

Законом передбачена можливість подальшої 
компенсації вартості  послуг з такої оцінки з 
орендарів  

ПЕРЕЛІК 2  - без аукціону 

• «Пільговики» 
• Короткотермінова оренда 
• Перше продовження 

Орендна плата визначається  

 «По старому»,  

як відсоток від ринкової вартості об'єкту 
оренди  

 

8.1. Аукціон:  стартова орендна плата – 1% від балансової 
вартості, остаточна – за результатами аукціону. 

 

В загальному порядку, для об’єктів, що здаються оренду через аукціон (ст. 17. п 2) орендна 
плата визначається за результатами аукціону. Стартова орендна плата визначається на рівні 
1% балансової вартості поб’єкту оренди (ст. 8 Закону про оренду). Зокрема  вартістю об’єкта 
оренди для цілей визначення стартової орендної плати є його балансова вартість станом на 
останнє число місяця, який передує даті визначення стартової орендної плати. 
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Балансоутримувач потенційного об’єкта оренди обов’язково здійснює переоцінку такого 
об’єкта у разі, якщо: 

у об’єкта оренди відсутня балансова вартість; 

залишкова балансова вартість об’єкта оренди дорівнює нулю; 

залишкова балансова вартість об’єкта оренди становить менше 10 відсотків його первісної 
балансової вартості (балансової вартості за результатами останньої переоцінки). 

Після переоцінки потенційного об’єкта оренди балансоутримувачі зобов’язані збільшити 
балансову вартість відповідного майна згідно з результатами оцінки відповідно до правил 
бухгалтерського обліку (ст.8 Закону про оренду). 

Особливістю є визначення розміру орендної плати. Якщо при аукціоні балансоутримувач 
формує стартову орендну плату як 1 % від балансової вартості, то при передачі майна в оренду 
без аукціону  -  розмір орендної плати, визначається, так як і визначався раніше відповідно до 
Методики розрахунку орендної плати. 

Орендна плата підлягає коригуванню на індекс інфляції згідно з Методикою розрахунку 
орендної плати (Стаття 17). Тобто індексувати орендну плату потрібно, так як це було раніше.  

 

8.2. БЕЗ аукціон:  орендна плата –  «по старому»,  як відсоток 
(12%, 15%, 18% тощо) від ринкової вартості об'єкту оренди. 

 

У разі передачі майна в оренду без проведення аукціону орендна плата визначається 
відповідно до Методики розрахунку орендної плати, яка затверджується Кабінетом Міністрів 
України щодо державного майна та представницькими органами місцевого самоврядування - 
щодо комунального майна (ст.17 Закону). 

28 квітня 2021 року затверджена нова Методика розрахунку орендної плати за державне 
майно (Постанова КМУ №630), яка застосовується для розрахунку орендної плати при здачі в 
оренду майна без аукціону. 

Аналогічно трактує стаття 8 Закону про оренду. 

Вартість об’єкта оренди встановлюється на рівні його ринкової (оціночної) вартості, за 
умови наявності однієї з таких підстав: 

об’єктом оренди є єдиний майновий комплекс державного або комунального 
підприємства; 

об’єкт оренди пропонується для передачі в оренду без проведення аукціону; 

об’єкт оренди використовується на підставі договору оренди, укладеного без проведення 
аукціону або конкурсу, і орендар бажає продовжити договір оренди на новий строк. 

Ринкова (оціночна) вартість об’єкта оренди для цілей оренди визначається на замовлення 
балансоутримувача, крім випадку, передбаченого частиною шостою цієї статті. Орендар, 
визначений за результатами аукціону, або орендар, якому було передано в оренду об’єкт без 
аукціону, зобов’язаний відшкодувати балансоутримувачу вартість проведення оцінки об’єкта 
оренди. 
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Ринкова (оціночна) вартість об’єкта, який перебуває в оренді на підставі договору, який 
орендар бажає продовжити на новий строк без проведення аукціону у випадках, передбачених 
цим Законом, визначається на замовлення орендаря згідно з Порядком передачі майна в 
оренду як особи, у якої орендоване майно перебуває на законних підставах, без доручення 
балансоутримувача. 

9. Шаблони конкурсної документації. 
 

Наведені в додатках до посібника (п.19).  

 

10. Договори оренди державного майна: зміст, 
форма, порядок укладення.  

 

Відповідно до ст.16 Закону про оренду Договір оренди формується на підставі примірного 
договору оренди, що затверджується Кабінетом Міністрів України - щодо майна державної 
власності. Договір оренди може відрізнятися від примірного договору оренди, якщо об’єкт 
оренди передається в оренду з додатковими умовами. Рішенням Кабінету Міністрів України 
(представницького органу місцевого самоврядування - для комунального майна) можуть бути 
передбачені особливості договору оренди майна, що передається в оренду з додатковими 
умовами. 

 

Примірний договір оренди нерухомого або іншого окремого індивідуально визначеного 
майна, що належить до державної власності, затверджений  постановою Кабінету Міністрів 
України від 12 серпня 2020 р. № 820. 

Його зміст і форма наведені в додатках до посібника (19.6). 

11. Примірна форма Акту приймання-передачі майна 
в оренду  

 
Примірна форма Акта приймання-передачі майна в оренду розроблена Фондом 

державного майна України відповідно до 2.1. Примірного договору оренди нерухомого або 
іншого індивідуально визначеного майна, що належить до державної власності, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 року №820. Наведена в листі 
Фонду державного майна України № 10-16-20112 від 05.10.2020 р. (додається в п.19.7). 

 
 

12. Порядок страхування орендованого майна 
 

 Орендар протягом десяти календарних днів з дати укладення договору оренди 
зобов’язаний застрахувати орендоване нерухоме та інше окреме індивідуально визначене 
майно на користь балансоутримувача, а єдиний майновий комплекс - на користь орендодавця 
майна на період строку дії договору оренди на суму: 
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вартості майна відповідно до висновку про ринкову вартість (акта оцінки), 
визначеного відповідно до законодавства про оцінку майна, під час передачі такого майна в 
оренду - якщо така оцінка майна здійснювалася; або 

балансової вартості майна, але не менше ніж добуток місячної орендної плати за 
орендоване майно за договором оренди, помножений на 100, - якщо оцінка ринкової вартості 
такого майна не здійснювалася. 

Орендар зобов’язаний постійно поновлювати договір страхування так, щоб протягом 
строку дії договору оренди майно було застрахованим. 

Якщо договір страхування орендованого майна укладений балансоутримувачем 
(орендодавцем) до моменту передачі такого майна в оренду, то орендар може бути 
звільнений від обов’язку страхувати таке майно (п.175). 

Орендар протягом десяти календарних днів з дати укладення договору страхування надає 
балансоутримувачу та орендодавцю завірені належним чином копії договору страхування 
(договорів страхування) і платіжного доручення (платіжних доручень) про сплату страхового 
платежу (страхових платежів) (п.176). Оплата послуг страховика здійснюється за рахунок 
орендаря (страхувальника) (п.177). 

Аналогічні норми викладені в п. 8.21 Порядку НААН. 

13. Порядок здійснення ремонту та невід’ємних 
поліпшень 

Відповідно до п. 8.20 Порядку НААН Орендар має право за письмовою згодою 
балансоутримувача майна за рахунок власних коштів здійснювати поточний та/або 
капітальний ремонт орендованого майна. 

Для отримання такої згоди орендар звертається до балансоутримувача із 
клопотанням, у якому обґрунтовує необхідність проведення такого ремонту.  

До клопотання додаються: 

опис ремонтних робіт; 

орієнтовний строк їх проведення. 

Балансоутримувач розглядає клопотання орендаря та протягом десяти робочих 
днів приймає одне з рішень, передбачених частиною першою статті 21 Закону. 

Згода на здійснення ремонту, який дає право на зарахування витрат орендаря в 
рахунок орендної плати або згода на здійснення невід’ємних поліпшень надається орендарю 
відповідно до Порядку передачі в оренду державного та комунального майна. 

Якщо орендоване майно неможливо використовувати за призначенням внаслідок 
його незадовільного стану, орендар має право на зарахування витрат на здійснення 
капітального ремонту в рахунок орендної плати один раз протягом строку оренди.  

Для здійснення такого ремонту орендар звертається до балансоутримувача із 
клопотанням про зарахування витрат орендаря в рахунок орендної плати. 

До клопотання додаються такі документи: 

- опис передбачуваних робіт; 

- кошторис витрат на їх проведення; 

- графік виконання робіт. 
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Орендодавець розглядає клопотання орендаря і протягом десяти робочих днів з 
дати звернення орендаря приймає одне з рішень, передбачених частиною 3 статті 21 Закону. 

 

14. Внесення змін до договору оренди 
 

Порядком передачі майна в оренду встановлюються особливості внесення змін до умов 
договорів оренди та підстав для внесення таких змін, зокрема щодо (ст.16 ЗУ п.4. абз. 2 ): 

• зміни площі орендованого приміщення; 

• зміни графіка використання приміщення, яке перебуває у погодинній оренді; 

• зміни строку оренди, у разі якщо договір був укладений на строк, менший ніж 
мінімальний строк оренди, передбачений частиною третьою статті 9 цього Закону; 

• зміни цільового призначення, за яким орендар повинен використовувати об’єкт 
оренди, у разі якщо орендар не має права використовувати майно за будь-яким 
цільовим призначенням; 

• інших змін. 

Внесення змін до договору оренди здійснюється з урахуванням установлених   статтею 16 
ЗУ та Порядком передачі майна в оренду обмежень за згодою сторін до закінчення строку його 
дії, з урахуванням законодавства, статуту або положення балансоутримувача про погодження 
уповноваженим органом управління, до сфери управління якого належить балансоутримувач. 

5. Не допускається внесення змін до договору оренди в частині зменшення суми орендної 
плати протягом строку його дії, крім випадків, визначених законодавством, з урахуванням 
вимог, передбачених Порядком передачі майна в оренду. 

Усі договори оренди, а також зміни і доповнення до них підлягають публікації в ЕТС 
згідно з Порядком передачі майна в оренду. 

Нюанси внесення змін до договору оренди, передбачені Порядком про оренду  визначені 
в п.122-131. 

 

15. Особливості передачі в оренду пам’яток 
культурної спадщини (п.44-47, 183-185 Порядку) 

 

Відповідно до Закону України «Про охорону культурної спадщини » об'єкт культурної 
спадщини - визначне місце, споруда (витвір), комплекс (ансамбль), їхні частини, пов'язані з 
ними рухомі предмети, а також території чи водні об'єкти (об'єкти підводної культурної та 
археологічної спадщини), інші природні, природно-антропогенні або створені людиною 
об'єкти незалежно від стану збереженості, що донесли до нашого часу цінність з 
археологічного, естетичного, етнологічного, історичного, архітектурного, мистецького, 
наукового чи художнього погляду і зберегли свою автентичність/  

Відповідно до Закону України «Про охорону культурної спадщини » (ст. 3) державне 
управління у сфері охорони культурної спадщини покладається на Кабінет Міністрів України, 
спеціально уповноважені органи охорони культурної спадщини. До органи охорони 
культурної спадщини належать: 
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центральні органи виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізують 
державну політику у сфері охорони культурної спадщини; 

орган виконавчої влади Автономної Республіки Крим; 

обласні, районні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації; 

виконавчий орган сільської, селищної, міської ради. 

Якщо об’єктом оренди є пам’ятка культурної спадщини, щойно виявлений об’єкт 
культурної спадщини чи її (його) частина (далі - пам’ятка), балансоутримувач протягом двох 
робочих днів з дати отримання заяви потенційного орендаря або орендодавця про включення 
майна до Переліку відповідного типу надсилає таку заяву та додані до неї документи 
відповідному органу охорони культурної спадщини. 

До заяви додається: 

укладений власником пам’ятки, уповноваженим ним органом (особою) або 
балансоутримувачем з органом охорони культурної спадщини примірник охоронного 
договору на об’єкт 

або  

лист власника пам’ятки, уповноваженого ним органу (особи) або балансоутримувача до 
органу охорони культурної спадщини із проханням подати проект договору, якщо охоронний 
договір не укладено. 

Витрати, пов’язані із укладенням охоронного договору, компенсуються переможцем 
аукціону, якщо вони були понесені протягом календарного року до дати публікації оголошення 
про проведення аукціону про передачу майна в оренду. 

Орган охорони культурної спадщини в межах 40 робочих днів з дати отримання заяви, 
приймає рішення про надання згоди або про відмову у погодженні передачі в оренду 
відповідної пам’ятки та надсилає його балансоутримувачу. 

Рішення про відмову у погодженні передачі в оренду відповідної пам’ятки приймається 
за наявності підстав, із загального переліку підстав для відмови в оренді (ст.7 Закону про 
оренду). 

Орган охорони культурної спадщини встановлює режими використання пам’ятки 
відповідно до статті 24 Закону України “Про охорону культурної спадщини” та приймає 
рішення про надання згоди на передачу пам’ятки в оренду також з такими умовами: 

укладення власником пам’ятки, уповноваженим ним органом (особою) або 
балансоутримувачем охоронного договору (внесення змін до існуючого охоронного договору 
відповідно до поданих органом охорони культурної спадщини пропозицій), якщо охоронний 
договір щодо пам’ятки не укладено або якщо існуючий охоронний договір потребує внесення 
змін, не пізніше дати оголошення аукціону або дати укладення договору оренди, якщо об’єкт 
підлягає передачі в оренду без проведення аукціону; 

включення орендодавцем до додаткових умов оренди умови про обов’язок орендаря 
дотримуватися вимог і обмежень охоронного договору, змін до нього, включення такого 
обов’язку до договору оренди, оприлюднення копії охоронного договору, змін до нього в 
електронній торговій системі. 

Якщо орган охорони культурної спадщини прийняв рішення про відмову у погодженні 
передачі в оренду пам’ятки, балансоутримувач повідомляє ініціатора оренди про прийняте 
рішення та надсилає орендодавцю копію рішення протягом трьох робочих днів з дати його 
отримання від органу охорони культурної спадщини, а орендодавець оприлюднює через свій 
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особистий кабінет таке рішення в електронній торговій системі протягом трьох робочих днів 
з дати його отримання. 

Пам’ятка, що перебуває в незадовільному або аварійному стані та потребує невідкладного 
капітального ремонту або реставрації (занедбана пам’ятка), може бути передана в 
довгострокову пільгову оренду з метою відновлення та збереження, а також залучення 
інвестицій для її консервації, реставрації, реабілітації, музеєфікації, ремонту, пристосування. 

Занедбана пам’ятка передається у довгострокову пільгову оренду за умови, що: 

занедбана пам’ятка перебуває в аварійному або напіваварійному стані, або стані, який 
загрожує фізичною втратою характерних властивостей об’єкта культурної спадщини, що 
становить його історико-культурну цінність, на підставі якої такий об’єкт визнається 
пам’яткою, що підтверджується актом стану збереження (візуального обстеження) пам’ятки, 
складеного за формою, визначеною Порядком обліку об’єктів культурної спадщини; 

занедбана пам’ятка передана в оренду за результатами аукціону. 

Підставою для передачі занедбаної пам’ятки в довгострокову пільгову оренду є рішення 
Фонду державного майна, погоджене з відповідним органом охорони культурної спадщини, а 
щодо занедбаних пам’яток, що перебувають у комунальній власності, - рішення відповідного 
представницького органу місцевого самоврядування. 

В інформації про потенційний об’єкт оренди, що включений до Переліку першого типу, 
яка оприлюднюється в електронній торговій системі та на офіційному веб-сайті орендодавця, 
зазначаються відомості про наявність рішення про передачу занедбаної пам’ятки у 
довгострокову пільгову оренду. Якщо рішення про передачу занедбаної пам’ятки в оренду чи 
довгострокову пільгову оренду прийняте після включення пам’ятки до Переліку першого 
типу, то інформація про таке рішення зазначається в оголошенні про передачу майна в оренду. 

Технічний паспорт занедбаної пам’ятки і документ, який підтверджує державну 
реєстрацію права власності держави (територіальної громади) на занедбану пам’ятку, 
підлягають оприлюдненню в електронній торговій системі в оголошенні про передачу 
занедбаної пам’ятки в довгострокову пільгову оренду. 

Строк довгострокової пільгової оренди занедбаних пам’яток, що передаються в 
довгострокову пільгову оренду, становить від 15 до 49 років. Конкретний строк зазначається 
в рішенні Фонду державного майна або представницького органу місцевого самоврядування. 

Обов’язковими додатковими умовами довгострокової пільгової оренди занедбаних 
пам’яток є: 

зобов’язання орендаря виконувати умови охоронного договору; 

зобов’язання орендаря здійснити роботи із збереження пам’ятки в порядку і строки, 
передбачені охоронним договором, але у будь-якому випадку не довше ніж протягом п’яти 
років з дати укладення договору довгострокової пільгової оренди. Зазначений строк може бути 
продовжений орендодавцем лише один раз не більше ніж на один рік за умови сплати 
орендарем штрафу в розмірі піврічної орендної плати, встановленої договором довгострокової 
пільгової оренди; 

можливість розірвання договору в односторонньому порядку за ініціативою орендодавця 
в разі порушення умов охоронного договору та Закону України “Про охорону культурної 
спадщини”, в тому числі в частині порушення строків проведення ремонтних та/або 
реставраційних робіт як у цілому занедбаної пам’ятки, так і окремих етапів робіт. 

Порядок надання згоди на здійснення роботи із збереження пам’яток, що дає право на 
зарахування витрат орендаря в рахунок орендної плати, та порядок зарахування таких витрат 
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визначені пунктом 157  Порядку. Зокрема, згода на здійснення капітального ремонту, 
реставрацію, яка дає право на зарахування витрат орендаря у рахунок орендної плати, 
надається потенційному орендарю під час оприлюднення оголошення про передачу майна в 
оренду. 

Перерахунок орендної плати здійснюється орендодавцем шляхом зарахування витрат 
орендаря, здійснених на проведення капітального ремонту, реставрації, після підтвердження 
вартості виконаних робіт шляхом зменшення орендної плати на 50 відсотків на строк не 
більше 24 місяців один раз протягом строку оренди. Таке зарахування здійснюється після 
виконання орендарем умов договору оренди в частині здійснення капітального ремонту, 
реставрації об’єкта оренди та за умови виконання ним вимог законодавства про охорону 
культурної спадщини. 
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Додатки 
 

16. Терміни і поняття законодавства з питань оренди 
держмайна  

Термін Значення згідно законодавства з питань оренди 
держмайна 

Оренда речове право на майно, відповідно до якого орендодавець 
передає або зобов’язується передати орендарю майно у 
користування за плату на певний строк 

Орендар фізична або юридична особа, яка на підставі договору оренди 
бере майно у користування за плату на певний строк 

Орендодавець юридична особа, яка на підставі договору оренди передає 
майно у користування за плату на певний строк 

Перелік першого типу Перелік об’єктів, щодо яких прийнято рішення про передачу в 
оренду на аукціоні 

Перелік другого типу Перелік об’єктів, щодо яких прийнято рішення про передачу в 
оренду без проведення аукціону 

Потенційний орендар Фізична або юридична особа, яка виявила бажання взяти 
майно в оренду у спосіб, визначений цим Законом 

Електронна торгова 
система (ЕТС) 

Дворівнева інформаційно-телекомунікаційна система, що 
включає центральну базу даних та електронні майданчики, які 
взаємодіють з центральною базою даних через інтерфейс 
програмування додатків такої центральної бази даних. ЕТС 
забезпечує можливість створення, розміщення, оприлюднення 
та обміну інформацією і документами в електронному 
вигляді, необхідними для проведення аукціону в електронній 
формі. 

Адміністратор електронної 
торгової системи 

Юридична особа, визначена Кабінетом Міністрів України за 
пропозицією центрального органу виконавчої влади, що 
забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері 
реалізації майна (майнових прав, інших активів) або прав на 
нього на конкурентних засадах у формі аукціонів, у тому 
числі електронних аукціонів, та здійснює контроль за її 
реалізацією. Адміністратор електронної торгової системи є 
відповідальним за забезпечення функціонування електронної 
торгової системи. 
 
Державне підприємство “Прозорро.Продажі”, що належить 
до сфери управління Міністерства розвитку економіки, 
торгівлі та сільського господарства 

Електронний майданчик Апаратно-програмний комплекс, який функціонує у мережі 
Інтернет, підключений до центральної бази даних та 
забезпечує орендодавцю, потенційним орендарям, учасникам 
можливість користуватися сервісами ЕТС з автоматичним 
обміном інформацією щодо процесу проведення аукціонів в 
електронній формі 

Оператор електронного 
майданчика 

Юридична особа, яка має право використовувати електронний 
майданчик та діє відповідно до договору, укладеного з 
адміністратором ЕТС 
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Центральна база даних Сукупність технічних та програмних засобів у складі 
інтерфейсів програмування додатків, модулів аукціонів, 
допоміжних програмних сервісів та баз даних, що 
забезпечують можливість проведення процедури аукціону в 
електронній формі та гарантують рівний доступ до інформації 
учасникам аукціону в електронній формі. Поточна 
використовувана версія програмного коду всіх складових 
центральної бази даних є відкритою та загальнодоступною 

Аукціон Спосіб передачі в оренду державного та комунального майна 
особі, яка запропонувала найбільшу орендну плату, що 
проводиться в електронній формі 

Гарантійний внесок Сума коштів у розмірі, визначеному Порядком передачі майна 
в оренду, затвердженим Кабінетом Міністрів України, що 
вноситься потенційним орендарем об’єкта оренди для 
забезпечення виконання його зобов’язання щодо участі в 
аукціоні у вигляді грошових коштів на рахунок оператора 
електронного майданчика або у формі безвідкличної 
банківської гарантії у випадках, передбачених Порядком 
передачі майна в оренду, затвердженим Кабінетом Міністрів 
України 

Реєстраційний внесок Сума коштів у розмірі 0,1 мінімальної заробітної плати, 
діючої станом на 1 січня поточного року, яка вноситься 
потенційним орендарем на відповідний рахунок оператора 
електронного майданчика за реєстрацію заяви на участь в 
аукціоні. Реєстраційний внесок не повертається потенційному 
орендарю, крім випадків, визначених Кабінетом Міністрів 
України 

Стартова орендна плата Плата за користування майном, розрахована відповідно до 
Закону про оренду, яка зазначається в оголошенні про 
передачу майна в оренду 

Єдиний майновий комплекс  Усі види майна, призначені для діяльності підприємства, його 
структурного підрозділу, будівлі, споруди, устаткування, 
інвентар, сировина, продукція, права вимоги, борги, а також 
право на торговельну марку або інші позначення та права, 
включаючи права на земельні ділянки 

Комісія з розгляду скарг та 
підготовки пропозицій 

Постійно діючий колегіальний орган, що утворюється з 
метою розгляду скарг та пропозицій стосовно організації і 
проведення аукціонів, у тому числі електронних аукціонів 
(відкритих торгів (аукціонів), та прийняття рішень за 
результатами розгляду таких скарг та пропозицій 
центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 
формування та реалізує державну політику у сфері реалізації 
майна (майнових прав, інших активів) або прав на нього на 
конкурентних засадах у формі аукціонів, у тому числі 
електронних аукціонів, та здійснює контроль за її реалізацією 

Некомерційні організації Непідприємницькі товариства, громадські об’єднання, 
благодійні, творчі спілки 

Уповноважений орган 
управління 

Орган, до сфери управління якого належить 
балансоутримувач 

Контроль У значенні, наведеному в Законі України "Про акціонерні 
товариства", 
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Термін "кінцевий 
бенефіціарний власник 
(контролер) 

У значенні, наведеному в Законі України "Про запобігання та 
протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних 
злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та 
фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення", 

Пов’язані особи У значенні, наведеному в Податковому кодексі України. 
Згідно Порядку  
1) авторизаційні дані  
 

- ідентифікаційні дані, що створюються учасником під час 
проходження реєстрації в електронній торговій системі через 
електронний майданчик, за допомогою яких проводиться 
перевірка його повноважень щодо доступу до особистого 
кабінету та вчинення будь-яких дій в електронній торговій 
системі для участі в електронних аукціонах; 

етап подання цінових 
пропозицій для проведення 
електронного аукціону 

проміжок часу, протягом якого всім учасникам надається 
можливість робити цінові пропозиції відповідно до цього 
Порядку 

етап подання цінових 
пропозицій для проведення 
електронного аукціону за 
методом покрокового 
зниження стартової 
орендної плати та 
подальшого подання 
цінових пропозицій 

проміжок часу, що складається з двох періодів - періоду 
подання закритих цінових пропозицій всіма учасниками, крім 
того, що зробив ставку, та періоду подання цінової пропозиції 
учасником, що зробив ставку 

закрита цінова пропозиція 
для проведення 
електронного аукціону 

сума коштів, сплата якої декларується учасником до 
проведення електронного аукціону та подається в особистому 
кабінеті через оператора електронного майданчика в 
електронній торговій системі до закінчення кінцевого строку 
подання заяв на участь в електронному аукціоні 

закрита цінова пропозиція 
для проведення 
електронного аукціону за 
методом покрокового 
зниження стартової 
орендної плати та 
подальшого подання 
цінових пропозицій 

сума коштів, сплата якої декларується учасниками в 
електронній торговій системі, крім того, що зробив ставку 

індивідуальний код 
учасника 

набір цифр та літер, автоматично присвоєний електронною 
торговою системою учаснику після його реєстрації для участі 
в електронному аукціоні 

крок аукціону для 
проведення електронного 
аукціону та електронного 
аукціону із зниженням 
стартової ціни 

мінімальна надбавка, на яку в ході електронного аукціону або 
на етапі подання закритих цінових пропозицій може 
здійснюватися підвищення цінової пропозиції 

крок аукціону для 
проведення електронного 
аукціону за методом 
покрокового зниження 
стартової орендної плати та 
подальшого подання 
цінових пропозицій 

дисконт, на який в ході електронного аукціону автоматично і 
поступово здійснюється зниження стартової орендної плати за 
лот протягом періоду проведення електронного аукціону до 
моменту автоматичного здійснення останнього з визначених 
кроків або до моменту здійснення ставки учасником, та 
мінімальна надбавка, на яку в ході електронного аукціону 
може здійснюватися підвищення цінової пропозиції 

лот об’єкт оренди, який виставляється на електронний аукціон 
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особистий кабінет складова частина електронної торгової системи, яка дає змогу 
орендодавцю, балансоутримувачу, потенційному орендарю, 
уповноваженому органу управління, учаснику провадити 
діяльність в електронній торговій системі відповідно до 
Порядку. 

період для подання ставки в 
електронному аукціоні за 
методом покрокового 
зниження стартової 
орендної плати та 
подальшого подання 
цінових пропозицій 

проміжок часу між стартом електронного аукціону та кожним 
наступним автоматичним покроковим зниженням стартової 
орендної плати, протягом якого учасник має право зробити 
ставку, що відповідає поточній ціні лота 

період проведення 
електронного аукціону за 
методом покрокового 
зниження стартової 
орендної плати та 
подальшого подання 
цінових пропозицій 

проміжок часу, протягом якого здійснюється автоматичне 
покрокове зниження стартової орендної плати за лот на 
визначену відповідно до вимог цього Порядку кількість 
кроків та подання цінових пропозицій (у разі здійснення 
ставки учасником) на умовах, установлених цим Порядком 

плата за участь в аукціоні 
(винагорода оператору) 

грошова винагорода оператора електронного майданчика, яка 
вираховується із сплаченої переможцем електронного 
аукціону суми гарантійного внеску в порядку та розмірах, 
визначених Порядком, відповідно до договору між 
оператором електронного майданчика та учасником 

попередня згода на 
очікування 

запевнення учасника аукціону, надане оператору 
електронного майданчика, в тому, що в разі внесення ним 
другої за розміром цінової пропозиції/закритої цінової 
пропозиції/ставки він погоджується на очікування результатів 
електронного аукціону відповідно до Порядку та на 
отримання його гарантійного внеску після моменту, 
визначеного Порядком 

поточна ціна лота орендна плата за лот, яка відображається в режимі реального 
часу та діє протягом періоду між початком автоматичного 
покрокового зниження стартової орендної плати за об’єкт 
оренди, включаючи проміжок часу між здійсненням 
останнього кроку та завершенням електронного аукціону за 
методом покрокового зниження стартової орендної плати та 
подальшого подання цінових пропозицій 

прикладний програмний 
інтерфейс 

інтерфейс програмування додатків, доступ до якого надається 
як відкритий код, який визначає функціональність, що 
надається електронною торговою системою, та призначений 
для підключення електронних майданчиків (операторів 
електронних майданчиків) до електронної торгової системи 

ставка дія учасника, вчинена в ході електронного аукціону за 
методом покрокового зниження стартової орендної плати та 
подальшого подання цінових пропозицій, яка зупиняє 
автоматичне покрокове зниження орендної плати за лот та 
свідчить про згоду учасника сплатити поточну ціну лота, 
шляхом натискання електронної кнопки в інтерфейсі модуля 
електронного аукціону з використанням відповідного 
функціоналу електронної торгової системи 
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унікальне гіперпосилання текст із записом адреси веб-сайта в Інтернеті, натискання на 
який дає змогу перейти на сторінку електронного аукціону в 
електронній торговій системі та можливість участі в 
електронному аукціоні і є єдиним ідентифікатором учасника 

учасник фізична особа або юридична особа в особі уповноваженого 
представника, яка виявила намір узяти участь в електронному 
аукціоні, сплатила реєстраційний та гарантійний внески, 
пройшла процедуру реєстрації для участі в електронному 
аукціоні, отримала відповідне підтвердження про реєстрацію 
та індивідуальний код учасника відповідно до Порядку 

цінова пропозиція для 
проведення електронного 
аукціону за методом 
покрокового зниження 
стартової орендної плати та 
подальшого подання 
цінових пропозицій 

сума коштів, сплата якої декларується учасником, що зробив 
ставку 

цінова пропозиція для 
проведення електронного 
аукціону 

сума коштів, сплата якої декларується учасником у ході 
електронного аукціону 

 

17. Перелік попередньо авторизованих електронних 
майданчиків всіх напрямків ЕТС “ProZorro.Продажі” 

(https://prozorro.sale/info/elektronni-majdanchiki-ets-prozorroprodazhi-cbd2) 

№ п/п Найменування (дані з 
єдиного реєстру) 

Код 
ЄДРПОУ Веб-сайт Місцезнаходження 

(фактичне) 
Контактний 
номер Е-mail 

1 

ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЗАКУПКИ.ПРОМ.УА" 
(ТОВ 
"ЗАКУПКИ.ПРОМ.УА") 

40283641 
https://zakupki.
prom.ua/auctio
ns-dgf#s1 

02121, м.Київ, 
ХАРКІВСЬКЕ 
ШОСЕ, будинок 
201-203, корпус 2-
А ЛІТ."Ф", офіс 
114 

Артур 
Гребенніков 
тел.: 38 067 828 
2076 

 e-
auctions@
prom.ua 

2 

ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"СМАРТТЕНДЕР" 
 (ТОВ "СМАРТТЕНДЕР") 

41817392 https://smartten
der.biz 

03037, м.Київ, 
ВУЛИЦЯ ПЕТРА 
РАДЧЕНКА, 
будинок 27, офіс 
102 

Телефон 1: 
0 800 75 10 10; 
Телефон 2: 
 +38 044 337 86 
64; 

info@smar
ttender.biz 

3 

ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ДЕРЖЗАКУПІВЛІ.ОНЛ
АЙН" (ТОВ 
"ДЕРЖЗАКУПІВЛІ.ОНЛ
АЙН") 

39008321 https://www.dt
o.com.ua  

04071, м.Київ, 
ВУЛИЦЯ 
ВОЗДВИЖЕНСЬК
А, будинок 56, 
ПОВЕРХ 4 

Телефон1: 
38(097) 874-50-30 
Телефон2: 
38(044) 499-11-91 

info@dto.c
om.ua 

4 

ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЕЛЕКТРОННІ ТОРГИ 
УКРАЇНИ" (ТОВ "ЕТУ") 

38738824 https://ubiz.ua  

01011, м.Київ, 
ВУЛИЦЯ 
ПАНАСА 
МИРНОГО, 
будинок 7, офіс 3 

 
Телефон 
1:38(044) 333-61-
01 
Телефон 
2:38(067)-657-46-
18 

e.torgi@u
kr.net 
office@u
biz.ua 

5 
ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

39484263 https://auction.
e-tender.ua  

04080, м. Київ, 
вул. Кирилівська, 
39 

Телефон1: 
38(044) 390 52 46 
Телефон2: 
38(067) 223 11 93 

support-
auction@e-
tender.ua 
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"Е-ТЕНДЕР" (ТОВ "Е-
ТЕНДЕР") 

6 

ТОВАРНА БІРЖА 
"ПУБЛІЧНІ АУКЦІОНИ" 
(ТБ "ПУБЛІЧНІ 
АУКЦІОНИ") 

35665701 https://dp.gov.a
uction  

 
Місцезнаходження 
(фактичне): 04050, 
м. Київ, вул. 
Глибочицька, 99-
А, 3-й поверх 

Телефон1: 
38(044) 390-42-88 
Телефон2: 
38(073) 390-42-88 

dp.gov.auct
ion@gmail
.com; 

7 

ТОВАРНА БІРЖА 
"КАТЕРИНОСЛАВСЬКА
" (ТБ 
"КАТЕРИНОСЛАВСЬКА
") 

23364874 https://sale-
tbe.com.ua 

49000, 
Дніпропетровська 
обл., місто Дніпро, 
ПРОСПЕКТ 
ПУШКІНА, 
будинок 49 

Телефон1: 
38(0562) 366-555 
Телефон2: 
38(050) 480-91-15 

tbe@ukr.ne
t 

8 

ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"НАЦІОНАЛЬНА 
ЕЛЕКТРОННА БІРЖА" 
(ТОВ "НАЦІОНАЛЬНА 
ЕЛЕКТРОННА БІРЖА") 

38811542 https://neb.org.
ua  

04071, м. Київ, 
вул. Хорива, буд. 
7, к. 12. 

Телефон1: 
38(044) 585-00-96 
Телефон2: 
38(098) 297-39-45 

i.medveden
ko@neb.or
g.ua 
info@neb.
org.ua 

9 ТОВАРНА БІРЖА 
"ІННЕКС" (ТБ"ІННЕКС") 32388652 

https://market.c
omminnex.com
  

03040, м.Київ, 
ПРОСПЕКТ 
ГОЛОСІЇВСЬКИЙ
, будинок 70, 
кімната 1103 

Телефон1: 
38(044)228-58-51 

olgasf@inn
ex-
group.com 

10 

ТОВАРНА БІРЖА 
"ТОВАРНО-
СИРОВИННА БІРЖА 
"ГАЛКОНТРАКТ" (ТБ 
"ТСБ "ГАЛКОНТРАКТ") 

35359891 
http://sales.tsbg
alcontract.org.u
a 

79000, Львівська 
обл., місто Львів, 
ВУЛИЦЯ 
ГАЗОВА, будинок 
36/2 
Фактична адреса: 
79000, м.Львів, 
Стрийський парк 
14, офіс 7 

Телефон1: 
38(032) 225-69-13 
Телефон2: 
38(067) 320-85-17 

info@tsbga
lcontract.or
g.ua 

11 
УКРАЇНСЬКА 
УНІВЕРСАЛЬНА БІРЖА 
(УУБ) 

25158707 https://sale.uub.
com.ua  

        
36039, м. Полтава, 
вул. Шевченка, 
буд. 52 

Телефон1: 
38(044) 221-32-33 

sale@uub.c
om.ua 

12 

ТОВАРНА БІРЖА 
"УКРАЇНСЬКА 
ЕНЕРГЕТИЧНА БІРЖА" 
(ТБ "УЕБ") 

37027819 https://sale.uee
x.com.ua 

 01030, м. Київ, 
вул. Хрещатик, 44 

Телефон1: 
38(044) 337-77-65 

etm@ueex.
com.ua 

13 

ТОВАРНА БІРЖА 
"ЦЕНТРАЛЬНА 
УНІВЕРСАЛЬНА 
ТОВАРНА БІРЖА" (ТБ 
"ЦУТБ") 

38667701 https://torgy.co
m.ua  

04070, м. Київ, 
вул. Волоська 11-
А, офіс 10. 

Телефон1: 
38(044) 221-12-43 

cuex.com.u
a@gmail.c
om 

14 

ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"БІДДІНГ ТАЙМ" (ТОВ 
"БІДДІНГ ТАЙМ") 

41500048 https://biddingt
ime.com.ua 

04210, м. Київ, 
вул. Оболонська 
набережна, 
будинок 1, корпус 
3, офіс 207 В 

Телефон1: 
38(044) 351-10-81 
Телефон2: 
38(067) 980-48-48 

office@bid
dingtime.c
om.ua 

15 
ТОВАРНА БІРЖА 
"ПОЛОНЕКС" (ТБ 
"ПОЛОНЕКС") 

39205429 https://polonex.
com.ua 

04050, м.Київ, 
вулиця 
Глибочицька, 32-
Б, офіс 144 

Телефон1: 
38(044) 223-40-27 

info@polo
nex.com.ua 

16 

ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 
"ТЕНДЕР ОНЛАЙН" (ПП 
"ТЕНДЕР ОНЛАЙН") 

42414636 https://tender-
online.biz 

01601, м.Київ, 
ВУЛИЦЯ 
МЕЧНИКОВА, 
будинок 16 

Телефон 1: 
38(044) 227-25-77 
 Телефон 2: 
38(095) 287-25-77 

info@tende
r-
online.com
.ua 
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Телефон 3: 
38(097) 287-25-77 

17 

ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ТАБ ЮА" (ТОВ "ТАБ 
ЮА") 

40514924 https://tab.ua 

04071, м.Київ, 
вул.Верхній вал, 2-
А 

Телефон1: 
+38(044)594-85-
85       Телефон2: 
+38(096)569-85-
85 

info@tab.u
a 

18 

АКЦІОНЕРНЕ 
ТОВАРИСТВО 
КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК 
"ПРИВАТБАНК" (АТ КБ 
"ПРИВАТБАНК") 

14360570 LOT.PB.UA 

01001, м.Київ, вул. 
Грушевського, 1Д 

Телефон1: 
38(097) 936-29-96 

dmitrij.zabr
udskij@pri
vatbank.ua 

19 
ТОВАРНА БІРЖА " 
ПОДІЛЬСЬКА " (ТБ 
"ПОДІЛЬСЬКА") 

32452151 https://sale.birz
ha.km.ua 

29000, 
Хмельницька обл., 
місто 
Хмельницький, 
ВУЛИЦЯ 
ТЕАТРАЛЬНА, 
будинок 10 

Телефон1: 
38(0382) 70-22-10 
Телефон2: 
38(0382) 65-05-13 

info@birzh
a.km.ua 

20 
ТОВАРНА БІРЖА 
"АУКЦІОНІСТ" (ТБ 
"АУКЦІОНІСТ") 

35010836 https://auktsion
ist.com 

04053, м. Київ, 
вул. Обсерваторна, 
21-А 

Телефон1: 
38(068) 128-36-00 

auktsionist
@gmail.co
m 

21 

ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 
"ЕКСПЕРТНЕ 
АГЕНТСТВО" 
(ПП "ЕКСПЕРТНЕ 
АГЕНТСТВО") 

32892500 http://torgi.exp-
agency.com.ua 

25015, 
Кіровоградська 
обл., місто 
Кіровоград, 
СТУДЕНТСЬКИЙ 
БУЛЬВАР, 
будинок 22/12 

Телефон1: 
38(098) 009-18-81 

info@exp-
agency.co
m.ua 

22 

ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"СКОМПАНІ" 
(ТОВ "СКОМПАНІ") 

39580061 https://skyline.
auction/ 

03037, м.Київ, 
ВУЛИЦЯ 
ВУЗІВСЬКА, 
будинок 4, 
квартира 6 

 
scompany.
ukr@gmail
.com 

23 

ТОВАРНА БІРЖА 
"УКРАЇНСЬКА БІРЖА" 
(ТБ "УКРАЇНСЬКА 
БІРЖА") 

42260872 c1.ux.ua 

01004, м.Київ, 
ВУЛИЦЯ 
ШОВКОВИЧНА, 
будинок 42-44 

Телефон1: 
38(044) 495-74-74 

prozorro@
ux.ua  

24 

ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ВЕР-ТАС" 
(ТОВ "ВЕР-ТАС") 

35588329 http://cbd2.vert
as.com.ua 

61024, м. Харків, 
вул. 
Лермонтовська, 20 

Телефон1: 
38(095) 551-50-26 

ver-
tas_kharkiv
@ukr.net 

25 
ТОВАРНА БІРЖА 
"ЄВРОПЕЙСЬКА" (ТБ 
"ЄВРОПЕЙСЬКА") 

35281862 https://sale.tbe-
birzha.com.ua 

49044, м. Дніпро, 
вул. Шевченка 37 

Телефон1: 
38(067) 906-47-98 

europaua20
07@gmail.
com 

26 
ТОВАРНА БІРЖА "ЕКО 
БІРЖА" (ТБ"ЕКО 
БІРЖА") 

42512782 https://sale.eco
ex.com.ua 

01021, м.Київ, вул. 
Кловський Узвіз 7, 
оф. 501 

Телефон: 
+380442238380 

ecoex2018
@gmail.co
m 

27  ТБ Фідда 35153440 www.fidda.co
m.ua  

02091, м. Київ, 
Харківське шосе, 
буд. 56 

38 (067) 766-29-
09 
38 (080) 033-07-
23 

welcome@
fidda.com.
ua 

28 ТБ "Ю-Бейс" 42903969 ubase.com.ua  

04053, м. Київ, 
вул. Обсерваторна 
21а 

508066791 
ubase.kyiv
@gmail.co
m 

29 ТБ "Українська 
міжрегіональна", УМТБ 35621343 http://torgy.biz/ 

Львів, вул. Ак. 
Лазаренка, буд. 2 675691163 

umtb.torgy
@gmail.co
m 
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30 ТОВ "Зе тендер" 43120577 https://thetende
r.com.ua 
 

Поштова 
адреса:03061, 
 м.Київ, Проспект 
Відрадний 10/76 

38 (067) 333 78 
00 
38 (050) 171 77 
70 
38 (093) 170 36 
95 

info@thete
nder.com.u
a  

31 Українська аукціонна 
платформа  42435860 http://uaplatfor

m.com.ua 

вул. 
Старокиївська, 
10Г, м. Київ, 04116 

(044) 390 31 32 
support@u
aplatform.c
om.ua 

32  ЦЕНТРАЛЬНА 
УНІВЕРСАЛЬНА БІРЖА 32996161 centrex.com.ua 

Закарпатська 
область, 
м.Ужгород, 
вул.Собранецька, 
60. к.411 

38 (044) 331-34-
35 
097-470-35-22 

info@centr
ex.com.ua 

33 
Товарна Біржа 
"Буковинська 
універсальна біржа" 

36294186  https://sale.bue
.com.ua/ 

58023, м. Чернівці, 
вул. Руська, 248 

38 (0372) 50-70-
03 

comex.bue
@gmail.co
m 

34  ТОВ Майтендер Україна  41989411 https://mytende
r.com.ua/ 

Поштова адреса: 
01042, м.Київ вул. 
Філатова 
Академіка 2/1 кв 
226 

096-021-12-11 
093-021-12-11 

Mytenderu
a@gmail.c
om 

35 
 Товарна Біржа 
Межрегіональна 
Українська Біржа 

31402754 https://sale.mu
b.com.ua/ 

Поштова адреса: 
01034, м. Київ, 
вул. Пушкінська 
9Г 
Юридична адреса: 
02094 м. Київ, вул. 
Магнітогорська 1Б 

38 066 890 13 13 info@mub.
com.ua 

36 ПП "Сомгіз" 20810095 https://e-
somgiz.com/ 

м. Львів вул. 
Сахарова 46, 79012 38 050 510 26 47 pp_somgiz

@ukr.net 

37 ТБ Львівська 
Універсальна 33562323 https://trade.lut

b.com.ua/ 

м.Львів вул. Б 
Хмельницького 
102 3 поверх км 4 

  

38 ТОВ Публічні Процедури 43569012 https://auction.
org.ua/  

61003, м. Харків, 
майдан 
Павлівський, буд. 
10, кімната 405 

(050) 532-01-85, 
(068)420-42-10 

el.publicpr
oc@gmail.
com 
lg.promtor
g@gmail.c
om 

 

 
 

18. ПЕРЕЛІК 
категорій за цільовим призначенням об’єктів оренди 

(додаток 3 до Порядку) 
Номер 

категорії 
Назва категорії 

Для нерухомого майна (перелік першого типу - АУКЦІОН) 
1 Офісні приміщення, коворкінги.  

Об’єкти поштового зв’язку та розміщення суб’єктів господарювання, що 
надають послуги з перевезення та доставки (вручення) поштових відправлень. 
Редакції засобів масової інформації, видавництва друкованих засобів масової 
інформації та видавничої продукції. 
Ломбарди, відділення банків, інших провайдерів фінансових послуг 

2 Громадські об’єднання та благодійні організації 
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3 Бібліотеки. Театри. Кінотеатри, діяльність з кінопоказів 
4 Центри раннього розвитку дитини. 

Діяльність у сфері освіти, курси і тренінги 
5 Тренажерні зали, заклади фізичної культури і спорту, діяльність з організації та 

проведення занять різними видами спорту 
6 Заклади охорони здоров’я, клініки, лікарні, приватна медична практика. 

Аптеки. 
Ветеринарні лікарні (клініки), лабораторії ветеринарної медицини, ветеринарні 
аптеки. 
Медичні лабораторії 

7 Науково-дослідні установи, наукові парки 
8 Заклади харчування, кафе, бари, ресторани, які здійснюють продаж товарів 

підакцизної групи. 
Торговельні об’єкти, які здійснюють продаж товарів підакцизної групи 

9 Заклади харчування, їдальні, буфети, кафе, які не здійснюють продаж товарів 
підакцизної групи. 
Торговельні об’єкти, які не здійснюють продаж товарів підакцизної групи 

10 Склади. Камери схову, архіви 
11 Нічні клуби. Ресторани з нічним режимом роботи (після 22 год). Сауни, лазні. 

Організація концертів та іншої видовищно-розважальної діяльності. Готелі, 
хостели, турбази, мотелі, кемпінги, літні будиночки. Комп’ютерні клуби та 
Інтернет-кафе 

12 Проведення виставок 
13 Пункти обміну валюти, банкомати, платіжні термінали. Торговельні автомати. 

Розміщення технічних засобів і антен операторів телекомунікацій, суб’єктів 
підприємницької діяльності, які надають послуги зв’язку, послуги доступу до 
Інтернету, телекомунікації, передання сигналу мовлення. Розміщення 
зовнішньої реклами на будівлях і спорудах. Продаж книг, газет і журналів 

14 Майстерні, ательє. Салони краси, перукарні. Надання інших побутових послуг 
населенню 

15 Ритуальні послуги. Громадські вбиральні. Збір і сортування вторинної сировини 
16 Стоянки автомобілів. Розміщення транспортних підприємств з перевезення 

пасажирів і вантажів. Станції технічного обслуговування автомобілів 
17 Розміщення суб’єктів підприємницької діяльності, які здійснюють іншу 

виробничу діяльність 
18 Інше 

Для нерухомого майна (перелік другого типу – БЕЗ АУКЦІОНУ) 
1 Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, інші установи і 

організації, діяльність яких фінансується за рахунок державного або місцевих 
бюджетів 

2 Пенсійний фонд України та його органи 
3 Державні та комунальні підприємства, установи, організації у сфері культури і 

мистецтв 
4 Громадські організації (об’єднання) у сфері культури і мистецтв (у тому числі 

національні творчі спілки або їх члени під творчі майстерні) 
5 Музеї 
6 Громадські організації (об’єднання) ветеранів для розміщення реабілітаційних 

установ для ветеранів 
7 Реабілітаційні установи для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю для 

розміщення таких реабілітаційних установ 
8 Релігійні організації для забезпечення проведення релігійних обрядів та 

церемоній 
9 Заклади освіти 
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10 Державні та комунальні спеціалізовані підприємства, установи та заклади 
соціального обслуговування, що надають соціальні послуги відповідно 
до Закону України “Про соціальні послуги” 

11 Редакції державних і комунальних періодичних видань, державні видавництва, 
підприємства книгорозповсюдження, вітчизняні видавництва та підприємства 
книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та (або) 
розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною 
мовою (за винятком видань рекламного та еротичного характеру) 

12 Громадська приймальня народного депутата України або депутата місцевої ради 
13 Дипломатичні представництва та консульські установи іноземних держав, 

представництва міжнародних міжурядових організацій в Україні 
14 Організація та проведення науково-практичних, культурних, мистецьких, 

громадських, суспільних та політичних заходів 
15 Проведення публічних заходів (зборів, дебатів, дискусій) під час та на період 

виборчої кампанії 
Для єдиних майнових комплексів 

1 Підприємства тютюнової промисловості, лікеро-горілчаної та виноробної 
промисловості 

2 Підприємства з виробництва електричного та електронного устаткування 
3 Підприємства з виробництва деревини та виробів з деревини, меблів 
4 Підприємства з організації концертно-видовищної та виставкової діяльності 
5 Розміщення морського, залізничного та автомобільного транспорту 
6 Підприємства торгівлі 
7 Підприємства з випуску лотерейних білетів та проведення лотерей 
8 Підприємства кольорової металургії, нафтогазодобувної промисловості 
9 Підприємства електроенергетики, газової, хімічної і нафтохімічної 

промисловості, чорної металургії 
10 Підприємства зв’язку 
11 Підприємства з виробництва швейної та текстильної промисловості 
12 Підприємства ресторанного господарства (крім ресторанів) 
13 Підприємства з виробництва транспортних засобів, устаткування та їх ремонту, 

виробництва машин та устаткування, призначеного для механічного, термічного 
оброблення матеріалів або здійснення інших операцій 

14 Підприємства з виробництва гумових та пластмасових виробів 
15 Підприємства лісового господарства, рибного господарства 
16 Підприємства целюлозно-паперової промисловості, переробки відходів 
17 Підприємства з видобування неенергетичних матеріалів 
18 Підприємства з надання додаткових транспортних послуг та допоміжних 

операцій 
19 Підприємства паливної промисловості 
20 Підприємства побутового обслуговування 
21 Підприємства сільського господарства, харчової промисловості (крім лікеро-

горілчаної та виноробної промисловості) 
22 Підприємства з металообробки, легкої (крім швейної та текстильної) 

промисловості 
23 Підприємства з виробництва будівельних матеріалів 
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19. Форми і зміст документації  
 

19.1. Заява про включення до переліку 
 

П. 15. Порядку (в електронному та паперовому вигляді): 

У заяві потенційний орендар зазначає такі відомості: 

відому йому інформацію про потенційний об’єкт оренди, яка дозволяє його 
ідентифікувати; 

бажаний розмір площі об’єкта в разі, коли заява подається лише щодо частини об’єкта; 

цільове призначення, за яким об’єкт оренди планується до використання, згідно 
з додатком 3; 

бажаний строк оренди, а в разі коли об’єкт планується до використання погодинно, - 
бажаний графік використання об’єкта; 

тип Переліку, до якого пропонується включити об’єкт оренди; 

обґрунтування доцільності включення майна до Переліку другого типу, якщо заява 
подається щодо включення майна до такого Переліку; 

контактні дані заявника (поштова адреса, номер телефону, адреса електронної пошти), а 
для юридичних осіб - також ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному 
реєстрі підприємств і організацій України. 

У разі подання заяви щодо включення майна до Переліку другого типу до заяви додаються 
документи, передбачені додатком 1 до Порядку. 

 

19.2. Погодження в НААН 
 

П.8.12.Порядку НААН. 

 Для отримання від Академії як уповноваженого органу управління рішення про 
доцільність передачі майна в оренду балансоутримувач надсилає наступні матеріали:  

- звернення наукової установи та/або державного підприємства з обґрунтуванням щодо 
передачі об’єкту в оренду згідно чинного законодавства;  

- інформацію про об’єкт оренди (додаток 12 Порядку НААН, подано нижче);  

- копію технічного паспорту на будівлю; 

- копію Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно щодо об'єктів, 
права на які підлягають державній реєстрації (за потребою); 

- інші додаткові матеріали (за вимогою). 

Майно, яке пропонується для передачі в оренду, повинно відповідати даним з Єдиного 
реєстру об’єктів державної власності (форма №2-бд), що є в базі даних Фонду державного 
майна України. 
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19.3. Рішення балансоутримувача  про намір передачі 
в оренду (зразок з ЕТС) 

Форма довільна, зразок з електронної торгової системи 
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Національний   науковий   центр 

«__________________________» 
 
 
 

______________ 2021 р. м. Київ                                    № ______    
 
 

НАКАЗ 
Про затвердження переліку першого  
типу об’єктів державної власності  
для передачі в оренду  
 
 

Відповідно до Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, 
затвердженого постановою Кабінету міністрів України від 03 червня 2020 року №483, 
керуючись Законом України «Про оренду державного та комунального майна»,  

НАКАЗУЮ: 
1. Включити до Переліку першого типу об’єктів державної власності для 

передачі майна інституту в оренду на аукціоні згідно з додатком 1 до цього рішення. 
2. Координацію робіт по виконанню даного рішення покласти на головного 

фахівця _______________. 
 

Директор ___________________ 

 
Додаток  

До Наказу від_____ №___ 
Перелік першого типу 

Об’єктів державної власності для передачі майна в оренду на аукціоні 
Орендодавець - ННЦ «_____________________» 

 
№ 
з/п 

Балансо- 
утримувач 

Назва обєкту Адреса Площа 
приміщен

ня, 
 кв. м 

Цільове 
призначення 
використання 
приміщення 

 
Примітка 

1. … 
 

Нежитлові приміщення 
адміністративного 

корпусу 
 № 1 першого поверху) 

…  
10,5 

 
Офісне 

приміщення 
 

 
 

 

Директор     ____________________ 
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Національний   науковий   центр 
«_____________________________» 

 
 

НАКАЗ 
 

______________ 2021 р. м. Київ                                    № ______    
 
 
Про укладення Договору  оренди 
нерухомого майна 
 
 
 Розглянувши заяву Орендаря про намір взяти в оренду приміщення   площею 

10,5 кв. м в будівлі адміністративного корпусу №1, розміщене за адресою: _________. 

 
НАКАЗУЮ: 

 
 Укласти Договір оренди з Товариством з обмеженою відповідальністю 

«___________» код ______________, стосовно передачі в оренду приміщення площею 

_____ кв.м, що обліковується на балансі ННЦ «________________________». 

    

Директор                                                                     ________________ 
 

 

 

19.4. Інформація про об’єкт оренди в ЕТС 
 

П.26. Порядку, п.8.14 Порядку НААН. 

Інформація про потенційний об’єкт оренди містить такі відомості: 

1) загальну інформацію: 

тип Переліку, до якого пропонується внести об’єкт оренди; 

залишкова балансова вартість та первісна балансова вартість об’єкта, якщо об’єкт 
включається до Переліку першого типу; 

тип об’єкта; 
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пропонований строк оренди; 

посилання на пункт Методики розрахунку орендної плати, яким встановлена орендна 
ставка для запропонованого цільового призначення, якщо об’єкт пропонується для включення 
до Переліку другого типу; 

інформація про наявність рішень про проведення інвестиційного конкурсу або про 
включення об’єкта до переліку майна, що підлягає приватизації; 

інформація про отримання балансоутримувачем погодження органу управління 
балансоутримувача у випадках, коли отримання такого погодження було необхідним 
відповідно до законодавства, статуту або положення балансоутримувача; 

фотографічне зображення майна (відеоматеріали за наявності); 

2) якщо об’єкт є нерухомим майном, додатково зазначається: 

місцезнаходження об’єкта; 

загальна і корисна площа об’єкта; 

характеристика об’єкта оренди (будівлі в цілому або частини будівлі із зазначенням місця 
розташування об’єкта в будівлі (надземний, цокольний, підвальний, технічний або 
мансардний поверх , номер поверху або поверхів); 

технічний стан об’єкта, інформація про потужність електромережі і забезпечення об’єкта 
комунікаціями; 

поверховий план об’єкта або план поверха; 

інформація про те, що об’єктом оренди є пам’ятка культурної спадщини, щойно 
виявлений об’єкт культурної спадщини чи його частина, та інформація про отримання 
погодження органу охорони культурної спадщини на передачу об’єкта в оренду; 

якщо пропонований строк оренди становить більше п’яти років, одночасно зазначається 
інформація про стан реєстрації права власності держави (територіальної громади) на об’єкт 
оренди відповідно до Закону України “Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень”; 

інформація про цільове призначення об’єкта оренди - у разі неможливості використання 
об’єкта за будь-яким цільовим призначенням відповідно до пункту 29 цього Порядку, крім 
випадку, передбаченого абзацом сьомим пункту 29 цього Порядку (в разі відсутності такої 
інформації на момент її внесення), та в разі включення об’єкта до Переліку другого типу; 

інформація про наявність окремих особових рахунків на об’єкт оренди, відкритих 
постачальниками комунальних послуг, або інформація про порядок участі орендаря у 
компенсації балансоутримувачу витрат на оплату комунальних послуг - якщо об’єкт оренди 
не має окремих особових рахунків, відкритих для нього відповідними постачальниками 
комунальних послуг; 

інформація про рішення про передачу пам’ятки культурної спадщини в довгострокову 
пільгову оренду - у разі прийняття такого рішення; 

3) якщо об’єктом є єдиний майновий комплекс підприємства чи його відокремлений 
структурний підрозділ, додатково зазначається: 

обсяг та основна номенклатура продукції (робіт, послуг), у тому числі експортної; 

кількість та склад робочих місць; 
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відомості про будівлі (споруди, приміщення) єдиного майнового комплексу підприємства 
чи його структурного підрозділу в обсязі, передбаченому для інформації про нерухоме майно; 

відомості про земельну ділянку, на якій розташовано єдиний майновий комплекс 
підприємства чи його структурний підрозділ; 

основні зобов’язання (договірні та позадоговірні); 

4) якщо об’єктом є транспортний засіб, додатково зазначається: марка, модель, рік 
випуску, об’єм двигуна, вид пального, пробіг, комплектація, потреба у ремонті, колір; 

5) якщо об’єктом є інше окреме індивідуально визначене майно, додатково зазначається: 

найменування об’єкта оренди; 

його характеристики та параметри (розмір, об’єм, кількість тощо) за можливості його 
визначити; 

інша інформація, яка дає можливість ідентифікувати майно. 

Якщо балансоутримувачем є державне або комунальне підприємство, установа, 
організація, що провадить діяльність з організації конгресів і торговельних виставок, до 
інформації про потенційний об’єкт оренди додається графік запланованих науково-
практичних, культурних, мистецьких, громадських, суспільних та політичних заходів. 

Якщо об’єкт пропонується включити до Переліку другого типу, до інформації додатково 
додаються заява та документи, подані потенційним орендарем. 

В інформації про потенційний об’єкт оренди можуть зазначатися інші відомості, 
визначені балансоутримувачем або орендодавцем. 

 

19.5. Оголошення (зразок з ЕТС) 
 

Зміст Оголошення і порядок заповнення – див. п.6.1. (ст.12 Закону про 
оренду, п. 51-55 Порядку, п.8.15 Порядку НААН).  

 
ОГОЛОШЕННЯ 

про проведення аукціону на продовження терміну дії 
договору оренди нерухомого майна, що належить до державної власності 

№ 17 від 01.11.1999р., в редакції від 02.11.2013р., 
відповідно до Наказу ДУ «НІОХІМ»  про оголошення аукціону, за 

результатами якого чинний договір оренди №17 від 01.11.1999р.  може бути 
продовжений з існуючим орендарем або укладений з новим орендарем.  

Назва аукціону Продовження дії договору оренди, № 17 від 01.11.1999р., в 
редакції від 02.11.2013р., нерухомого майна, що належить до 
державної власності, нежитлові приміщення: кімната 
№№17,18,19,20,21, загальною площею 87,7 кв.м., розміщені 
за адресою: м.Харків, вул..Мироносицька,25 на 1-му поверсі 
5- поверхової будівлі адміністративного корпусу ( 
інвентарний №2), літ.В-5, яке знаходиться на балансі ДУ 
«НІОХІМ. 

Повне найменування та 
адреса орендодавця 
 

Державна установа «Державний науково-дослідний і 
проектний інститут основної хімії», код ЄДРПОУ  00209740,  
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місцезнаходження: вул.Мироносицька,25, м.Харків,  Україна,  
тел. (057) 700-01-23, e-mail: oiffice@niochim.kharkov.ua   

Повне найменування та 
адреса балансоутримувача 
 

Державна установа «Державний науково-дослідний і 
проектний інститут основної хімії», код ЄДРПОУ  00209740,  
місцезнаходження: вул..Мироносицька,25, м.Харків,Україна,  
тел. (057) 700-01-23, e-mail: oiffice@niochim.kharkov.ua  

Інформація про чинний 
договір оренди 

Найменування орендаря: Товариство з обмеженою 
відповідальністю «НВП «ІНФОТЕХ-СЕРВІС ЛТД» 
Дата укладення договору: 01.11.1999р. нова редакції 
договору від 02.11.2013р., 
Строк оренди: 1 рік 0 днів. 
Дата закінчення договору оренди: 02.11.2020 р. 
Чинний орендар має переважне право на продовження такого 
договору оренди, яке реалізується шляхом участі чинного 
орендаря в аукціоні на продовження договору оренди. 

Інформація про об’єкт 
оренди 

Нежитлові приміщення: кімната №№17,18,19,20,21, загальною 
площею 87,7 кв.м., розміщені за адресою: м.Харків, 
вул..Мироносицька,25 на 1-му поверсі 5- поверхової будівлі 
адміністративного корпусу ( інвентарний №2), літ.В-5, що 
перебуває на балансі Державна установа «Державний науково-
дослідний і проектний інститут основної хімії». 
Мета використання: розміщення копіювального центру, відділу 
непродовольчих товарів, пункту прийому замовлень на ресвісне 
обслуговування обчислювальної  та оргтехніки. 

Тип об’єкта Нерухоме майно 

Пропонований строк оренди 1 рік 0 днів 

Фотографічне зображення 
майна 

Додається до оголошення про продовження договору оренди 

Місцезнаходження об’єкта; вул.Мироносицька,25, м.Харків 
Загальна і корисна площа 
об’єкта 

87,7 кв. м 

Характеристика об’єкта 
оренди  

Частина будівлі, перший поверх 

Технічний стан, інформація 
про потужність 
електромережі і 
забезпечення комунікаціями  

Задовільний, наявні комунікації: електропостачання 
(потужність електромережі – 16 кВт) та водозабезпечення.  

Поверховий план об’єкта  Додається до оголошення про продовження договору оренди 
Інформація про те, що об’єктом 
оренди є пам’ятка культурної 
спадщини, щойно виявлений 
об’єкт культурної спадщини чи 
його частина 

Об’єкт не є пам’яткою культурної спадщини 

Наявність погодження 
органу охорони культурної 
спадщини на продовження 
договору оренди 

Не потребує 

Інформація про наявність 
окремих особових рахунків 
на об’єкт оренди, відкритих 

Об’єкт оренди не має окремих особових рахунків, 
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постачальниками 
комунальних послуг 

відкритих постачальниками комунальних послуг. Порядок 
компенсації балансоутримувачу на оплату комунальних послуг 
буде впорядковано окремим договором 

Проєкт договору  
 

Додається до оголошення про продовження договору оренди 

Умови та додаткові умови оренди 

Строк оренди 
 

1 рік 0 дні 

Стартова орендна плата -23413 грн.94 коп. , без урахування ПДВ – для електронного 
аукціону; (Пунктом 146 порядку передачі в оренду державного 
та комунального майна зазначено, що стартова орендна плата 
визначається в порядку, передбаченому пунктом 52 цього 
порядку, але не може бути нижчою за останню місячну 
орендну плату, встановлену договором, що продовжується. 
Орендна плата за останній місяць оренди –серпень 2020 
складає 23413 грн.94 коп. без урахування ПДВ ); 
-11706,97 грн., без урахування ПДВ - для електронного 
аукціону із зниженням стартової ціни; 
-11706,97 грн.,без урахування ПДВ - для електронного 
аукціону за методом покрокового зниження стартової орендної 
плати та подальшого подання цінових пропозицій 

Додаткові умови  об’єкт оренди може бути використаний орендарем з метою 
надання послуг, які не можуть бути забезпечені 
балансоутримувачем, а саме: розміщення копіювального 
центру, відділу непродовольчих товарів, пункту прийому 
замовлень на ресвісне обслуговування обчислювальної  та 
оргтехніки. 

Рішення про затвердження 
додаткових умов оренди 

Рішення орендодавця від «15» вересня 2020  № 25 

Письмова згода на передачу 
майна в суборенду 
відповідно до п. 169 
Порядку 

Майно передається в оренду з можливістю орендаря укладати 
договір суборенди лише з особами, які відповідають вимогам 
статті 4 Закону; 
 

Вимоги до орендаря Потенційний орендар повинен відповідати вимогам до особи 
орендаря, визначеним статтею 4 Закону України «Про оренду 
державного та комунального майна». 

Контактні дані (номер 
телефону і адреса 
електронної пошти) 
працівника 
балансоутримувача для 
звернень про ознайомлення з 
об’єктом оренди 

У робочі дні з 09-00 до 17-00, перерва з 12-00 до 13-00, з 
понеділка по п’ятницю, за попередньою домовленістю за 
місцезнаходженням об’єкта: вул.Мироносицька,25, м.Харків 
,ПІ контактної особи: Горбенко Ірина,  
тел. (098) 42-77-061,   
 

Інформація про аукціон 
(спосіб та дата) 
Кінцевий строк подання 
заяви  на участь в аукціоні, 
що визначається з 
урахуванням вимог, 
установленим Порядком 

Дата  аукціону «02» листопада 2020р. Час проведення аукціону 
встановлюється електронною торговою системою відповідно до 
вимог Порядку проведення електронних аукціонів. 
Кінцевий строк подання заяви на участь в аукціоні  
встановлюється електронною торговою системою для кожного 
електронного аукціону окремо в проміжку часу з 19-30 до 20-30 
години дня, що передує дню проведення електронного аукціону. 
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Інформація про умови, на 
яких проводиться аукціон: 

Розмір мінімального кроку підвищення стартової орендної 
плати під час аукціону  1% стартової орендної плати – 234,14 
грн.; 
Розмір гарантійного внеску – 23413,94 грн.; 
Розмір гарантійного внеску для чинного орендаря – 11706,97 
грн. 
Розмір реєстраційного внеску – 472,30 грн.; Згідно Закону 
України « Про оренду державного та комунального майна» 
реєстраційний внесок – сума коштів у розмірі 0,1 % мінімальної 
заробітної плати, встановленої станом на 1 січня поточного року 
(4723,00 грн*0,1 = 472,30 грн) 
Кількість кроків аукціону за методом покрокового зниження 
стартової орендної плати та подальшого подання цінових 
пропозицій - 3. 
При оцінці наданих конкурсних пропозицій 
застосовуватиметься критерій – найвища ціна. 

Додаткова інформація Реквізити рахунків операторів ЕМ за посиланням на сторінку 
вебсайта адміністратора, на якій зазначені реквізити таких 
рахунків  https://prozorro.sale/info/elektronni-majdanchiki-ets-
prozorroprodazhi-cbd2. 
Оператор електронного майданчика здійснює перерахування 
реєстраційного та (або) гарантійного внеску на рахунки за 
такими реквізитами: 
в національній валюті: 
Одержувач: Державна установа «Державний науково-
дослідний і проектний інститут основної хімії», код ЄДРПОУ  
00209740 Рахунок № UА933206270000026002033014512  (для 
перерахування  реєстраційного та гарантійного внеску) 
Банк одержувача: ПАТ «СБЕРБАНК» в м. Харків 
Призначення платежу: (обов′язково вказати за що) 

Інша додаткова інформація Орендар зобов’язаний відшкодовувати балансоутримувачу 
відповідну частину його витрат зі сплати за користування 
земельною ділянкою відповідно до положень Цивільного та 
Податкового кодексів України 

Технічні реквізити 
оголошення  

Період між аукціоном та аукціоном із зниженням стартової 
ціни, аукціоном із зниженням стартової ціни та аукціоном за 
методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого 
подання цінових пропозицій (20-35 календарних днів з дати 
оприлюднення оголошення електронною торговою системою 
про передачу майна в оренду). 
Аукціон буде проведений в електронній торговій системі 
«ПРОЗОРО.ПРОДАЖІ» (адміністратор). Єдине посилання на 
веб-сторінку https://prozorro.sale/, на якій є посилання на веб-
сторінки операторів електронного майданчика, які мають право 
використовувати електронний майданчик і з якими 
адміністратор уклав відповідний договір: 
https://prozorro.sale/info/elektronni-majdanchiki-ets- 
prozorroprodazhi-cbd2. 

 
 

Начальник юридичного відділу ДУ «НІОХІМ»                                 ______________. 
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19.6. Типовий договір оренди 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  

від 12 серпня 2020 р. № 820 

ПРИМІРНИЙ ДОГОВІР 
оренди нерухомого або іншого окремого індивідуально визначеного  

майна, що належить до державної власності  

I. Змінювані умови договору (далі - Умови) 
 

1 Найменування 
населеного пункту  

  

2 Дата   

3 Сторони Наймену-
вання 

Код згідно з 
Єдиним 

державним 
реєстром 

юридичних 
осіб, 

фізичних 
осіб -

підприємців 
і 

громадських 
формувань 

Адреса 
місцезнахо-

дження 

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові 

(за 
наявності) 
особи, що 
підписала 

договір 

Посада 
особи, що 
підписала 

договір 

Посилання 
на документ, 
який надає 

повноважен-
ня на 

підписання 
договору 
(статут, 

положення, 
наказ, 

довіреність 
тощо) 

3.1. Орендодавець       

3.1.1 Адреса електронної пошти Орендодавця, на 
яку надсилаються офіційні повідомленням за 
цим договором 

 

3.2 Орендар       

3.2.1 Адреса електронної пошти Орендаря, на яку 
надсилаються офіційні повідомленням за цим 
договором  

  

3.2.2 Офіційний веб-сайт (сторінка чи профіль в 
соціальній мережі) Орендаря, на якому 
опублікована інформація про Орендаря та 
його діяльність1 

 

3.3 Балансоутримувач       

3.3.1 Адреса електронної пошти 
Балансоутримувача, на яку надсилаються 
офіційні повідомленням за цим договором 

 

4 Об’єкт оренди та склад майна (далі - Майно) 

4.1 Інформація про об’єкт оренди - 
нерухоме майно 

  

або 
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4.1 Інформація про об’єкт оренди - 
індивідуально визначене майно 

  

4.2 Посилання на сторінку в електронній торговій системі, на якій розміщено інформацію про об’єкт 
оренди відповідно до оголошення про передачу майна в оренду (в обсязі, передбаченому пунктом 55 
Порядку передачі в оренду державного і комунального майна, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 3 червня 2020 р. № 483 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 51, ст. 1585) 

(далі - Порядок), або посилання на опубліковане відповідно до Порядку інформаційне 
повідомлення/інформацію про об’єкт оренди, якщо договір укладено без проведення аукціону (в 

обсязі, передбаченому пунктом 115 або 26 Порядку) 

_________________________________________________________________________________ 

 

4.3 Інформація про належність 
Майна до пам’яток культурної 
спадщини, щойно виявлених 
об’єктів культурної спадщини 

 

4.4 Погодження органу охорони 
культурної спадщини на 
передачу в оренду Майна, що є 
пам’яткою культурної 
спадщини, щойно виявленим 
об’єктом культурної спадщини 
чи її (його) частиною (за 
наявності) 

орган, що надав погодження 

дата погодження 

4.5 Інформація про укладення 
охоронного договору щодо 
Майна 

дата та номер договору 

сторони договору 

4.6 Витрати 
Балансоутримувача/колишньо-
го орендаря, пов’язані із 
укладенням охоронного 
договору 

сума (гривень) ________ 

5 Процедура, в результаті якої Майно отримано в оренду 

5.1. (А) аукціон (Б) без аукціону (В) продовження - за результатами проведення аукціону 
(Г) продовження - без проведення аукціону 

Виписати необхідне: 

5.1.1 Якщо цей договір є договором типу (Г) - продовження без проведення аукціону, вписати дату, номер 
договору, інші реквізити договору, який проводжується________________ 

6 Вартість Майна 

(залишити одне з трьох формулювань пункту 6.1) 

6.1 
(1) 

 

Ринкова (оціночна) вартість, 
визначена на підставі звіту про 
оцінку Майна (частина 
четверта статті 8 Закону 
України від 3 жовтня 2019 р.  
№ 157-IX “Про оренду 
державного і комунального 
майна” (Відомості Верховної 
Ради України, 2020 р., № 4, 
 ст. 25) (далі - Закон) 

сума (гривень), без податку на додану вартість _______________ 
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6.1.1 Оцінювач  дата оцінки 

“__” ________ 20__р. 

 

дата затвердження висновку 
про вартість Майна 

“__” __________ 20__р. 

 

6.1.2 Рецензент  дата рецензії 

“__” ________ 20__р. 

 

або 

6.1 
(2) 

 

Балансова залишкова вартість, 
визначена на підставі 
фінансової звітності 
Балансоутримувача (частина 
перша статті 8 Закону) 

сума (гривень), без податку на 
додану вартість _______________ 

станом на останню дату 
місяця, що передувала даті 
оприлюднення оголошення 
або включення Майна до 
переліку об’єктів, щодо 
яких прийнято рішення про 
передачу в оренду без 
проведення аукціону (далі-
Перелік другого типу) 

“__” ________ 20__р. 

(зазначити дату) 

або 

6.1 
(3) 

 

Балансова вартість, 
переоцінена в обліку 
Балансоутримувача (частина 
друга статті 8 Закону) 

сума (гривень), без податку на 
додану вартість ________________ 

станом на останню дату 
місяця, що передувала даті 
оприлюднення оголошення 
або включення Майна до 
Переліку другого типу 
______________ (зазначити 
дату) 

6.2 Страхова вартість 

(залишити одне з двох формулювань пункту 6.2.1) 

6.2.1 
(1) 

 

Сума, яка дорівнює визначеній 
у пункті 6.1 Умов 

сума (гривень), без податку на додану вартість _______________ 

або 

6.2.1 
(2) 

 

Сума, визначена в порядку, 
передбаченому абзацом третім 
пункту 175 Порядку 
(застосовується, якщо ринкова 
вартість Майна не визначалась) 

 сума (гривень), без податку на додану вартість _______________ 

6.3 Витрати Балансоутримувача, 
пов’язані із проведенням 
оцінки Майна 

сума (гривень) _______________ 
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7 Цільове призначення Майна 

(залишити одне із чотирьох формулювань пункту 7.1) 

 
7.1 
(1) 

Майно може бути використане Орендарем за будь-яким цільовим призначенням на розсуд Орендаря* 

(*використовується, якщо Майно передано в оренду на аукціоні без додаткових умов) 

або 

7.1 
(2) 

Майно може бути використане за цільовим призначенням на розсуд Орендаря, за винятком таких 
цільових призначень* 

7.1.1 _____________________________________________________________________ 

7.1.2 _____________________________________________________________________ 

7.1.3 _____________________________________________________________________ 

7.1.4 _____________________________________________________________________ 

7.1.5 _____________________________________________________________________ 

(вказати не більше п’яти груп цільових призначень, визначених додатком 3 до Порядку) 

_____________________________________________________________________ 

(*використовується, якщо Майно передано в оренду на аукціоні із додатковими умовами, якими 
визначені групи цільових призначень, за якими забороняється використовувати Майно) 

або 

7.1 
(3) 

Для розміщення відповідного закладу або для провадження діяльності із збереженням відповідного 
профілю діяльності* (зазначається тип закладу або профіль, за яким може бути використано Майно) 

_____________________________________________________________________ 

 

(*використовується, якщо Майно передано в оренду на аукціоні, але об’єктом оренди є майно, 
передбачене пунктом 29 Порядку, крім випадків, передбачених підпунктом 7.1.1 або 7.1.2) 

або 

7.1.1 
(3) 

 

Майно може бути використане Орендарем з метою надання послуг, які не можуть бути забезпечені 
безпосередньо установами або закладами, визначеними у пункті 29 Порядку, і які є пов’язаними із 

забезпеченням або обслуговуванням діяльності такої установи або закладу* (вказати конкретну 
послугу, яку надаватиме Орендар з метою обслуговування або забезпечення діяльності установи або 

закладу) ____________________________________________________________________ 

 

(*використовується, якщо Майно передано в оренду на аукціоні і об’єктом оренди є майно, 
передбачене пунктом 29 Порядку, але на таке майно поширюється виняток, передбачений абзацом 

восьмим пункту 29 Порядку) 

7.1.2 
(3) 

 

Майно може бути використане Орендарем за будь-яким цільовим призначенням на розсуд Орендаря* 
(може бути використане за будь-яким цільовим призначенням), якщо Майно (обрати одне з трьох): 

(а) перебуває в аварійному стані або 

(б) не використовується у діяльності закладу протягом більш як три роки або 

(в) не використовується у діяльності закладу протягом більш як п’ять років: 

_______________________________________________________________/ 

(*використовується, якщо Майно передано в оренду на аукціоні і об’єктом оренди є майно, 
передбачене пунктом 29 Порядку, але на таке Майно поширюється виняток, передбачений абзацом 

десятим пункту 29 Порядку) 
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або 

7.1 
(4) 

_________________________________________________________________* 

 

(зазначається цільове призначення відповідно до інформації про цільове призначення Майна, за 
яким Майно було включено до Переліку другого типу, або відповідно до інформаційного 

повідомлення про передачу Майна в оренду без проведення аукціону) 

 

(*використовується, якщо Майно передано в оренду без проведення аукціону) 

8 Графік використання 
(заповнюється, якщо майно 
передається в погодинну 
оренду) 

 

 

9 Орендна плата та інші платежі 

(залежно від типу договору залишити одне із чотирьох  
формулювань пункту 9.1) 

9.1 
(1) 

Місячна орендна плата, 
визначена за результатами 
проведення аукціону 

сума, гривень, без податку на 
додану вартість ___________ 

дата і реквізити протоколу 
електронного аукціону 
________________ 

або 

9.1 
(2) 

 

Місячна орендна плата, 
визначена на підставі 
Методики розрахунку орендної 
плати за державне майно, 
затвердженої Кабінетом 
Міністрів України (далі - 
Методика) 

сума, гривень, без податку на 
додану вартість ___________ 

дата визначення ринкової 
вартості майна 

“__” _____ 20__ р., що є датою 
визначення орендної плати за 
базовий місяць оренди 

або 

9.1 
(3) 

 

Місячна орендна плата, 
визначена на підставі абзацу 
третього частини сьомої  
статті 18 Закону 

сума, гривень, без податку на 
додану вартість _____________ 

останнє число місяця, за який 
підлягала сплаті остання місячна 
орендна плата, встановлена 
договором, що продовжується, 

“__” _____ 20__ р., що є датою 
визначення орендної плати за 
базовий місяць оренди 

або 

9.1 
(4) 

 

Місячна орендна плата, 
визначена на підставі абзацу 
четвертого частини сьомої 
статті 18 Закону 

сума, гривень, без податку на 
додану вартість _____________ 

дата оцінки ринкової вартості 
майна 

“__” _____ 20__ р., що є датою 
визначення орендної плати за 
базовий місяць оренди 

9.2 Витрати на утримання 
орендованого Майна та 
надання комунальних послуг 
Орендарю 

 

компенсуються Орендарем в порядку, передбаченому пунктом 6.5 
договору  
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10 Розмір авансового внеску орендної плати 

(залежно від типу договору залишити одне із двох формулювань пункту 10.1) 

10.1 
(1) 

 

2 (дві) місячні орендні плати, 
якщо цей договір є договором 
типу 5.1(А), 5.1(Б), 5.1(Г), а 
також 5.1(В), але переможцем 
аукціону є особа, що була 
орендарем Майна станом на 
дату оголошення аукціону 
(пункт 150 Порядку) 

сума, гривень, без податку на додану вартість _____________* 

 

*якщо договір оренди укладено на строк менший, ніж два місяці, 
розмір авансового орендного платежу становить суму орендної 
плати за цей строк оренди 

або 

10.1 
(2) 

 

6 (шість) місячних орендних 
плат, визначених за 
результатами проведення 
аукціону, якщо цей договір є 
договором типу 5.1(В) - 

сума, гривень, без податку на додану вартість 
____________________________________ 

 
 Продовження за результатами 

проведення аукціону - і при 
цьому переможцем аукціону є 
особа інша, ніж орендар Майна 
станом на дату оголошення 
аукціону (пункт 150 Порядку) 

 

11 Сума забезпечувального 
депозиту 

2 (дві) місячні оренді плати, але в будь-якому разі у розмірі не 
меншому, ніж розмір мінімальної заробітної плати станом на 
перше число місяця, в якому укладається цей договір 

сума, гривень, без податку на додану вартість _____________  

якщо договір оренди укладено на строк менший, ніж два місяці, 
розмір забезпечувального депозиту становить суму орендної плати 
за п’ять календарних днів оренди, але в будь-якому разі у розмірі 
не меншому, ніж 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати 
станом на перше число місяця, в якому укладається цей договір: 

сума, гривень, без податку на додану вартість _____________. 

12 Строк договору 

(залишити одне із трьох формулювань пункту 12.1) 

12.1 
(1) 

 

 

____________ років (місяців, днів) з дати набрання чинності цим договором 

 або2 

12.1 
(2) 

 

____________ років (місяців, 
днів) з дати набрання чинності 
цим договором, але не довше 
ніж до моменту, визначеного у 
пункті 12.1 цього договору 

підстава: рішення про включення об’єкта оренди або єдиного 
майнового комплексу, до складу якого входить об’єкт оренди до 
переліку об’єктів, що підлягають приватизації 

дата “___” ___________ 20__ р., номер ______, назва органу, що 
прийняв рішення ______________________________ 

або3 

12.1 
(3) 

Цей договір діє до “___” ____________ 20__р. включно 
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13 Згода на суборенду4 Орендодавець _____________________ згоду на передачу майна в  
                                    ( надав/не надав) 
суборенду згідно з оголошенням про передачу майна в оренду 

14 Додаткові умови оренди  (вказати усі додаткові умови) 

встановлені рішенням уповноваженого органу відповідно до 
рішення такого органу 

уповноважений орган 

дата і номер рішення уповноваженого органу 

15 Банківські реквізити для сплати 
орендної плати та інших 
платежів відповідно до цього 
договору 

Балансоутримувача державного бюджету  Орендодавця 

   

16 Співвідношення розподілу 
орендної плати станом на дату 
укладення договору 

Балансоутримувачу ___ відсотків  
суми орендної плати 

державному бюджету ___ 
відсотків суми орендної 
плати 

 

175 Дата заяви Орендаря про 
продовження договору оренди, 
поданої Орендодавцю: 

“__”___________20__р. 

 

дата і вихідний номер довідки 
Балансоутримувача, передбаченої 
частиною шостою статті 18 Закону 

“__”___________20__р. 

№ __________________________ 

дата і номер рішення (наказу) 
Орендодавця про 
продовження договору 
оренди 

“__”___________20__р. 

№ __________________ 
 

 
__________ 

1 Зазначена інформація вказується про орендарів - громадські організації (об’єднання), які отримали право 
на укладення договору без проведення аукціону. 

2 Формулювання пункту 12.1(2) застосовується у разі, коли станом на дату укладення цього договору 
стосовно Майна (або єдиного майнового комплексу, до складу якого входить Майно) прийнято рішення про 
включення до переліку об’єктів, що підлягають приватизації. 

3 Формулювання пункту 12.1(3) застосовується до договорів типу 5.1(Г) - продовження договору без 
проведення аукціону. У такому разі дата закінчення цього договору визначається шляхом додавання строку, на 
який продовжується попередній договір, до дати закінчення попереднього договору оренди.   

4 Пункт заповнюється, якщо цей договір є договором типу 5(А) або 5(В) і майно за цим договором 
передається за результатами проведення аукціону. 

5 Пункт 17 Умов заповнюється лише для договорів типу 5.1(Г) - продовження договору без проведення 
аукціону. 
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II. Незмінювані умови договору 
Предмет договору 

1.1. Орендодавець і Балансоутримувач передають, а Орендар приймає у строкове платне 
користування майно, зазначене у пункті 4 Умов, вартість якого становить суму, визначену у 
пункті 6 Умов. 

1.2. Майно передається в оренду для використання згідно з пунктом 7 Умов. 

Умови передачі орендованого Майна Орендарю 
2.1. Орендар вступає у строкове платне користування Майном у день підписання акта 

приймання-передачі Майна. 
Акт приймання-передачі підписується між Орендарем і Балансоутримувачем одночасно 

з підписанням цього договору.  
Або*: 
Акт приймання-передачі підписується протягом 10 робочих днів з дати припинення 

договору з попереднім орендарем відповідно до Порядку. 
*Альтернативне формулювання другого речення пункту 2.1 цього договору 

застосовується, якщо договір є договором, який укладається з переможцем аукціону на 
продовження договору оренди (договір  
типу 5.1(В) і такий переможець аукціону є особою іншою, ніж орендар майна станом на дату 
оголошення аукціону. 

Акт приймання-передачі Майна в оренду та акт повернення майна з оренди складаються 
за формою, що розробляється Фондом державного майна і оприлюднюється на його 
офіційному веб-сайті. 

2.2. Передача Майна в оренду здійснюється за його страховою вартістю, визначеною у 
пункті 6.2 Умов. 

Орендна плата 
3.1. Орендна плата становить суму, визначену у пункті 9 Умов. Нарахування податку на 

додану вартість на суму орендної плати здійснюється у порядку, визначеному законодавством. 
До складу орендної плати не входять витрати на утримання орендованого майна 

(комунальних послуг, послуг з управління об’єктом нерухомості, витрат на утримання 
прибудинкової території та місць загального користування, вартість послуг з ремонту і 
технічного обслуговування інженерного обладнання та внутрішньобудинкових мереж, 
ремонту будівлі, у тому числі: покрівлі, фасаду, вивіз сміття тощо), а також компенсація 
витрат Балансоутримувача за користування земельною ділянкою. Орендар несе ці витрати на 
основі окремих договорів, укладених із Балансоутримувачем та/або безпосередньо з 
постачальниками комунальних послуг в порядку, визначеному пунктом 6.5 цього договору. 

3.2. (1) Якщо орендна плата визначена за результатами аукціону, орендна плата за січень-
грудень року оренди, що настає за роком, на який припадає перший місяць оренди, 
визначається шляхом коригування орендної плати за перший місяць оренди на річний індекс 
інфляції року, на який припадає перший місяць оренди. Орендна плата за січень-грудень 
третього року оренди і кожного наступного календарного року оренди визначається шляхом 
коригування місячної орендної плати, що сплачувалась у попередньому році, на річний індекс 
інфляції такого року.  

Або (залишити одне з двох альтернативних формулювань): 
3.2. (2) Якщо орендна плата визначена на підставі абзацу третього або четвертого 

частини сьомої статті 18 Закону, то: 
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орендна плата за перший місяць оренди визначається з урахуванням таких особливостей: 
якщо між датою визначення орендної плати за базовий місяць (визначений відповідно до 
пункту 9.1 Умов) і датою підписання акта приймання-передачі минуло більш як один повний 
календарний місяць, то розмір орендної плати за перший місяць оренди встановлюється 
шляхом коригування орендної плати за базовий місяць на індекс інфляції у місяцях, що 
минули з дати визначення орендної плати за базовий місяць; 

орендна плата за другий і кожний наступний місяці оренди визначається шляхом 
коригування орендної плати за попередній місяць на індекс інфляції за наступний місяць. 

3.3. Орендар сплачує орендну плату до державного бюджету та Балансоутримувачу у 
співвідношенні, визначеному у пункті 16 Умов (або в іншому співвідношенні, визначеному 
законодавством), щомісяця: 

до 15 числа поточного місяця оренди - для орендарів, які отримали майно в оренду за 
результатами аукціону (договори типу 5(А) і 5(В); 

до 15 числа, що настає за поточним місяцем оренди, - для орендарів, які отримали майно 
в оренду без аукціону (договори типу 5(Б) і 5(Г); і 

до 5 числа, що настає за поточним місяцем оренди, - у випадку, передбаченому пунктом 
182 Порядку. 

3.4. Орендар сплачує орендну плату на підставі рахунків Балансоутримувача. 
Балансоутримувач виставляє рахунок на загальну суму орендної плати із зазначенням частини 
орендної плати, яка сплачується на рахунок Балансоутримувача, і частини орендної плати, яка 
сплачується до державного бюджету. Податок на додану вартість нараховується на загальну 
суму орендної плати. Орендар сплачує Балансоутримувачу належну йому частину орендної 
плати разом із податком на додану вартість, нарахованим на загальну суму орендної плати. 
Балансоутримувач надсилає Орендарю рахунок не пізніше ніж за п’ять робочих днів до дати 
платежу. Протягом п’яти робочих днів після закінчення поточного місяця оренди 
Балансоутримувач передає Орендарю акт виконаних робіт на надання орендних послуг разом 
із податковою накладною за умови реєстрації Орендаря платником податку на додану вартість. 

3.5. В день укладення цього договору або до цієї дати Орендар сплачує орендну плату за 
кількість місяців, зазначену у пункті 10 Умов (авансовий внесок з орендної плати), на підставі 
документів, визначених у пункті 3.6 цього договору. 

3.6. Якщо цей договір укладено за результатами проведення аукціону, то підставою для 
сплати авансового внесок з орендної плати є протокол про результати електронного аукціону. 

Якщо цей договір укладено без проведення аукціону (договір  
типу 5.1(Б), то підставою для сплати авансового внеску з орендної плати є рішення, прийняте 
відповідно до пункту 121 Порядку. 

Якщо цей договір укладено в результаті продовження попереднього договору оренди без 
проведення аукціону (пункт 5.1(Г) Умов), то підставою для сплати авансового платежу з 
орендної плати є рішення Орендодавця, прийняте відповідно до пункту 141 Порядку. 

3.7. Якщо цей договір укладено без проведення аукціону (договори типу 5.1(Б) та 5.1(Г) 
Умов), розмір орендної плати підлягає перегляду на вимогу однієї із сторін у разі зміни 
Методики. 

Орендодавець зобов’язаний звернутися до Орендаря із вимогою про перегляд орендної 
плати, якщо зміни до Методики мають наслідком збільшення розміру орендної плати за цим 
договором, протягом 30 календарних днів з моменту набрання чинності відповідними змінами. 

Орендар може звернутися до Орендодавця з вимогою про перегляд орендної плати, якщо 
зміни до Методики мають наслідком зміну розміру орендної плати за цим договором, 
протягом будь-якого строку після набрання чинності відповідними змінами. 
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Новий розмір орендної плати починає застосовуватися з першого числа місяця, що 
настає за датою укладення сторонами додаткової угоди до цього договору щодо приведення 
розміру орендної плати у відповідність із змінами, внесеними до Методики. Відмова Орендаря 
укласти додаткову угоду щодо збільшення орендної плати з метою приведення її у 
відповідність із змінами, внесеними до Методики, є підставою для дострокового припинення 
цього договору. 

3.8. Орендна плата, перерахована несвоєчасно або не в повному обсязі, стягується 
Орендодавцем (в частині, належній державному бюджету) та/або Балансоутримувачем (в 
частині, належній Балансоутримувачу). Орендодавець і Балансоутримувач можуть за 
домовленістю звернутися із позовом про стягнення орендної плати та інших платежів за цим 
договором, за якими у Орендаря є заборгованість, в інтересах відповідної сторони цього 
договору. Сторона, в інтересах якої подається позов, може компенсувати іншій стороні судові 
і інші витрати, пов’язані з поданням позову. 

3.9. На суму заборгованості Орендаря із сплати орендної плати нараховується пеня в 
розмірі подвійної облікової ставки Національного банку на дату нарахування пені від суми 
заборгованості за кожний день прострочення перерахування орендної плати. 

3.10. Надміру сплачена сума орендної плати, що надійшла до бюджету або 
Балансоутримувачу, підлягає в установленому порядку зарахуванню в рахунок майбутніх 
платежів, а у разі неможливості такого зарахування у зв’язку з припиненням орендних 
відносин - поверненню Орендарю. Сума орендної плати, сплаченої авансом відповідно до 
пункту 3.5 цього договору, підлягає зарахуванню в рахунок сплати орендної плати за перші 
місяці оренди після підписання акта приймання-передачі Майна. 

3.11. Припинення договору оренди не звільняє Орендаря від обов’язку сплатити 
заборгованість за орендною платою, якщо така виникла, у повному обсязі, ураховуючи пеню 
та неустойку (за наявності). 

3.12. Орендар зобов’язаний на вимогу Орендодавця проводити звіряння 
взаєморозрахунків за орендними платежами і оформляти акти звіряння. 

Повернення Майна з оренди і забезпечувальний депозит 
4.1. У разі припинення договору Орендар зобов’язаний: 
звільнити протягом трьох робочих днів орендоване Майно від належних Орендарю речей 

і повернути його відповідно до акта повернення з оренди орендованого Майна в тому стані, в 
якому Майно перебувало на момент передачі його в оренду, з урахуванням нормального 
фізичного зносу, а якщо Орендарем були виконані невід’ємні поліпшення або проведено 
капітальний ремонт, - то разом із такими поліпшеннями/капітальним ремонтом; 

сплатити орендну плату, нараховану до дати, що передує даті повернення Майна з 
оренди, пеню (за наявності), сплатити Балансоутримувачу платежі за договором про 
відшкодування витрат Балансоутримувача на утримання орендованого Майна та надання 
комунальних послуг Орендарю, нараховану до дати, що передує даті повернення Майна з 
оренди; 

відшкодувати Балансоутримувачу збитки в разі погіршення стану або втрати (повної або 
часткової) орендованого Майна з вини Орендаря (і в межах сум, що перевищують суму 
страхового відшкодування, якщо воно поширюється на випадки погіршення стану або втрати 
орендованого Майна), або в разі демонтажу чи іншого вилучення невід’ємних 
поліпшень/капітального ремонту. 

4.2. Протягом трьох робочих днів з моменту припинення цього договору 
Балансоутримувач зобов’язаний оглянути Майно і зафіксувати його поточний стан, а також 
стан розрахунків за цим договором і за договором про відшкодування витрат 
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Балансоутримувача на утримання орендованого Майна та надання комунальних послуг 
Орендарю в акті повернення з оренди орендованого Майна. 

Балансоутримувач складає акт повернення з оренди орендованого Майна у трьох 
оригінальних примірниках і надає підписані Балансоутримувачем примірники Орендарю. 

Орендар зобов’язаний:  
підписати три примірники акта повернення з оренди орендованого Майна не пізніше ніж 

протягом наступного робочого дня з моменту їх отримання від Балансоутримувача і одночасно 
повернути Балансоутримувачу два примірники підписаних Орендарем актів разом із ключами 
від об’єкта оренди (у разі, коли доступ до об’єкта оренди забезпечується ключами); 

звільнити Майно одночасно із поверненням підписаних Орендарем актів. 
Не пізніше ніж на четвертий робочий день після припинення договору 

Балансоутримувач зобов’язаний надати Орендодавцю примірник підписаного акта 
повернення з оренди орендованого Майна або письмово повідомити Орендодавцю про 
відмову Орендаря від підписання акта та/або створення перешкод Орендарем у доступі до 
орендованого Майна з метою його огляду, та/або про неповернення підписаних Орендарем 
примірників акта. 

4.3. Майно вважається повернутим з оренди з моменту підписання Балансоутримувачем 
та Орендарем акта повернення з оренди орендованого Майна. 

4.4. Якщо Орендар не повертає Майно після отримання від Балансоутримувача 
примірників акта повернення з оренди орендованого Майна, Орендар сплачує до державного 
бюджету неустойку у розмірі подвійної орендної плати за кожний день користування Майном 
після дати припинення цього договору. 

4.5. З метою виконання зобов’язань Орендаря за цим договором, а також за договором 
про відшкодування витрат Балансоутримувача на утримання орендованого Майна та надання 
комунальних послуг Орендарю до або в день підписання цього договору Орендар сплачує на 
рахунок Орендодавця забезпечувальний депозит в розмірі, визначеному у пункті 11 Умов. 

Якщо цей договір є договором типу 5.1 (В) або 5.1 (Г) Умов, Орендар сплачує різницю 
між сумою забезпечувального депозиту, сплаченого Орендарем раніше за договором, що 
продовжується, і сумою, визначеною у пункті 11 Умов. Орендар сплачує повну суму 
забезпечувального депозиту, якщо: 

договір, що продовжується, не передбачав обов’язку Орендаря сплатити 
забезпечувальний депозит, або 

цей договір є договором, що продовжується за результатами проведення аукціону 
(договір типу 5.1(В) Умов), але переможцем аукціону стала особа інша, ніж Орендар Майна, 
станом на дату оголошення аукціону (пункт 149 Порядку). 

4.6. Орендодавець повертає забезпечувальний депозит Орендарю протягом п’яти 
робочих днів після отримання від Балансоутримувача примірника акта повернення з оренди 
орендованого Майна, підписаного без зауважень Балансоутримувача, або здійснює 
вирахування сум, визначених у пункті 4.8 цього договору, у разі наявності зауважень 
Балансоутримувача або Орендодавця. 

4.7. Орендодавець перераховує забезпечувальний депозит у повному обсязі до 
державного бюджету, якщо: 

Орендар відмовився від підписання акта повернення з оренди орендованого Майна у 
строк, визначений цим договором, або створює перешкоди у доступі до орендованого Майна 
представників Балансоутримувача або Орендодавця з метою складення такого акта; 
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Орендар не підписав в установлені строки договір оренди Майна за результатами 
проведення аукціону на продовження цього договору оренди, в якому Орендар оголошений 
переможцем. 

4.8. Орендодавець не пізніше ніж протягом п’ятого робочого дня з моменту отримання 
від Балансоутримувача примірника акта повернення з оренди орендованого Майна із 
зауваженнями (або за наявності зауважень Орендодавця) зараховує забезпечувальний депозит 
в рахунок невиконаних зобов’язань Орендаря і перераховує забезпечувальний депозит на 
погашення зобов’язань Орендаря у такій черговості: 

у першу чергу погашаються зобов’язання Орендаря із сплати пені (пункт 3.9 цього 
договору) (у такому разі відповідна суму забезпечувального депозиту розподіляється між 
державним бюджетом і Балансоутримувачем); 

у другу чергу погашаються зобов’язання Орендаря із сплати неустойки (пункт 4.4 цього 
договору); 

у третю чергу погашаються зобов’язання Орендаря із сплати частини орендної плати, яка 
відповідно до пункту 16 Умов підлягає сплаті до державного бюджету; 

у четверту чергу погашаються зобов’язання Орендаря із сплати частини орендної плати, 
яка відповідно до пункту 16 Умов підлягає сплаті Балансоутримувачу; 

у п’яту чергу погашаються зобов’язання Орендаря із сплати Балансоутримувачу 
платежів за договором про відшкодування витрат Балансоутримувача на утримання 
орендованого Майна та надання комунальних послуг Орендарю; 

у шосту чергу погашаються зобов’язання Орендаря з компенсації суми збитків, завданих 
орендованому Майну; 

у сьому чергу погашаються зобов’язання Орендаря із сплати інших платежів за цим 
договором або в рахунок погашення інших не виконаних Орендарем зобов’язань за цим 
договором. 

Орендодавець повертає Орендарю суму забезпечувального депозиту, яка залишилась 
після здійснення вирахувань, передбачених цим пунктом. 

Поліпшення і ремонт орендованого майна 
5.1. Орендар має право: 
за згодою Балансоутримувача проводити поточний та/або капітальний ремонт Майна і 

виступати замовником на виготовлення проектно-кошторисної документації на проведення 
ремонту; 

здійснювати невід’ємні поліпшення Майна за наявності рішення Орендодавця про 
надання згоди, прийнятого відповідно до Закону та Порядку; 

за згодою Орендодавця, наданою відповідно до Закону та Порядку, і один раз протягом 
строку оренди зарахувати частину витрат на проведення капітального ремонту в рахунок 
зменшення орендної плати. 

5.2. Порядок отримання Орендарем згоди Балансоутримувача і Орендодавця на 
проведення відповідних видів робіт, передбачених пунктом 5.1 цього договору, порядок 
отримання Орендарем згоди Орендодавця на зарахування витрат на проведення цих робіт в 
рахунок орендної плати і умови, на яких здійснюється таке зарахування, а також сума витрат, 
які можуть бути зараховані, визначаються Порядком. 

5.3. Орендар має право на компенсацію вартості здійснених ним невід’ємних поліпшень 
Майна у порядку та на умовах, встановлених Порядком. 
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5.4. Орендар має право на компенсацію вартості здійснених ним невід’ємних поліпшень 
Майна від переможця аукціону з приватизації Майна, а якщо таким переможцем стає Орендар, 
- то право на зарахування в рахунок купівельної ціни суми вартості здійснених ним 
невід’ємних поліпшень у порядку та на умовах, встановлених Законом України від 18 січня 
2018 р. № 2269-VIII “Про приватизацію державного і комунального майна” (Відомості 
Верховної Ради України, 2018 р., № 12, ст. 68) (далі - Закон про приватизацію). 

Режим використання орендованого Майна 
6.1. Орендар зобов’язаний використовувати орендоване Майно відповідно до 

призначення, визначеного у пункті 7 Умов. 
6.2. Орендар зобов’язаний забезпечувати збереження орендованого Майна, запобігати 

його пошкодженню і псуванню, тримати Майно в порядку, передбаченому санітарними 
нормами та правилами пожежної безпеки, підтримувати орендоване Майно в належному стані, 
не гіршому, ніж на момент передачі його в оренду, з урахуванням нормального фізичного 
зносу, здійснювати заходи протипожежної безпеки. 

6.3. Орендар зобов’язаний: 
відповідно до вимог нормативно-правових актів з пожежної безпеки розробляти 

комплексні заходи щодо забезпечення пожежної безпеки об’єкта оренди Майна; 
забезпечувати додержання протипожежних вимог, стандартів, норм, правил, а також 

виконання вимог приписів і постанов органів державного пожежного нагляду та вимог 
відповідних служб (підрозділів) Балансоутримувача; 

утримувати у справному стані засоби протипожежного захисту і зв’язку, пожежну 
техніку, обладнання та інвентар, не допускати їх використання не за призначенням; 

проводити внутрішні розслідування випадків пожеж та подавати Балансоутримувачу 
відповідні документи розслідування. 

Орендар несе відповідальність за дотримання правил експлуатації інженерних мереж, 
пожежної безпеки і санітарних норм у приміщеннях згідно із законодавством. 

6.4. Орендар зобов’язаний забезпечити представникам Орендодавця та 
Балансоутримувача доступ на об’єкт оренди у робочі дні у робочий час (а у разі отримання 
скарг на порушення правил тиші або провадження Орендарем діяльності у неробочий час, яка 
завдає шкоди або незручностей власникам суміжних приміщень, - то у будь-який інший час) з 
метою здійснення контролю за його використанням та виконанням Орендарем умов цього 
договору. Про необхідність отримання доступу до об’єкта оренди Балансоутримувач або 
Орендодавець повідомляє Орендареві електронною поштою принаймні за один робочий день, 
крім випадків, коли доступ до об’єкта оренди необхідно отримати з метою запобігання 
нанесенню шкоди об’єкту оренди чи власності третіх осіб через виникнення загрози його 
пошкодження внаслідок аварійних ситуацій або внаслідок настання надзвичайних ситуацій, 
техногенного та природного характеру, а також у разі отримання скарг на порушення правил 
тиші або провадження Орендарем діяльності у неробочий час, яка завдає шкоди або 
незручностей власникам суміжних приміщень. У разі виникнення таких ситуацій Орендар 
зобов’язаний вживати невідкладних заходів для ліквідації їх наслідків. 

6.5. Протягом п’яти робочих днів з дати укладення цього договору Балансоутримувач 
зобов’язаний надати Орендарю для підписання: 

два примірники договору про відшкодування витрат Балансоутримувача на утримання 
орендованого Майна та надання комунальних послуг Орендарю відповідно до примірного 
договору, затвердженого наказом Фонду державного майна, та/або 
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проекти договорів із постачальниками комунальних послуг, якщо стосовно об’єкта 
оренди такими постачальниками комунальних послуг відкриті окремі особові рахунки або 
якщо окремі особові рахунки були відкриті на попереднього користувача Майном. 

Орендар зобов’язаний протягом десяти робочих днів з моменту отримання примірників 
договору про відшкодування витрат Балансоутримувача на утримання орендованого Майна та 
надання комунальних послуг Орендарю: 

підписати і повернути Балансоутримувачу примірник договору; або 
подати Балансоутримувачу обґрунтовані зауваження до сум витрат, які підлягають 

відшкодуванню Орендарем за договором. 
Орендар зобов’язаний протягом десяти робочих днів з моменту отримання від 

Балансоутримувача відповіді на свої зауваження, яка містить документальні підтвердження 
витрат, які підлягають відшкодуванню Орендарем, підписати і повернути Балансоутримувачу 
примірник договору. 

Орендар вживає заходів для укладення із постачальниками комунальних послуг 
договорів на постачання відповідних комунальних послуг протягом місяця з моменту 
отримання проектів відповідних договорів від Балансоутримувача. Орендар зобов’язаний 
надати Балансоутримувачу копії договорів, укладених із постачальниками комунальних 
послуг. 

6.6. Якщо Майном є пам’ятка культурної спадщини, щойно виявлений об’єкт культурної 
спадщини чи його частина, Орендар зобов’язаний виконувати усі обов’язки 
Балансоутримувача за охоронним договором, який є додатком до цього договору. 

У разі коли об’єкт оренди підлягає відповідно до закону екологічному аудиту і у звіті 
про екологічний аудит вказується на певні невідповідності  

 
вимогам законодавства і висуваються вимоги або надаються рекомендації, до договору 
включається положення такого змісту: 

“Протягом ________________________ Орендар зобов’язаний 
                                                                       (період) 

здійснити заходи щодо усунення невідповідностей вимогам законодавства, виявлених 
екологічним аудитом, відповідно до рекомендацій (вимог), наданих у звіті про екологічний 
аудит.”. 

Страхування об’єкта оренди, відшкодування витрат на оцінку Майна та 
укладення охоронного договору 

7.1. Орендар зобов’язаний: 
протягом 10 календарних днів з дня укладення цього договору застрахувати Майно на 

суму його страхової вартості, визначеної у  
пункті 6.2 Умов, на користь Балансоутримувача згідно з Порядком, зокрема від пожежі, 
затоплення, протиправних дій третіх осіб, стихійного лиха, та протягом 10 календарних днів з 
дня укладення договору страхування (договорів страхування) надати Балансоутримувачу та 
Орендодавцю завірені належним чином копії договору страхування і документів, які 
підтверджують сплату страхового платежу (страхових платежів); 

поновлювати щороку договір страхування так, щоб протягом строку дії цього договору 
Майно було застрахованим, і надавати Балансоутримувачу та Орендодавцю копії завірених 
належним чином договору страхування і документів, які підтверджують сплату страхового 
платежу. Якщо договір страхування укладений на строк, що є іншим, ніж один рік, такий 
договір повинен бути поновлений після закінчення строку, на який він укладено. 
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Якщо строк дії договору оренди менший, ніж один рік, то договір страхування 
укладається на строк дії договору оренди. 

Оплата послуг страховика здійснюється за рахунок Орендаря (страхувальника). 
7.2. Протягом 10 робочих днів з дня укладення цього договору Орендар зобов’язаний 

компенсувати Балансоутримувачу витрати, пов’язані з проведенням незалежної оцінки 
Майна, в сумі, зазначеній у пункті 6.3 Умов (у разі понесення Балансоутримувачем таких 
витрат). Балансоутримувач має право зарахувати частину орендної плати, що підлягає сплаті 
на користь Балансоутримувача, в рахунок його витрат, пов’язаних із проведенням незалежної 
оцінки Майна. 

7.3 Протягом 10 робочих днів з дня укладення цього договору Орендар зобов’язаний 
компенсувати Балансоутримувачу/колишньому орендарю витрати, пов’язані із укладенням 
охоронного договору, якщо вони були понесені протягом календарного року до дати 
публікації оголошення про проведення аукціону про передачу майна в оренду у сумі, 
визначеній в пункті 4.6 Умов (у разі понесення Балансоутримувачем таких витрат). 

Суборенда 
8.1. (1) Орендар має право передати Майно в суборенду, якщо Орендар отримав Майно 

за результатами аукціону (у тому числі в результаті продовження договору оренди) і 
оголошення про передачу майна в оренду містило згоду орендодавця на суборенду, про що 
зазначається у пункті 13 Умов. Цільове призначення, за яким Майно може бути використано 
відповідно до договору суборенди, визначається з урахуванням обмежень, передбачених цим 
договором (за наявності).  

Або*: 
8.1. (2) Орендар не має права передавати Майно в суборенду. 
*Альтернативне формулювання пункту 8.1 застосовується, якщо орендар отримав 

Майно в оренду без проведення аукціону або якщо одночасно виконуються такі умови: договір 
є договором типу 5.1 (Г) - договір, що продовжується без проведення аукціону, і договір, що 
продовжується, не передбачав право Орендаря на суборенду.  

Або**: 
8.1. (3) Орендар має право здавати Майно в суборенду за письмовою згодою 

Орендодавця. 
**Альтернативне формулювання пункту 8.1 застосовується, якщо одночасно 

виконуються такі умови:  
договір є договором типу 5.1 (Г) - договір, що продовжується без проведення аукціону; 
договір, що продовжується, передбачав право Орендаря на суборенду. 
8.2. Орендар може укладати договір суборенди лише з особами, які відповідають 

вимогам статті 4 Закону. 
8.3. Орендар протягом трьох робочих днів з дня укладення договору суборенди 

зобов’язаний надати Орендодавцю інформацію про суборендаря та один примірник договору 
суборенди для його оприлюднення Орендодавцем в електронній торговій системі. 

Запевнення сторін 
9.1. Балансоутримувач і Орендодавець запевняють Орендаря, що: 
9.1.1. крім випадків, коли про інше зазначене в акті приймання-передачі, об’єкт оренди 

є вільним від третіх осіб, всередині об’єкта немає майна, належного третім особам, повний і 
безперешкодний доступ до об’єкта може бути наданий Орендарю в день підписання акта 
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приймання-передачі разом із комплектом ключів від об’єкта у кількості, зазначеній в акті 
приймання-передачі; 

9.1.2. інформація про Майно, оприлюднена в оголошенні про передачу в оренду або 
інформаційному повідомленні/інформації про об’єкт оренди, якщо договір укладено без 
проведення аукціону (в обсязі, передбаченому пунктом 115 або пунктом 26 Порядку), 
посилання на яке зазначене у пункті 4.2 Умов, відповідає дійсності, за винятком обставин, 
відображених в акті приймання-передачі. 

9.2. Балансоутримувач (власник або уповноважений ним орган (особа) уклав охоронний 
договір стосовно Майна, якщо воно є пам’яткою культурної спадщини, щойно виявленим 
об’єктом культурної спадщини чи його частиною, а завірена Балансоутримувачем (власником 
або уповноваженим ним органом (особою) копія охоронного договору додається до цього 
договору як його невід’ємна частина. 

9.3. Орендар має можливість, забезпечену його власними або залученими фінансовими 
ресурсами, своєчасно і в повному обсязі сплачувати орендну плату та інші платежі відповідно 
до цього договору. 

9.4. Одночасно або до дати укладення цього договору Орендар повністю сплатив 
авансовий внесок з орендної плати в розмірі, визначеному у пункті 10 Умов. 

9.5. Одночасно або до укладення цього договору Орендар повністю сплатив 
забезпечувальний депозит в розмірі, визначеному у пункті 11 Умов. 

Додаткові умови оренди 
10.1. Орендар зобов’язаний виконувати обов’язки, покладені на нього рішенням 

уповноваженого органу про встановлення додаткових умов оренди, визначених у пункті 14 
Умов, за умови, що посилання на такі додаткові умови оренди було включено до оголошення 
про передачу майна в оренду, інформаційного повідомлення про об’єкт (пункт 4.2 Умов). 

Відповідальність і вирішення спорів за договором 
11.1. За невиконання або неналежне виконання зобов’язань за цим договором сторони 

несуть відповідальність згідно із законом та договором. 
11.2. Орендодавець не відповідає за зобов’язаннями Орендаря. Орендар не відповідає за 

зобов’язаннями Орендодавця, якщо інше не передбачено цим договором. Орендар відповідає 
за своїми зобов’язаннями і за зобов’язаннями, за якими він є правонаступником, виключно 
власним майном. Стягнення за цими зобов’язаннями не може бути звернене на орендоване 
державне Майно. 

11.3. Спори, які виникають за цим договором або в зв’язку з ним, не вирішені шляхом 
переговорів, вирішуються в судовому порядку. 

11.4. Стягнення заборгованості з орендної плати, пені та неустойки (за наявності), 
передбачених цим договором, може здійснюватися на підставі рішення суду. Стягнення 
заборгованості з оплати орендної плати відповідно до частини шостої статті 17 Закону може 
здійснюватися в безспірному порядку на підставі виконавчого напису нотаріуса. 

Строк чинності, умови зміни та припинення договору 
12.1. (1) Цей договір укладено на строк, визначений у пункті 12 Умов. Перебіг строку 

договору починається з дня набрання чинності цим договором. Цей договір набирає чинності 
в день його підписання сторонами (нотаріального посвідчення, якщо відповідно до 
законодавства договір підлягає нотаріальному посвідченню). Строк оренди за цим договором 
починається з дати підписання акта приймання-передачі і закінчується датою припинення 
цього договору.  

Або*: 
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12.1. (2) Цей договір укладено на строк, визначений у частині другій пункту 12 Умов, але 
у будь-якому разі не довше ніж до моменту переходу права власності на Майно (єдиний 
майновий комплекс, до складу якого входить Майно) до переможця аукціону, проведеного 
відповідно до вимог Закону про приватизацію. Орендодавець зобов’язаний надіслати 
Орендарю інформаційне повідомлення (письмово або на його електронну адресу), 
передбачене частиною третьою статті 21 Закону про приватизацію, або посилання на таке 
повідомлення в електронній торговій системі, а також копію договору купівлі-продажу Майна 
(державного підприємства, на балансі якого перебуває Майно), укладеного в результаті 
проведення аукціону, або посилання на текст такого договору, оприлюдненого в електронній 
торговій системі, протягом трьох робочих днів з моменту оприлюднення відповідно 
інформаційного повідомлення і договору в електронній торговій системі, інформацію з 
Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності на 
Майно або на єдиний майновий комплекс державного підприємства, на балансі якого 
перебуває Майно. 

*Альтернативне формулювання пункту 12.1 застосовується, якщо станом на дату 
укладення цього договору стосовно Майна (або єдиного майнового комплексу до складу якого 
входить Майно) прийнято рішення про включення до переліку об’єктів, що підлягають 
приватизації. 

12.2. Умови цього договору зберігають силу протягом всього строку дії цього договору, 
в тому числі у разі, коли після його укладення законодавством встановлено правила, що 
погіршують становище Орендаря, крім випадку, передбаченого пунктом 3.7 цього договору, а 
в частині зобов’язань Орендаря щодо орендної плати - до виконання зобов’язань. 

12.3. Зміни і доповнення до договору вносяться до закінчення строку його дії за 
взаємною згодою сторін з урахуванням встановлених статтею 16 Закону та Порядком умов та 
обмежень шляхом укладення договорів про внесення змін і доповнень у письмовій формі, які 
підписуються сторонами та є невід’ємними частинами цього договору. 

12.4. Продовження цього договору здійснюється з урахуванням вимог, встановлених 
статтею 18 Закону та Порядком. 

Орендар, який бажає продовжити цей договір на новий строк, повинен звернутись до 
Орендодавця за три місяці до закінчення строку дії договору із заявою. 

До заяви додається звіт про оцінку об’єкта оренди - якщо об’єкт оренди 
використовується на підставі договору оренди, укладеного без проведення аукціону або 
конкурсу, і орендар бажає продовжити договір оренди на новий строк. 

До заяви додається звіт про оцінку об’єкта оренди та рецензія на нього, якщо договір 
оренди продовжується вперше за умови, якщо строк оренди за таким договором становить 
п’ять років або менше і був укладений без проведення конкурсу чи аукціону, або договір 
оренди, що продовжується, був укладений без проведення аукціону з підприємствами, 
установами, організаціями, передбаченими статтею 15 Закону. 

Якщо заява подається підприємством, установою, організацією, що надає соціально 
важливі послуги населенню, орендар подає також документи, що підтверджують відповідність 
критеріям, установленим абзацом другим пункту 137 Порядку. 

Пропуск строку подання заяви Орендарем є підставою для припинення цього договору 
на підставі закінчення строку, на який його було укладено, відповідно до пункту 143 Порядку. 

Орендар, який має намір продовжити договір оренди нерухомого майна, що підлягає 
продовженню за результатами проведення аукціону, зобов’язаний забезпечити доступ до 
об’єкта оренди потенційних орендарів. 

Орендар має переважне право на продовження цього договору, яке може бути 
реалізовано ним у визначений в Порядку спосіб. 
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Оприлюднення на веб-сайті (сторінці чи профілі в соціальній мережі) орендаря, який 
отримав в оренду Майно без проведення аукціону, недостовірної інформації, що стала 
підставою для укладення договору оренди, є підставою для дострокового припинення 
договору оренди за ініціативою Орендодавця, а також не продовження договору оренди на 
новий строк. 

12.5. Якщо інше не передбачено цим договором, перехід права власності на орендоване 
Майно третім особам не є підставою для зміни або припинення чинності цим договором, і він 
зберігає свою чинність для нового власника орендованого Майна (його правонаступника), за 
винятком випадку приватизації орендованого Майна Орендарем. 

12.6. Договір припиняється: 
12.6.1 з підстав, передбачених частиною першою статті 24 Закону, і при цьому: 
12.6.1.1. якщо підставою припинення договору є закінчення строку, на який його 

укладено (абзац другий частини першої статті 24 Закону), то договір вважається припиненим 
з: 

дати закінчення строку, на який його було укладено, на підставі рішення Орендодавця 
(якщо цей договір використовується для передачі в оренду Майна комунальної форми 
власності, то рішення приймається органом, визначеним відповідно до абзацу другого частини 
четвертої статті 18 Закону) про відмову у продовженні цього договору, прийнятого з підстав, 
передбачених статтею 19 Закону, в межах строків, визначених частиною п’ятою статті 18 
Закону; або рішення орендодавця про припинення цього договору з підстав пропуску 
Орендарем строку на подання заяви про продовження цього договору, передбаченого 
частиною третьою статті 18 Закону (пункт 143 Порядку); 

дати, визначеної в абзаці третьому пункту 151 Порядку, якщо переможцем аукціону на 
продовження цього договору стала особа інша, ніж Орендар, - на підставі протоколу аукціону 
(рішення Орендодавця не вимагається); 

12.6.1.2. якщо підставою припинення договору є обставини, передбачені абзацами 
третім, четвертим, сьомим, восьмим частини першої статті 24 Закону, договір вважається 
припиненим з дати настання відповідної обставини на підставі рішення Орендодавця або на 
підставі документа, який свідчить про настання факту припинення юридичної особи або 
смерті фізичної особи; 

12.6.2 якщо Орендар надав недостовірну інформацію про право бути орендарем 
відповідно до положень частин третьої і четвертої статті 4 Закону, а також якщо Орендар, який 
отримав Майно в оренду без проведення аукціону, надав та/або оприлюднив на веб-сайті 
(сторінці чи профілі в соціальній мережі) недостовірну інформацію про себе та/або свою 
діяльність. 

Договір вважається припиненим з цієї підстави в односторонньому порядку на 30 день 
після надіслання Орендодавцем листа Орендарю про дострокове припинення цього договору, 
крім випадку, коли протягом зазначеного строку Орендар звернувся до суду з оскарженням 
такого рішення Орендодавця. 

У такому разі договір вважається припиненим: 
після закінчення двох місяців з дня звернення Орендарем за таким позовом до суду, якщо 

судом не відкрито провадження у справі за таким позовом Орендаря протягом зазначеного 
двомісячного строку; або 

з дати набрання законної сили рішенням суду про відмову у позові Орендаря; або 
з дати залишення судом позову без розгляду, припинення провадження у справі або з 

дати відкликання Орендарем позову. 

113 



Лист про дострокове припинення надсилається на адресу електронної пошти Орендаря і 
поштовим відправленням із повідомленням про вручення і описом вкладення за адресою 
місцезнаходження Орендаря, а також за адресою орендованого Майна; 

12.6.3 (1) якщо цей договір підписаний без одночасного підписання акта приймання-
передачі Майна. Договір вважається припиненим з цієї підстави на п’ятий робочий день після 
підписання цього договору, якщо станом на цей день акт приймання-передачі не підписаний 
через відмову Орендаря, про що Балансоутримувач повинен скласти акт та повідомити 
Орендодавцю.  

Або*: 
12.6.3 (2) якщо цей договір підписаний без одночасного підписання акта приймання-

передачі Майна. Договір вважається припиненим з цієї підстави на 15-й робочий день після 
припинення договору з попереднім орендарем, якщо протягом встановленого цим договором 
строку акт приймання-передачі не підписаний через відмову Орендаря, про що 
Балансоутримувач повинен скласти акт і повідомити Орендодавцю. 

*Альтернативне формулювання пункту 12.6.3 застосовується, якщо договір є договором, 
який укладається із переможцем аукціону на продовження договору оренди (договір типу 
5.1(В) і такий переможець аукціону є особою іншою, ніж орендар майна, станом на дату 
оголошення аукціону. 

12.6.4. на вимогу Орендодавця з підстав, передбачених пунктом 12.7 цього договору, і 
при цьому договір вважається припиненим в день, визначений відповідно до абзацу третього 
пункту 12.8 цього договору; 

12.6.5. на вимогу Орендаря з підстав, передбачених пунктом 12.9 цього договору, і при 
цьому договір вважається припиненим в день, визначений відповідно до абзацу другого 
пункту 12.10 цього договору; 

12.6.6. за згодою сторін на підставі договору про припинення з дати підписання акта 
повернення Майна з оренди; 

12.6.7. на вимогу будь-якої із сторін цього договору за рішенням суду з підстав, 
передбачених законодавством. 

12.7. Договір може бути достроково припинений на вимогу Орендодавця, якщо Орендар: 
12.7.1. допустив прострочення сплати орендної плати на строк більше трьох місяців або 

сумарна заборгованість з орендної плати більша, ніж плата за три місяці; 
12.7.2. використовує Майно не за цільовим призначенням, визначеним у пунктах (3)7.1, 

(3)7.1.1 або (4)7.1 Умов, або використовує Майно за забороненим цільовим призначенням, 
визначеним у пункті (2)7.1 Умов; 

12.7.3. без письмового дозволу Орендодавця передав Майно, його частину у 
користування іншій особі, крім випадків, коли Орендар передав Майно в суборенду на підставі 
пункту 8.1 цього договору і надав Орендодавцю копію договору суборенди для його 
оприлюднення в електронній торговій системі; 

12.7.4. уклав договір суборенди з особами, які не відповідають вимогам статті 4 Закону; 
12.7.5. перешкоджає співробітникам Орендодавця та/або Балансоутримувача 

здійснювати контроль за використанням Майна, виконанням умов цього договору; 
12.7.6. порушує додаткові умови оренди, зазначені у пункті 14 Умов; 
12.7.7. істотно порушує умови охоронного договору, укладеного стосовно Майна, і копія 

якого є додатком до цього договору або передана Орендарю відповідно до вимог частини 
восьмої статті 6 Закону; 
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12.7.8. відмовився внести зміни до цього договору у разі виникнення підстав, 
передбачених пунктом 3.7 цього договору. 

12.8. Про наявність однієї з підстав для дострокового припинення договору з ініціативи 
Орендодавця, передбачених пунктом 12.7 цього договору, Орендодавець або 
Балансоутримувач повідомляє Орендареві та іншій стороні договору листом. У листі повинен 
міститись опис порушення і вимогу про його усунення в строк не менш як 15 та не більш як 
30 робочих днів з дати реєстрації листа (у строк п’яти робочих днів, якщо порушення 
стосується прострочення сплати орендної плати або перешкоджання у здійсненні 
Орендодавцем або Балансоутримувачем контролю за використанням Майна). Лист 
пересилається на адресу електронної пошти Орендаря і поштовим відправленням із 
повідомленням про вручення і описом вкладення за адресою місцезнаходження Орендаря, а 
також за адресою орендованого Майна. 

Якщо протягом встановленого у приписі часу Орендар не усунув порушення, 
Орендодавець надсилає Орендарю лист, у якому повідомляє Орендареві про дострокове 
припинення договору на вимогу Орендодавця. У листі зазначається підстава припинення 
договору, посилання на вимогу про усунення порушення, а також посилання на обставини, які 
свідчать про те, що порушення триває після закінчення строку, відведеного для його усунення. 

Договір вважається припиненим на п’ятий робочий день після надіслання Орендодавцем 
або Балансоутримувачем Орендарю листа про дострокове припинення цього договору. 
Орендодавець надсилає Орендарю лист про дострокове припинення цього договору 
електронною поштою, а також поштовим відправленням із повідомленням про вручення і 
описом вкладення за адресою місцезнаходження Орендаря, а також за адресою орендованого 
Майна. Дата дострокового припинення цього договору на вимогу Орендодавця 
встановлюється на підставі штемпеля поштового відділення на поштовому відправленні 
Орендодавця. 

12.9. Цей договір може бути достроково припинений на вимогу Орендаря, якщо: 
12.9.1. протягом одного місяця після підписання акта приймання-передачі Орендар 

отримає докази істотної невідповідності об’єкта оренди інформації про нього, зазначеній в 
оголошенні або інформаційному повідомленні/інформації про об’єкт оренди, якщо договір 
укладено без проведення аукціону, або в акті приймання-передачі; або 

12.9.2. протягом двох місяців після підписання акта приймання-передачі Орендар не 
матиме можливості використовувати об’єкт або приступити до виконання ремонтних робіт на 
об’єкті через відсутність на об’єкті можливості підключення до комунальних послуг, або 
відмови Балансоутримувача укласти із Орендарем договір про відшкодування витрат 
Балансоутримувача на утримання орендованого Майна та надання комунальних послуг 
Орендарю, або відмови постачальників відповідних комунальних послуг укласти із Орендарем 
договори на постачання таких послуг протягом одного місяця з моменту звернення Орендаря 
(за умови, що Орендар звернувся до таких постачальників послуг не пізніше ніж протягом 
одного місяця після підписання акта приймання-передачі Майна). 

12.10. Про виявлення обставин, які дають право Орендарю на припинення договору 
відповідно до пункту 12.9 цього договору, Орендар повинен повідомити Орендодавцю і 
Балансоутримувачу із наданням відповідних доказів протягом трьох робочих днів після 
закінчення строків, передбачених пунктом 12.9 договору. Якщо протягом 30 днів з моменту 
отримання повідомлення Орендаря зауваження Орендаря не будуть усунені, Орендар 
надсилає Орендодавцю і Балансоутримувачу вимогу про дострокове припинення цього 
договору і вимогу про повернення забезпечувального депозиту і сплачених сум орендної 
плати. Вимоги Орендаря, заявлені після закінчення строків, встановлених цим пунктом 
договору, задоволенню не підлягають. 

Договір вважається припиненим на десятий робочий день після надіслання Орендарем 
Орендодавцю і Балансоутримувачу вимоги про дострокове припинення цього договору, крім 
випадків, коли Орендодавець або Балансоутримувач надав Орендарю обґрунтовані 
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зауваження щодо обставин, викладених у повідомленні Орендаря. Спори щодо 
обґрунтованості цих зауважень вирішуються судом. 

За відсутності зауважень Орендодавця та Балансоутримувача, передбачених абзацом 
другим цього пункту: 

Балансоутримувач повертає Орендарю відповідну частину орендної плати, сплаченої 
Орендарем, протягом десяти календарних днів з моменту отримання вимоги Орендаря і 
підписання Орендарем акта повернення Майна з оренди; 

Орендодавець повертає сплачений Орендарем забезпечувальний депозит протягом 
десяти календарних днів з моменту отримання вимоги Орендаря і підписання Орендарем акта 
повернення Майна з оренди. Повернення орендної плати, що була надміру сплачена 
Орендарем до бюджету, здійснюється у порядку, визначеному законодавством. 

12.11. У разі припинення договору: 
поліпшення орендованого Майна, здійснені Орендарем за рахунок власних коштів за 

згодою осіб, визначених у пункті 5.1 цього договору, які можна відокремити від орендованого 
Майна, не завдаючи йому шкоди, є власністю Орендаря, а поліпшення, які не можна 
відокремити без шкоди для майна, - власністю держави; 

поліпшення Майна, зроблені Орендарем без згоди осіб, визначених у пункті 5.1 цього 
договору, які не можна відокремити без шкоди для Майна, є власністю держави та їх вартість 
компенсації не підлягає. 

12.12. Майно вважається поверненим Орендодавцю/ Балансоутримувачу з моменту 
підписання Балансоутримувачем та Орендарем акта повернення з оренди орендованого 
Майна. 

Інше 
13.1 Орендар письмово повідомляє іншим сторонам договору протягом п’яти робочих 

днів з дати внесення змін у його найменуванні, місцезнаходженні, банківських реквізитах і 
контактних даних. Орендодавець або Балансоутримувач повідомляє Орендареві про 
відповідні зміни письмово або на адресу електронної пошти. 

13.2. Якщо цей договір підлягає нотаріальному посвідченню, витрати на таке 
посвідчення несе Орендар. 

13.3. Якщо протягом строку дії договору відбувається зміна Орендодавця або 
Балансоутримувача Майна, новий Орендодавець або Балансоутримувач стає стороною такого 
договору шляхом складення акта про заміну сторони у договорі оренди державного майна 
(далі - акт про заміну сторони) за формою, що розробляється Фондом державного майна і 
оприлюднюється на його офіційному веб-сайті. Акт про заміну сторони підписується 
попереднім і новим Орендодавцем або Балансоутримувачем та в той же день надсилається 
іншим сторонам договору листом (цінним з описом). Акт про заміну сторони складається у 
трьох оригінальних примірниках. Новий Орендодавець або Балансоутримувач зобов’язаний 
(протягом п’яти робочих днів від дати його надсилання Орендарю) опублікувати зазначений 
акт в електронній торговій системі. Орендодавець або Балансоутримувач за цим договором 
вважається заміненим з моменту опублікування акта про заміну сторін в електронній торговій 
системі. 

У разі коли договір нотаріально посвідчено, то підписи посадових осіб попереднього і 
нового орендодавців на акті про заміну сторони підлягають нотаріальному посвідченню. 

13.4. У разі реорганізації Орендаря договір оренди зберігає чинність для відповідного 
правонаступника юридичної особи - Орендаря. 
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У разі виділу з юридичної особи - Орендаря окремої юридичної особи перехід до такої 
особи прав і обов’язків, які витікають із цього договору, можливий лише за згодою 
Орендодавця. 

Заміна сторони Орендаря набуває чинності з дня внесення змін до цього договору. 
Заміна Орендаря інша, ніж передбачена цим пунктом, не допускається. 
13.5. Цей Договір укладено у трьох примірниках, кожен з яких має однакову юридичну 

силу, по одному для Орендаря, Орендодавця і Балансоутримувача. 

Підписи сторін 
Від Орендаря: ___________________ 
Від Орендодавця: ___________________ 
Від Балансоутримувача:  ___________________ 

 
 

19.7. Примірна форма Акту приймання-передачі 
майна в оренду  

 
 

Акт 
приймання-передачі в оренду нерухомого або іншого окремого 

індивідуально визначеного майна, що належить до державної власності 
 
 

м. [_____]                           [ДД.ММ.РРРР] 
 
 
 
 Орендар, код за ЄДРПОУ [_____], що знаходиться за адресою: [_____],  в особі [_____], 
який діє на підставі [_____] з однієї сторони, та Балансоутримувач, код за ЄДРПОУ [_____], 
що знаходиться за адресою: [_____],  в особі [_____], який діє на підставі [_____] з другої 
сторони, склали цей Акт, про наведене нижче: 
 
 

1. На виконання договору оренди нерухомого майна від [ДД.ММ.РРРР] № [_____] (далі 
– Договір оренди) Балансоутримувач передає, а Орендар приймає в строкове платне 
користування нерухоме майно, що належить до державної власності, – 

 
Для нерухомого майна 

Характеристика нерухомого майна   
Ключ об’єкта, під яким об’єкт включений 
до Переліку відповідного типу  
Поверх   
Загальна площа об'єкта (кв. м)   
Корисна площа об'єкта (кв. м)   
Назва об'єкта    

Місцезнаходження об'єкта    
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Або1 
Для індивідуально визначеного майна 

Інформація про об’єкт оренди   
Ключ об’єкта, під яким об’єкт включений 
до Переліку відповідного типу 

 

(далі – Об’єкт оренди), що перебуває на балансі Балансоутримувача та належить до сфери 
управління [_____]. 

3. Балансоутримувач і Орендар засвідчують, що, за винятком тих випадків і обставин, 
про які зазначено у пункті 4 нижче: 

3.1. Об’єкт оренди є вільним від третіх осіб, всередині Об’єкта оренди немає майна, 
належного третім особам, повний і безперешкодний доступ до Об’єкта оренди надається 
Орендарю в день підписання цього акта приймання-передачі;  

3.2. повністю відповідає дійсності інформація про Об’єкт оренди:  
оприлюднена в оголошенні про передачу в оренду (інформаційному 

повідомленні/інформації про об’єкт оренди), а також  
розкрита на сайті Фонду державного майна України у Переліку відповідного типу або у 

Переліку договорів оренди державного нерухомого майна, щодо яких орендодавцем прийнято 
рішення про продовження терміну їх дії на аукціоні (далі – Переліки). 

4. _______________________________________________________.  
(Відповідно до підпунктів 9.1.1 і 9.1.2 Договору оренди у цьому пункті зазначається 

інформація про випадки і обставини, що мають значення для визначення стану, в якому перебуває 
Об’єкт оренди, і  які сталі відомі під час приймання-передачі Об’єкта оренди, за умови, що такі 
обставини не були розкриті в оголошенні або інформаційному повідомленні/інформації про 
Об’єкт оренди або у Переліках або були розкриті неповно чи містили інформацію про Об’єкт 
оренди, яка станом на дату цього Акта не відповідає дійсності. 

Якщо такої інформації немає, Сторони зазначають в цьому пункті: «Запевнення 
Балансоутримувача, зазначені у пунктах 9.1.1 і 9.1.2 Договору оренди, повністю 
відповідають дійсності, а випадки і обставини, на які є посилання у цих пунктах Договору 
оренди, відсутні»).  

 
5. Цим Актом орендар засвідчує, що отримав від Балансоутримувача необхідний 

комплект ключів від Об’єкта у кількості [_____] штук2.  
  
 Довідково: Відповідно до пункту 12.9 Договору оренди, договір може бути достроково 

припинений на вимогу Орендаря, якщо протягом одного місяця після підписання Акта 
приймання-передачі Орендар отримає докази істотної невідповідності об’єкта оренди 
інформації про нього, зазначеній в оголошенні або інформаційному повідомленні/інформації 
про об’єкт оренди або в Акті приймання-передачі.  
 
Балансоутримувач                 Орендар 
__________________                                         _________________ 
 
_________________                                        _________________  
М.П. (в разі наявності)                                            М.П.(в разі наявності) 

1 Обрати один із двох варіантів опису майна 
2 Цей пункт не включається до Акта, якщо доступ до Об’єкта оренди забезпечується без ключів  
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